
POHITAJTE H STUBAKE - 
FANTASTIČAN “ADVENTSKI PROVOD” 

POSEBAN ŠTIMUNG: ̋ Sve ovo ne 
može napraviti lepi, beli Zagreb 
grad već samo lepo, zeleno Zagorje˝

broj 640 www.zagorje-international 26. studenoga 2022.

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

KORISNICI TERAPIJSKE ZAJEDNICE 
‘MOJI DANI’ OTVORILI SRCA 

NAJFREKVENTNIJA LOKACIJA 
U SRCU ZAGORJA     

IVICA (44): Krao sam aute, završio 
u zatvoru jer sam ‘dilao’, izašao pa 
se vraćao tome - prodavao sam 
drogu vršnjacima svoje kćeri... 

Iznajmljuje se više od 130 
kvadrata u prizemlju najnovije 
nekretnine u Krapini, s čak 
sedam pripadajućih parkirališta

EKSKLUZIVNO - ODLUČILA ISTUPITI: 

Kandidatkinja za ravnateljicu 
Specijalne bolnice u Krapinskim 
Toplicama, klinička psihologinja 
Gordana Kamenečki o procesu 
izbora - otkriva kako se ‘potkrala’ 
jedna greška, a i da je njen 
protukandidat kao predsjednik 
UV-a mogao imati uvid u sve 
kandidature

“Želim vjerovati da će se gledati “Želim vjerovati da će se gledati 
stručnost, a ne stranačka pripadnost”stručnost, a ne stranačka pripadnost”
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AKTUALNO

Jednoglasnom odlukom Gospodarskog vijeća ŽK Krapina

Direktor Regeneracije Anđelko Švaljek 
jednoglasno izabran za novog čelnog 
čovjeka HGK, Županijske komore Krapina
Na izbornoj sjednici Gospodarskog 
vijeća Hrvatske gospodarske 
komore ŽK Krapina za mandatno 
razdoblje 2022. — 2026. godine, 
održanoj u utorak, Gospodarsko 
vijeće ŽK Krapina jednoglasno 
je izabralo Anđelka Švaljeka 
direktora tvrtke Regeneracija d.o.o. 
iz Zaboka za novog predsjednika 
Gospodarskog vijeća, a samim 
time i predsjednika Županijske 
komore Krapina u mandatnom 
razdoblju 2022. — 2026. godine. 
Dosadašnjem predsjedniku Josipu 
Grilecu, krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar uručio je posebnu 
zahvalnicu za dugogodišnji 
doprinos razvoju gospodarstva 

Krapinsko - zagorske županije te 
za promociju županije u zemlji i 
inozemstvu.  Novo Gospodarsko 
vijeće HGK ŽK Krapina sastoji se od 
sljedećih članova: A.C. Redan d.o.o., 
Aquae Vivae d.d., Aquafilcro d.o.o., 
Jedinstvo Krapina d.o.o., Kostel 
promet d.o.o., Kotka d.d., Mini 
mljekara Veronika d.o.o., Monaris 
d.o.o., NGH grupa d.o.o., Omco 
Croatia d.o.o., Presečki grupa 
d.o.o., Print centar Krapina d.o.o., 
Prostoria d.o.o., Regeneracija d.o.o., 
Salvus d.o.o., Strahinjčica d.o.o., 
Terme Tuhelj d.o.o., TPK Orometal 
d.o.o., Valoviti papir – Dunapack 
d.o.o., Vetropack Straža d.d., ZMH 
Horvat d.o.o. (ZI)    

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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AKTUALNO

KRIZA VLASTI U OROSLAVJU: Na sjednici Gradskog vijeća ponovno nije izglasan prvi rebalans 
proračuna, na vidiku novi izbori?

SDP-ovi vijećnici nisu ni došli, 
Gredičak uslijed rasprave otišao, 
slijedili ga i ostali HDZ-ovci: “Ne 
želimo biti taoci jednog čovjeka”

Na sjednici Gradskog vijeća 
Oroslavja održanoj u utorak, kako 
piše Radio Stubica, ponovno nije 
uspio pokušaj izglasavanja prve 
izmjene proračuna te se tako kriza 
vlasti u ovom gradu nastavlja.
Na sjednicu nisu došli SDP-ovi 
vijećnici, dok je vijećnik HDZ-a Emil 
Gredičak sjednicu napustio tijekom 
rasprave o rebalansu proračuna, a 
nakon jednoglasnog izglasavanja 
dijela Odluka, među kojima i onih 
koje se odnose na Izmjene i dopune 
Prostornog i Urbanističkog plana, 
te su vezane za izgradnju solarne 
elektrane, sjednicu su napustila i 
preostala tri vijećnika HDZ-a, čime 
je, zbog nedostatka kvoruma, 
sjednica završena. Odlazak sa 

sjednice komentirao je predsjednik 
oroslavskog HDZ-a i gradski vijećnik 
Stanko Čičko kazavši da su otišli 
jer ne žele biti taoci jednog čovjeka 
i njegovog manipuliranja gradom, 
postavivši pitanje “tko je ustvari 
gradonačelnik u Oroslavju”, dodajući 
da izlaz iz ove situacije postoji te da bi 
nezavisni vijećnici Viktora Šimunića 
trebali shvatiti da ne predstavljaju 
većinu u Vijeću, odnosno da bi trebali 
prihvatiti konstruktivne i kvalitetne 
prijedloge drugih vijećnika i početi 
surađivati Gradonačelnik Viktor 
Šimunić ističe da sada kada je grad 
financijski “stao na noge”, vijećnici 
koče daljnji napredak. -Nastavi li 
se ovakva situacija, jedini izlaz su 
izbori. Pa neka građani odluče na 

koji će način funkcionirati ovaj grad. 
No, bez obzira na sve koji nas koče 
i podmeću noge, mi i dalje delamo 
i delali bumo dok god smo tu. I to 
nam nemre nitko zeti, nitko nemre 
poništiti rad. To je ono kaj mogu 
obećati – rekao je Šimunić.
Prilikom rasprave o proračunu 
konstatirano je da su prihodi veći od 
planiranih, a rashodi ujednačeni te da 
se otvorio prostor za sufinanciranje 
potrebitih građana, odnosno isplatu 
božićnica, stipendija kao i naknada 
za novorođenu djecu, vijećnici HDZ-a, 
dijelom nezadovoljni prekoračenjem 
nekih stavaka za 100 i više posto 
ostali su suzdržani prilikom glasanja, 
pa tako preostalih šest glasova “za” 
nije bilo dovoljno za izglasavanje 

rebalansa. Također, nije donesena 
ni odluka o sufinanciranju boravka 
djece u dječjim vrtićima i jaslicama 
jer prijedlog vladajućih je bio da se 
cijena povisi na 2300 kuna, dok je 
HDZ predložio da cijena bude 2500 
kuna. Pošto nijedan prijedlog nije 
podržan većinom glasova, cijena je 
ostala 2000 kuna. Gradonačelnik 
Viktor Šimunić pojasnio je da je 
nova cijena predložena na temelju 
prikupljenih podataka, te je uvrštena 
u rebalans proračuna. Kako bi se 
ublažilo nedavno poskupljenje 
cijene, u rebalansu su predviđena 
sredstva za korisnike privatnog 
dječjeg vrtića, za listopad i studeni 
ove godine. (ZI)    
foto: Radio Stubica
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EKSKLUZIVNO - ODLUČILA ISTUPITI: Kandidatkinja za ravnateljicu Spec. bolnice u Krapinskim 
Toplicama, klinička psihologinja Gordana Kamenečki o procesu izbora

“Vjetar u leđa mi je velika podrška 
zaposlenika, a uvjerena sam da je i Županiji 
u interesu da SBKT vode kompetentni ljudi, 
bez obzira na stranačku (ne)pripadnost”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Potaknuta medijskim objavama 
na temu izbora novog ravnatelja 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
(SBKT), gdje se u nekoliko navrata 
spominje i njeno ime, o toj je temi 
odlučila progovoriti jedna od dvoje 
kandidata (stigle su četiri prijave, 
no dvije nisu prošle) za tu funkciju, 
specijalistica kliničke psihologije univ.
spec.clin.psych Gordana  Kamenečki. 
Ona je naime, za razliku od drugog 
kandidata, mladog pravnika Danijela 
Javorića Barića iz Huma na Sutli, 
zaposlenica Specijalne bolnice, i to 
od 1995. godine, a do tada je radila u 
području obrazovanja, socijalne skrbi 

i zdravstva u primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti. 

Bogat životopis
- Rodom sam iz Krapine, a sudionica 
sam i Domovinskog rata kao psiholog, 
te imam odlikovanje “Hrvatski pleter” 
Predsjednika RH. Također sam 
članica UDVDR-a KZŽ i Udruge 103. 
brigade KZŽ, a aktivno sudjelujem 
i članica sam županijske Lige protiv 
raka. Iz mojeg životopisa, s kojim je 
u kandidaturi upoznato i Upravno 
vijeće Specijalne bolnice, razvidno 
je da sam od završetka studija 
aktivno sudjelovala u strukovnoj 
udruzi; Hrvatskom psihološkom 
društvu, gdje sam u dva mandata 
bila predsjednica Stručne sekcije za 
kliničku i zdravstvenu psihologiju, 

te u Hrvatskoj psihološkoj komori 
u kojoj sam bila predsjednica 
Stručnog razreda za kliničku 
psihologiju, zamjenica Predsjednice 
Hrvatske psihološke komore, a i 
sada sam članica dva Povjerenstva 
i Stručnog razreda. Područje rada 
u HPK-a bilo mi je status psihologa 
u zdravstvenom sustavu, kao i u 
zdravstvenom turizmu. Ovo je samo 
dio dužnosti koje sam obavljala, a za 
njih sam dobila priznanja i Hrvatskog 
psihološkog društva i Hrvatske 
psihološke komore. Navedeno, kao i
obrazovanje stečeno na 
fakultetu (organizacijska 
psihologija, psihofiziologija rada, 
ergonomija) ukazuje da imam 
dobre organizacijske sposobnosti 
i vještine, znanja iz područja 

upravljanja ljudskim resursima, a dio 
upravljačkih sposobnosti i znanja 
(npr: ekonomije i prava) koja su 
potrebna za upravljanjem bolnicom, 
mogu nadomjestiti imenovanjem 
pomoćnika (čl. 85 Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti) - predstavila 
se Gordana Kamenečki te dodala 
da je nakon više od 27 godina 
rada u Specijalnoj bolnici doživjela 
neizmjerno pozitivno iskustvo na 
poslu, nakon što se njeno ime kao 
jedne od kandidatkinja za ravnateljicu 
pojavilo u javnosti. 

Povratak ugleda SBKT-a
- To su vjetar u leđa i podrška koje 
dobivam od zaposlenika bolnice za 
svoju kandidaturu. Prema WHO-u, 
centar zdravstvenog sustava su 
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pacijenti, a centar zdravstvenih 
politika kadrovi. U SBKT-u je 
zaposleno više od 700 ljudi koji su 
stručni, motivirani i predani svojem 
radu, čak i u izvanrednim okolnostima 
u kakvima je bolnica bila tijekom 
pandemije. Prema istraživanjima 
iz područja rada razvidno je da je 
čovjek najvažniji čimbenik uspjeha 
neke organizacije, a njegove potrebe 
usmjerene su na dobru poslovnu 
klimu, suradnju i komunikaciju, za što 
vjerujem da je mnogo zaposlenika 
kod mene prepoznalo. Važno je 
da svi međusobno surađujemo 
u zajedničkom cilju da Specijalna 
bolnica za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice ponovno zauzme 
visoki status i mjesto u zdravstvenim 
ustanovama Republike Hrvatske, 
na čast i Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Svjesna sam financijskih i 
organizacijskih teškoća u kojima se 
bolnica nalazi, a koje su povezane i 
s Covid pandemijom, ali vjerujem da 
ću u suradnji i s podrškom Upravnog 
vijeća, Radničkog vijeća,  sindikata 
i djelatnika bolnice iznaći najbolja 
rješenja za izlazak iz krize - razmišlja 
Kamenečki, a potom se dotakla 
i samog procesa izbora novog 
ravnatelja, u kojem je, kaže, bilo malo 
sumnjivih ‘propusta’ na njenu štetu.

- Ne ulazeći u motive bilo kojeg 
sudionika, a napominjem da nisam 
ni u jednoj političkoj stranci, ipak bih 
željela skrenuti pozornost na jednu 
činjenicu koju je gospodin Miljenko 
Cesarec “zaboravio” spomenuti u 
svojim medijskim istupima. Naime, 
kako je naveo u svojem izlaganju, da 
će prezentacije programa kandidata 
biti 30. studenoga, nije spomenuo 
da sam ja kao kandidatkinja dobila 

službenu obavijest da će izlaganje 
plana i programa rada biti 26. 
studenoga u 13 sati, a da bih potom 
već 22. studenoga bila pozvana 
od strane Upravnog vijeća da se 
izlaganje plana upravljanja bolnicom 
trebalo održati taj dan. Malo je 

“čudno” da je jedan kandidat dobio 
poziv s točnim terminom, a da sam 
ja dobila poziv s krivim terminom. 
Onaj tko je slao pozive, ipak je morao 
poslati samo dva, a ne 122 poziva, pa 
da se ‘potkrala greška’. Osim toga, 
drugi kandidat i sada je naveden na 
internetskoj stranici SBKT-a kao 
predsjednik Upravnog vijeća, dakle, 

dao je svoju kandidaturu još dok 
je bio predsjednik Upravnog vijeća 
(natječaj je trajao do 3. studenoga 
u ponoć) te je tako mogao imati 
uvid u pristigle kandidature, a time 
Planove i programe svih kandidata - 
upozorava Kamenečki.

Dobrobit pacijenata
Dodaje kako vjeruje da je Upravnom 
vijeću Specijalne bolnice, a naročito 
predstavniku Radničkog vijeća u 
njemu, u interesu da u dobroj vjeri, 
suradnji, viziji i misiji bolnice po 
savjesti i stručnoj procjeni najboljih 
kompetencija izaberu kandidata, 

odnosno kandidatkinju, čiji je 
primarni cilj uspjeh Specijalne bolnice, 
zadovoljstvo u radu svih djelatnika, a 
na prvom mjestu dobrobit pacijenata 
zbog kojih bolnica i postoji. 

- Također sam uvjerena da će i župan 
i Županijska skupština KZŽ potvrditi 
svoju vjerodostojnost da se zalažu 
da županijske ustanove, a naročito 
važnu ustanovu kao što je Specijalna 
bolnica za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, vode stručni i 
kompetentni ljudi, bez obzira na 
svoju stranačku pripadnost, odnosno 
nepripadnost - zaključuje Kamenečki. 
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RAT PRIOPĆENJIMA: Na proces izbora novog ravnatelja Specijalne bolnice dva puta reagirao 
toplički HDZ, na što im predsjednik Radničkog vijeća u SBKT-u nije ostao dužan

HDZ: Hajdašu, spriječi Kolarovo političko 
kadroviranje! CESAREC: Od demantiranja 
lažnih argumenata “prestrašenih 
uglednika”, važnije mi je što sam 
javnosti pojasnio kako Bolnica posluje

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Kao što smo pisali, Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju iz 
Krapinskih Toplica u procesu je izbora 
novog ravnatelja.
Podsjetimo, dosadašnja ravnateljica, 
koja je odradila posljednja dva 
mandata, Željka Žnidarić nije se ni 
javila na natječaj, na koji su pristigle 
četiri prijave. Upravno vijeće bolnice 
prošlog je utorka otvaralo kuverte 
s imenima – na natječaj su se javile 
dvije djelatnice same ustanove, 
specijalistice kliničke psihologice, 
Branka Leljak i Gordana Kamenečki, 
zatim mr. sc. Robert Mužar te mladi 

pravnik, 28-godišnji mag. iur. Danijel 
Javorić Barić iz Huma na Sutli. 

Vrući krumpir
I upravo je Javorić Barić isplivao kao 
glavni favorit za funkciju ravnatelja, 
o njemu se priča da je “taj”. On je 
inače do tog utorka bio predsjednik 
Upravnog vijeća bolnice (i jedan od 
četiri člana koje predlaže osnivač 

– Krapinsko – zagorska županija 
op.a.). Da se i sam smatra favoritom, 
potvrđuje činjenica da je baš toga 
utorka “iz principijelnih razloga, 
vrlo džentlmenski” dao ostavku 
na mjesto predsjednika Upravnog 
vijeća, koje imenuje novog ravnatelja. 
Županija će sada morati dati novog 

člana Upravnog vijeća iz svojih redova 
i njegovog novog predsjednika. 
Javorić Barić je inače i predsjednik 
Općinske organizacije SDP-a Huma 
na Sutli, mladi stranački ‘pulen’, a 
javnost ga pamti i kao kratkotrajnog 
predsjednika Općinskog vijeća u toj 
zagorskoj općini – bio je na toj funkciji 
nakon posljednjih lokalnih izbora 
svega oko mjesec dana. 
Novi ravnatelj bira se natpolovičnom 
većinom sedmeročlanog Upravnog 
vijeća. Kako su četiri ‘županijska’ glasa 
sigurna, a neslužbeno doznajemo da 
Javorić Barić ima podršku još barem 
jednog, možda i dva, člana Upravnog 
vijeća, čini se da je to formalnost. Da se 
zna, preostali članovi Upravnog vijeća 

su član ispred Stručnog vijeća bolnice, 
zatim član ispred Radničkog vijeća 
bolnice te član vijeća ispred države. 
Nakon što prođe jednomjesečni rok 
za žalbe, preostat će još samo da 
novog ravnatelja potvrdi ministar 
zdravstva.
Zanimljivo je da su dosadašnji 
ravnatelji Specijalne bolnice bili su 
Marcel Majsec, zatim Marcel Majsec II., 
potom Duško Cerovec i Željka Žnidarić, 
dakle, sve domaći, Topličani. Bit će 
ovo po prvi puta u povijesti bolnice 
da ravnatelj neće biti iz Krapinskih 
Toplica, već iz – Huma na Sutli.
U svakom slučaju, vrlo odgovorna 
funkcija i velika stvar za tako 
mladog čovjeka, zapravo ‘vruć 
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krumpir’, s obzirom na to da se 
odmah treba uhvatiti u koštac s 
ogromnim dugovima. No, očito ovaj 
28-godišnjak ima veliko povjerenje 
osnivača bolnice, dakle Krapinsko – 
zagorske županije, odnosno župana 
Kolara.

Upravo se tim povodom priopćenjem 
oglasio i HDZ Krapinskih Toplica, a 
prenosimo ga u cijelosti:

– Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
dobiva novoga ravnatelja. Iako 
javni natječaj još nije završen niti je 
Upravno vijeće bolnice imalo priliku 
odabrati kandidata, novi ravnatelj 
je već poznat. Instalirat će ge SDP, 
odnosno župan Željko Kolar.
Stranka koja se vječito poziva na 
transparentnost, nekorumpiranost 
i zakonito djelovanje još jednom 
dokazuje kako sve radi suprotno. 
Javnost je već kroz medije mogla 
doznati ime novoga ravnatelja. Trebao 
bi to biti Danijel Javorić Barić, mladi 
čovjek koji ima tek 28 godina i nula 
godina iskustva na poslovima kakve 
zahtjeva ova odgovorna pozicija. Tim 
više što u ovome trenutku, prema 
javno dostupnim financijskim 
podacima, Bolnica posluje s oko 
90.000.000,00 kuna gubitka. Dok 
župan Željko Kolar svakodnevno u 
lokalnim medijima veliča svoj lik i djelo, 
do sada niti jednom nije progovorio o 
stvarnom stanju u Specijalnoj bolnici 
za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice. Aktualna ravnateljica Željka 
Žnidarić u svoja je dva mandata 
imala bezrezervnu podršku SDP-a i 
župana, što znači da su bezrezervno 
podržavali poslovanje koje vodi 
u ponor. Iz tog bi ponora Bolnicu 
sada trebao izvući pravnik koji je 
diplomirao tek prije pet godina, a 
jedino radno iskustvo mu je u pravnoj 
struci i to kao odvjetničkog vježbenika 
i asistenta na Pravnom fakultetu 
gdje predaje Opću povijest prava i 
države. Nimalo ne omalovažavajući 
Barićevu pravnu struku i njegovo 
snalaženje u pravnome svijetu, niti 
njega osobno, ipak moramo javnost 
izvijestiti o mogućim negativnim 
posljedicama za opstanak ove bitne 
zdravstvene ustanove, ne samo za 
zagorski kraj već i za cijelu Hrvatsku. 
Kako je Danijel Javorić Barić član 
Predsjedništva SDP-a Krapinsko – 
zagorske županije, nedvojbeno je 
riječ o političkoj ‘instalaciji’ za koju 
je, uz župana Željka Kolara, direktno 
odgovoran i predsjednik ŽO Siniša 
Hajdaš. Kao čovjeka koji itekako 
poznaje svijet ekonomije, javno 
ga pozivamo da spriječi političko 
kadroviranje Željka Kolara, da se 
zauzme za transparentan natječaj 
kroz koji će se naći lider koji ima 

iskustvo i ekonomsko znanje i koji 
će preuzeti vođenje Bolnice kao 
menadžer koji, zahvaljujući iskustvu, 
zna i može upravljati zdravstvenim 
sustavom. Općinska organizacija 
HDZ-a Krapinske Toplice ne lobira ni 
za čije ime niti stranačku pripadnost. 
Samo želimo upozoriti na mutne 
SDP-ove natječaje i kadroviranja u 
trenutku kada je posljednja šansa da 
se Specijalna bolnica spasi, da joj se 
vrati ugled kakav je nekada imala. A 
to ne može napraviti čovjek bez dana 
iskustva na takvim poslovima. Na 
koncu, pitamo i Željka Kolara i Sinišu 
Hajdaša Dončića bi li neiskusnog 
čovjeka postavili da im preuzme 
vođenje tvrtke? Doduše, niti jedan 
od njih nikada nije morao ovisiti o 
kapitalu koji je sam stvorio, već su 
isključivo plaću zarađivali na teret 
poreznih obveznika, pa razumijemo 
da je odgovornost prema javnome 
novcu daleko manja. Ipak, ovdje je 
riječ o zdravstvenoj ustanovi koja 
je, za sada, još uvijek u vlasništvu 
Krapinsko – zagorske županije. 
Vjerujemo da će kao odgovorni ljudi, 
kojima je stalo do Bolnice i Krapinskih 
Toplica, na koncu ipak pronaći ne 
dobro, nego izvrsno rješenje, a to 
nikako nije čovjek s nula iskustva. 
Osim pacijenata, stabilnost ove važne 
zdravstvene ustanove zaslužuju i svi 
njezini djelatnici. Dovođenje čovjeka 
bez imalo iskustva ponižavajuće je za 
liječnike, fizioterapeute, medicinske 
sestre, za svo medicinsko osoblje 
koje svojom predanošću, znanjem 
i velikim iskustvom svakodnevno 
brine o ljudskim životima – zaključuje 
se u priopćenju koje potpisuje 
predsjednik Općinske organizacije 
HDZ-a Krunoslav Jagarić.
Novo reagiranje na ovu temu, stiglo 
nam je iz same Bolnice, točnije, od 
predsjednika Radničkog vijeća 
SBKT-a i člana Upravnog vijeća, 
Miljenka Cesarca. Iz njega je vidljivo 
da je dvoje kandidata za ravnatelja 
otpalo, a doznajemo da su preostali 
kandidati klinička psihologica, mag. 
Gordana Kamenečki i mladi pravnik, 
mag.iur. Danijel Javorić Barić iz Huma 
na Sutli.

Evo što je kazao Cesarec: 

- Nakon što je, sukladno zakonskim 
odredbama Upravno vijeće Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, donijelo odluku 
o raspisivanju natječaja za izbor 
ravnatelja/ ravnateljice, isti je 
sukladno Zakonu, objavljen u javnim 
glasilima. Da podsjetim – na natječaj 
su se prijavile dvije kandidatkinje i 
dva kandidata. Sukladno Zakonu o 
zdravstvenoj zaštiti i Statutu Bolnice, 
nakon što su stručne službe Bolnice 
s marom pregledale prispjele ponude, 

dostavljena dokumentacija jedne 
kandidatkinje i jednog kandidata 
nisu zadovoljili potrebne uvjete, te 
u utrci za ravnateljicu/ ravnatelja 
ostali kandidatkinja i kandidat. 
Upravno vijeće Bolnice je na sjednici 
ovog utorka donijelo odluku da se 
prezentacije programa i plana razvoja 
Bolnice, pod istim uvjetima, omogući 
kandidatkinji i kandidatu te da budu 
iznijete na sjednici 30. studenoga, na 
kojoj bi bila izabrana osoba koja će 
se sljedeće četiri godine rukovoditi 
Bolnicom. Nedobronamjernom 
pamfletu objavljenom kao priopćenje 
medijima, kao i svim politikantskim 
igricama oko izbora za prvu osobu 
Bolnice, prije svega nedostaju 
činjenice, kao i iskrena namjera. 

Činjenica je da je aktualna ravnateljica 
Željka Žnidarić vodila Bolnicu proteklih 
osam godina. Razlozi nastalog 
zabrinjavajućeg gubitka od stotinjak 
milijuna kuna, ne leže u iznijetoj 
floskuli da je razlog tome stranačko 
kadroviranje. Razlozi stotinjak 
milijuna teškog gubitka, po čemu 
naša Bolnica nije izuzetak u sustavu 
javnog zdravstva, su nedavna COVID- 
19 epidemija, kao i jednostrano 
određene cijene od strane HZZO-a, 
koje su daleko niže od realnih cijena 
usluga koje pružamo pacijentima. 
Tako da Bolnica u pružanju usluga 
posluje s gubitkom. Ne želim se 
nepotrebno osvrtati na lamentiranje 
autora nedobronamjernog, 
neargumentiranog i pretencioznog 

Danijel Javorić Barić

Miljenko Cesarec
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pamfleta. No, kao predsjednik 
Radničkog vijeća Bolnice i član 
Upravnog vijeća dužan sam upoznati 
širu građansku javnost da je Županija 
kao osnivač Bolnice, sukladno 
Statutu Županije obvezala župana 
Kolara, da upravlja nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Županije 
kao i njezinim prihodima i rashodima, 
što župan Kolar i čini. Tako da je, 
između ostaloga, Županija prošle 
godine donirala Bolnici 4.400.000 
kuna, a ove godine, do sada, 
3.100.000 kuna. Radnici su zabrinuti 
nad činjenicom da limit (sredstva 
koja HZZO mjesečno uplaćuje na 
račun Bolnice za pružene usluge) 
iznosi 8.600.000 kuna, a samo za 
plaće je potrebno sakupiti 9.800.000 
kuna. Navedenim rashodima treba 
pridodati i sredstva potrebna 
za kupnju lijekova, namirnica, 
sanitetskog materijala. Potrebno je 
podmiriti i troškove grijanja, struje, 
vode, plina, te su ukupni mjesečni 
rashodi Bolnice oko 13.000.000 kuna. 
Ovim putem aktualnoj Ravnateljici 
Žnidarić upućujem priznanje na 
vještom vođenju Bolnice u financijski 
gotovo nemogućim uvjetima. Unatoč 
čega se plaće isplaćuju na vrijeme i u 
punom iznosu, kao i ostala materijalna 
prava radnica i radnika (regres, 
božićnica, dar za djecu, putni troškovi, 
jubilarne nagrade, itd.) Ističem 
važnost angažmana i župana Kolara 
i Županije, na doniranim milijunskim 
sredstvima, bez kojih bi Bolnica 
doživjela financijski i funkcionalni 
krah. U svojstvu legitimno izabranog 
predstavnika radnica i radnika Bolnice 
i kao predstavnika Radničkog vijeća u 
Upravnom vijeću Bolnice, potpisniku, 
ambicioznom autoru i inicijatorima 
pamfleta poručujem da brigu o 
interesima i pravima radnika brigu 
vode Radničko vijeće i Sindikat, a izbor 
nove ravnateljice/ ravnatelja treba 

prepustiti legitimnoj odluci legitimnog 
Upravnog vijeća. Neukusno je i 
nedopustivo da o Bolnici, pacijentima 
i radnicima brigu vodi predsjednik 
ogranka lokalne političke stranke ili 
rukovodstvo, koji po svom habitusu 
tu obvezu nemaju, a prema svojim 
mogućnostima, realno gledajući, ne 
ne bi je mogao ni primjereno izvršiti – 
ističe Cesarec.

Nakon reagiranja na izbor novog 
ravnatelja Specijalne bolnice 
za medicinsku To dakako nije 
zadovoljilo toplički HDZ, pa su se 
ponovno oglasili: 

- Kao politička organizacija imamo 
legitimno pravo reagirati na anomalije 
u našoj zajednici. Dužnost nam je bila 
upozoriti na političko kadroviranje 
SDP-a u Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice. A ono je političko zato što je 
već unaprijed javnosti poznat novi 
ravnatelj iako natječajni proces još 
nije završio. Reagirali smo isključivo 
zbog neiskustva kandidata kojega 
postavlja župan Željko Kolar, Danijela 
Javorića Barića, koji s 28 godina ne 
može preuzeti vođenje Bolnice jer za 
takav posao ima nula iskustva i radnog 
staža na rukovodećim pozicijama. Na 
naše priopćenje reagirao je, što je i 
njegovo legitimno pravo, predstavnik 
Radničkog vijeća u Upravnom vijeću 
bolnice Miljenko Cesarec. No, koga 
Cesarec u svojoj reakciji zastupa, 
jednu stranku i župana Željka Kolara 
ili zaposlenike Bolnice? Brigu o 
budućnosti bolnice, pa tako i o 
zdravstvenom i nezdravstvenom 
osoblju nije izrazio. Njegova je jedina 
briga Željko Kolar (SDP) koji je, 
prema Cesarcu, očito zaslužan i za 
početke ove zdravstvene ustanove 
u 19. stoljeću. Cesarec obmanjuje 
javnost iznoseći netočne tvrdnje da je 

‘Županija donirala milijune’. Županija 
ništa ne može donirati jer njezin 
novac nije privatni već javni, novac 
poreznih obveznika. Donirati mogu 
građani, tvrtke, poduzetnici. Može i 
Željko Kolar, ali ako daje svoj privatni 
kapital. Tada je to donacija. Sve ostalo 
je obveza i briga Županije o ustanovi 
kojoj je osnivač. Miljenko Cesarec bi 
se kao sindikalni vođa trebao trebao 
suprotstavljati nezakonitostima, a 
ne ih podržavati. Trebao bi se baviti 
onime što mu uloga sindikalista 
dopušta, a to su materijalna 
prava djelatnika koje on zastupa. 
Umjesto toga, on se bavi politikom 
i politikantstvom i jasno podržava 
SDP-ove namjere ‘instalacije’ čovjeka 
po podobnosti, a ne po sposobnosti. 
U svom priopćenju za javnost ni za 
koga nismo lobirali niti smo ikoga 
nametali već smo smo upozorili 
civilnu i političku javnost na moguće 
katastrofalne posljedice za Bolnicu 
ukoliko na njeno čelo dođe čovjek 
s nula radnoga iskustva na takvim 
poslovima. Nismo pisali pamflet, kao 
što nas je Cesarec optužio, za razliku 
od njegovog reagiranja koji je školski 
primjer političkog pamfleta u ime i 
za interes jedne stranke i jednoga 
čovjeka, nikako ne u interesu Bolnice 

- piše u priopćenju HDZ-a.

Na odgovor Cesarca nije se trebalo 
dugo čekati: 

- Kao osvrt na novinske napise o 
izboru novog ravnatelja ističem kako 
se prozvanog kandidata za ravnatelja, 
već unaprijed osuđuje na propast, 
iako Upravno vijeće Bolnice nije 
donijelo odluku, a prozvani kandidat 
još nije ni stupio na ravnateljsku 
funkciju. Ako će biti izabran, izbor će 
biti legitiman i transparentan. Bilo 
bi korektno od “dušebrižnika”, da 
mu upute notu podrške, kako bi se 
što lakše i brže uhvatio u koštac s 
gorućim problemima naše Bolnice. 
Osim toga, ni u jednom trenutku ne 
zastupam interese župana Kolara, 
a najmanje SDP-a, već govorim o 
izbornoj proceduri i kriterijima po 
kojima su izbori legitimni. Nedostatak 
argumentacije i izvrtanje činjenica 
i zlobno ignoriranje navedenih 
argumenata što autor pamfleta 
objavljenog 24. studenog 2022. 
godine, obilato koristi, odraz su 
nedostatka kulture polemiziranja. 
Očito je da na tim premisama autor 
pamfleta gradi konstrukciju lažnih 
optužbi i obmana, kojima pokušava 
obmanuti  širu javnost i uvjeriti je u 
ispravnost svoje lažne zabrinutosti 
za nedostatak izborne zakonitosti, 
zabrinutost za Bolnicu, radnike i 
naravno Sindikat, pa i mene, što je 
već davno “pročitana priča” kojom 
se radnici Bolnice, građani Krapinskih 

Toplica i Krapinsko - zagorske županije 
više ne mogu obmanjivati. Kao čelnik 
lokalne političke organizacije autor 
navedenog pamfleta nije bio, a očito 
da nije ni danas zabrinut što je naša 
Bolnica oživotvorenjem “razvojnih 
vizija” ostala bez značajnih nekretnina, 
već ga brinu radnici, Sindikat..., a 
zaboravlja da je aktualna ravnateljica 
bila koju godinu starija od prozvanog 
kandidata, bez rukovodećeg iskustva, 
kada je bila izabrana u identičnom 
izbornom postupku, kao što je ovaj 
da rukovodi Bolnicom. Politikantsko 
lamentiranje i iskazani strah, zbog 
izbora nove ravnateljice/ravnatelja 
i najavljenih kadrovskih promjena 
u sustavu rukovođenja Bolnicom 
odraz su bojazni od gubitka osobnih 
privilegija i statusa “osoba od ugleda 
i značaja” isto tako i strah od gubitka 
privilegija i statusa članova vlastite 
obitelji, čemu radnice i radnici Bolnice, 
cijeli ljudski radni vijek svjedočimo u 
Bolnici. U najmanju ruku je smiješno 
da privilegirani moćnici, preko lokalne 
političke organizacije HDZ-a, u pomoć 
pozivaju istaknutog člana ideološki 
dijametralno suprotne i u stvarnosti 
suprotstavljene političke organizacije; 
toplički HDZ, kao spasitelja, u pomoć 
poziva uglednika SDP-a, da “riješi 
situaciju” glede izbora ravnateljice/
ravnatelja! Kao građanin Republike 
Hrvatske i javna osoba ostajem kod 
svih argumenata i pojašnjenja, jer su 
očito, pogodili ciljano mjesto. Kao 
zdravstveni radnik znam da postoje 
bolesti koje su neizlječive, a kao 
legitimno izabran predstavnik radnika, 
znam da postoje kvarne osobe koje 
se ni na koji način ne mogu popraviti. 
Od demantiranja lažnih argumenata 
i javnog razobličavanja “prestrašenih 
uglednika” i njihovog straha od gubitka 
nezasluženih privilegija, važnije mi je 
što sam radnicama i radnicima, kao 
i cjelokupnom građanstvu Županije 
i šire, u kratkim crtama pojasnio 
kako Bolnica posluje, kako se njome 
upravlja, kako se ona financira i kako 
se na zakonit način bira ravnateljica/
ravnatelj. Iskoristio sam priliku da 
u svojstvu predstavnika radništva 
Bolnice i zastupnik njihovih interesa i 
prava, upoznam javnost da i ona zna 
u kako teškim uvjetima pacijentima 
pružamo vrhunsku zdravstvenu 
uslugu, na ugled Bolnice, Županije 
i Hrvatske u cijelosti. Nadam se da 
sam postigao zadani cilj. Svaku daljnju 
polemiku smatram bespredmetnom 
i uvredljivom, a vrijeme će pokazati 
koliko sam bio u pravu! - zaključuje 
polemiku Cesarec.      

Gordana Kamenečki
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MJESEC BORBE PROTIV OVISNOSTI: Razgovarali smo s korisnicima terapijske zajednice “Moji 
dani“ iz Đurmanca – otvorili su srca i ispričali kako su dotaknuli ‘dno’

IVICA (44): Krao sam aute, završio u zatvoru 
jer sam ‘dilao’, izašao pa se vraćao tome - 
prodavao sam drogu vršnjacima svoje kćeri... 
Ovdje sam jer je vrijeme za promjene
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Šumovit predio općine Đurmanec, u 
naselju Lukovčak, daleko od gradske 
vreve, u okruženju smiraja prirode 

– zvuči idilično, ali nije ni približno 
tako jer tu su smješteni ljudi koji su 
‘zaglibili’ u vrtlogu najtežih oblika 
ovisnosti iz kojih sami izlaz ne mogu 
pronaći.
Njih 20 trenutno boravi u svom 
privremenom domu gdje dobivaju 
svu moguću podršku koja im je 
potrebna. Kako se približavamo 
zajednici, susrećemo ih dobro 
raspoložene, nasmijane, ali tada 
počinjemo razgovor o ovisnosti koja 
ih je dovela u niz problema i njihovi 
se izrazi lica mijenjaju. Svjesni svoje 
mračne prošlosti, s tugom u očima 
i težinom koja se čuje u glasu – 
progovaraju o svojim crnim mrljama 
iz prošlosti.

- Eksperimentirati s drogama sam 
počeo u srednjoj školi. Krenuo sam 
s marihuanom. Zanemario sam 
školu, upoznao sam stariju ekipu s 
kojom sam se družio i oni su mi bili 
uzor. Poslije srednje sam počeo s 
njima konzumirati speed i kokain, a 
to me onda odvelo u dublji kriminal. 
Družeći se s njima, počeo sam krasti 
aute po Zagrebu. Sve bi potrošio na 
kokain, speed i provode. To je trajalo 
nekoliko godina – započeo je svoju 
životnu priču Ivica (44) koji je prije 
dolaska u zajednicu živio u Varaždinu, 
a odrastao u Sesvetama.
Veoma mlad, s 22 godine se oženio 
te je godinu dana nakon toga dobio 
kćerku. Kako nam je rekao, tada se 

‘malo primirio’, no roditelje i suprugu, 
kako je istaknuo, dobro je znao 
zavarati jer drogu je konzumirao i 
tada. Već nakon dvije godine, supruga 
je zatražila razvod.

- Odlučila je da bi bilo najbolje da se 
sporazumno razvedemo. Učestalo 
sam izostajao od kuće. Ni danima ni 
noćima me nije bilo. Sama je provodila 
većinu vremena s malom kćerkom. 
Nisam to tada vidio. Ona je sada u 

sretnom braku. Imamo korektan 
odnos, ne čujemo se često, no kada 
se vidimo, to su uvijek pozitivni 
razgovori – kazao je, dodajući da 
je nakon razvoda, ponovno krenuo 

‘starim stazama’.
- Vratio sam se starom društvu i 

kriminalu. Droga je u mom životu 
oduvijek bila prisutna. Počeo sam 
‘dilati’ kokain i speed. Sav novac koji 
bih zaradio, potrošio bih na provode, 
društvo i drogu. Nikad nisam bio u 
nekom velikom ‘plusu’ jer koliko sam 
imao u džepu, toliko sam i trošio. Prije 
osam godina sam završio u zatvoru 
zbog ‘trave’. Tamo sam bio tri i pol 
godine. Kad sam izašao, droga je 
bila brza i najlakša zarada. Imao 
sam ‘travu’, kokain i speed. Zatvarao 

bih se doma, otišao u Zagreb, kupio 
što sam trebao, vratio se natrag, 
ako bi netko nazvao da mu treba 
droga, dobro, ako ne, opet bi ja to 
sve ‘pošmrk’o’. Imao sam posao 
kada sam izašao iz zatvora, ali tu 
je bilo staro društvo, kao što sam i 
rekao, laka i brza zarada i to me opet 
vratilo na ‘stare staze’, tako da sam 
ponovno zanemario posao i zato 
nisam dugo radio. Nisam razmišljao 
o posljedicama. Najgore je bilo to što 
sam doma sam konzumirao drogu 
od jutra, čak mi nije ni trebalo društvo. 
Cijeli moj život se vrtio iz ‘šupljeg u 
prazno’ – kazao je.

- U tom svijetu zna se već ‘ko ima, gdje 
se može nabaviti. Prvo sam kupovao 
od njih, a onda sam i sam uvučen u 

prodaju. Uvijek se zna tko je u tim 
vodama. Nažalost, droga je dostupna 
svuda danas, pogotovo marihuana i 
speed. Prodavao sam kokain, speed, 
marihuanu i ecstasy. Znao sam tko 
ima veće količine. Uzmeš po 50 ili 100 
grama, pa doma to raspodijeliš, malo 
pomiješaš. Tu je onda zarada. Kupiš 
po jednoj cijeni, prodaš po drugoj 

– kazao je, dodajući da je najčešće 
drogu prodavao svojoj generaciji, ali 
i mladima od 20 godina, no ‘klincima’ 
ne, kaže nam, tako je odlučio i toga se 
držao.

Brza zarada
- Kokain je tada vani bio po 100 eura 
za jedan gram, speed je bio 100 kuna 
po gramu, ako se uzme pet grama 
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bio je 300 kuna. Jeftin je u nabavi, pa 
se može dobro pomiješati, i velika je 
zarada na njemu. Dnevno sam znao 
zaraditi 500 – 1000 eura. Zarada je 
varirala od vikenda do vikenda. Znali 
su me nazvati po noći kad bi bili na 
nekom tulumu da im donesem. Sjeo 
bih u auto, odnio im, prodao i vratio 
se kući ili ostao s njima. Nisam radio 
dobro, najviše sam štete radio sebi. 
Imam kćerku od 22 godine. Prodavao 
sam drogu njezinim vršnjacima, 
to me potaknulo da dođem ovdje, 
promijenim se i nastavim život bez 
droge – rekao je.
Ivici je Centar za socijalnu skrb 
predložio da ode u komunu, a on se 
tada između komune u Zagrebu i u 
Đurmancu odlučio za zajednicu “Moji 
dani“.

- U zajednici sam već sedam mjeseci. 
To mi puno znači, došao sam do 
razmišljanja da sam već u ‘nekim’ 
godinama. Zanemario sam odnose 
s kćerkom i bivšom suprugom. 
Nikad me nije tražila alimentaciju, 
no bili smo, kako sam već rekao, u 
korektnom odnosu, ali to nikad nije 
bilo onoliko koliko bi to trebalo biti 
s moje strane. Najvažnije u ovoj 
zajednici mi je da sam se promijenio. 
Uvidio sam da od starog načina 
života nema ništa, od mojih silnih 
provoda i ‘šmrkanja’ jer to je trenutno 
zadovoljstvo. Tu mi ništa ne fali, 
imam društvo, a nedjeljom idemo na 
‘bankarele’ kako mi to zovemo, gdje 
u crkvi dajemo svoja svjedočanstva 
i prodajemo svoje suvenire, odnosno 
svatko nam daje koliko može i želi – 
ispričao nam je, dodajući:

- S kćerkom sam se čuo jednom 
od kad sam ovdje. Ovih dana joj se 
ponovno namjeravam javiti. Nadam 
se da će doći i u posjet da je vidim jer 
nisam je dugo vidio. Ona je dobro, u 
Zagrebu studira politologiju – govori 
nam optimistično.
Ivica nam je otkrio i kakvi su mu 
planovi kad jednom izađe iz sigurnog 
okruženja zajednice, ali ono i čega se 
boji u ‘stvarnom’ svijetu.

- Namjeravam se zaposliti, u 
građevinskoj tvrtki koja ima 30 
zaposlenih. Majstor sam knaufa, 
idu mi gletanje, farbanje i završni 
radovi u graditeljstvu. Radi se o jako 
dobrostojećoj tvrtki, a plaća je dobra. 
Krenut ću tim putem. Imam kuću u 
kojoj ću živjeti. Također imam još 
jednu kuću na djedovini, pa daj Bože 
ako će biti malo sreće, da zaradim 
nešto novca da otvorim hotel za pse 
u njoj. To je neka moja vizija za novi 
život. Uvijek postoji neki ‘crv’ koji čuči 
da ću ponovno sresti loše društvo, no 
razgovarao sam sa sestrom. Ona će 
mi pomoći da idem pravim putem, 
tako da sam odlučio da ću ovdje 
ostati koliko god će biti potrebno da 
budem spremam za izlazak i novi 

put. Vrijeme za promjene – kazao je 
odlučno.
Pitali smo ga i kako mu izgleda dan 
unutar zajednice, a kako su mu 
prolazili dani vani.

- Trenutno radim u skladištu s 
hranom, izdajem namirnice, prije sam 
bio kuhar. Radio sam dva mjeseca u 
kuhinji. Vezano za naša zaduženja, 
penjemo se stepenicu po stepenicu, 
od pozicije do pozicije. A moji dani 
vani? Kako živim u jednoj maloj 
sredini, kruh i pecivo nam voze. Uzeo 
bih nešto za doručak, a zatim zapalio 

joint. Poslije sam si znao spremiti 
nešto za ručak. Volim kuhati. Ako je 
bila koja čaša vina, dobro bi došla, a 
ako ne, opet dobro. Većinom sam 
pušio marihuanu kad bih bio doma 
sam, dok sam kokain ‘šmrkao’ 
povremeno u posljednjim periodima, 
dok je to ranije bilo češće – istaknuo 
je.
Kazao nam je da si korisnici 
međusobno pružaju podršku u 
teškim trenucima i ‘guraju’ jedni 
druge prema naprijed.

- Naravno da ima situacija gdje bi se 

najradije okrenuo i otišao, no zacrtao 
sam si put i znam da trebam ostati 
ovdje još neko vrijeme zbog sebe, 
svoje kćerke i sestre, kako bi vladao 
sklad u obiteljskim odnosima. Drugim 
momcima koji žele otići sugeriram im 
da ostanu, mada svatko dođe svojom 
voljom – kazao je.
Istaknuo je da iz vlastitog iskustva 
zna, ali i ostalih korisnika iz zajednice, 
da je u današnje vrijeme veliki 
problem takozvani speed koji je lako 
dostupan, a nije previše skup, no sada 
je svjestan koliko velike posljedice 



Zagorje International12

njegova konzumacija ostavlja po 
ljudsko zdravlje.

- Ostavlja velike posljedice na 
mozgu. Mogu se dobiti shizofrenija, 
paranoje, psihotična stanja. Mladima 
je najvažnije da im je dobro, lako im je 
dostupan, a veoma je opasan. Iskusio 
sam na svojoj koži – kazao nam je na 
rastanku.
Dok u društvu socijalne radnice 
Nikoline Fišter koja uz ostale 
djelatnike, brine o korisnicima, 
obilazimo njihove radione u kojima 
stvaraju figure koje nedjeljom 
prodaju u crkvi, u susret nam dolazi 
trenutno najmlađi korisnik u zajednici 

– Tihomir (28) iz Splita, koji se kao i 
Ivica bori protiv ovisnosti o drogama. 
Baš kao i Ivica, s drogama je počeo 
eksperimentirati u srednjoj školi.

- Tada sam počeo eksperimentirati 
s drogama iz čiste znatiželje. Počeo 
sam pušiti ‘travu’ vikendaški. Poslije 
sam probao speed, nakon toga 
sam bio nekoliko godina ‘čist’ i onda 
sam počeo konzumirati kokain. To 
je trajalo dvije godine. Svi ‘normalni’ 
ljudi su se počeli micati od mene. 
Tada sam shvatio da sam u problemu, 
odlučio sam potražiti pomoć. Prvo 
sam razgovarao s roditeljima 
koji su mi rekli da moram otići na 
odvikavanje i tako sam došao ovdje. 
Ima ljudi koji vam žele pomoći, no oni 
su fokusirani na sebe i svoju obitelj – 
ispričao nam je Tihomir, čiji su roditelji 
za problem s drogom saznali dosta 
rano, kada je imao 22 godine.

Emotivno prazno
- U početku su mislili da je to prolazna 
faza, no nakon određenog vremena, 
vidjeli su da nisu prolazne faze. Sada 
sam razgovarao s njima i dogovorio 
sam se da je vrijeme za liječenje. 
Imam podršku svih u obitelji, a i 
čujem se s njima. Kada sam osvijestio 
u glavi da imam problem s drogom, 
osjećao sam se emotivno prazno, 
loše, povrijeđeno i zbunjeno – rekao 
je. Govori nam, kako, iako je odlučan 
da promijeni svoj život i zna da mu 
boravak u zajednici pomaže, živjeti u 
njoj nije lako.

- Imao sam krizu nekoliko puta, no 
smirio sam se. Tu je 20 različitih 
karaktera, trebamo trpjeti jedni 
druge i to nije lako, no imam nekoliko 
osoba na koje se mogu osloniti, koje 
me pitaju kako mi mogu pomoći kada 
vide da nisam dobro. Mogu im se 
‘pojadati’ – istaknuo je.
U zajednici svatko od njih ima svoje 
zaduženje. Ujutro nakon doručka 
održavaju sastanak na kojem 
dogovore što će raditi, potom 
tijekom dana odrađuju radnu 
terapiju i obavljaju posao koji su 
za taj dan dogovorili, navečer svi 
zajedno gledaju Dnevnik, a poslije 
toga filmove ili imaju tematsku 

večer. Njihovi dani u zajednici nemaju 
‘praznog hoda’, a Tihomirovi dani prije 
dolaska u zajednicu bili su sasvim 
drugačiji.

- U jednom periodu sam imao posao, 
u drugom nisam. Poslije posla sam 
s prijateljima ili poznanicima otišao 
kupiti neku vrstu droge. Večerao bih, 
nadrogirao bih se. Ponekad bi otišao 
takav na posao. Na poslu sam dao 
otkaz jer više nisam mogao tako 
funkcionirati. Kao srednjoškolac sam 
se snalazio s novcem za drogu. Kad 
izađem iz zajednice, plan mi je pronaći 
posao i ostati ‘čist’, no strah me 
društva, da me ponovno ne povuče. 
Znam da ću u početku biti dobro, no 
nakon nekog vremena, znam da 
kad život i problemi počnu udarati, 
da ljudi tada skreću s pravog puta – 
istaknuo je miran i povučen Tihomir, 
koji poručuje mladima da nikada ni 
ne probaju drogu jer će se lako uvući, 
a droga je mračan put iz kojeg se 
teško izlazi. Tihomir se vratio svojim 
uobičajenim aktivnostima, a mi smo 
razgovor nastavili sa socijalnom 
radnicom Nikolinom Fišter koja 
nam je otkrila kakva je trenutno 
u Hrvatskoj situacija što se tiče 
ovisnosti. - Kao i u ostatku Europe, 
kanabis je glavna i najzastupljenija 
droga, dok se na drugom mjestu 
nalaze amfetamini. Također 
zlouporaba kokaina je u konstantnom 
porastu proteklih godina. Broj osoba 
liječenih zbog ovisnosti o kokainu 
učetverostručio se 2020. godine u 
odnosu na 2019. godinu. Međutim, 
iako je kanabis najzastupljenija droga, 
u sustavu institucionalnog liječenja 
najzastupljeniji su heroinski ovisnici. 
U terapijskim zajednicama sve je 

manje heroinskih ovisnika, a raste 
broj ovisnika o sintetičkim drogama, 
koji uz dijagnozu ovisnosti imaju 
postavljenu dijagnozu psihičkog 
poremećaja. Najviše ovisnika živi s 
primarnom obitelji. Iz tih podataka, 
vidljivo je da je kod nas obitelj još 
uvijek uključena u proces liječenja 
svojih članova koji su postali ovisnici. 
Nastavili su se pojavljivati novi jaki 
sintetički kanabinoidi i novi sintetički 
opioidi, što predstavlja opasnost 
za zdravlje i društvo. Našu županiju 
karakterizira manji broj ovisnika, no 
to je samo razlog da se ulažu dodatni 
napori da se takav trend nastavi i 
dalje – pojasnila je Fišter.

Teška odluka
Od osnutka zajednice, pa sve do 
danas kroz program prošlo je više od 
500 korisnika - ovisnika o alkoholu, 
drogi i kocki. Trajanje programa je 
individualno, ali, kako nam je pojasnila 
Fišter u prosjeku traje od 12 do 15 
mjeseci, optimalno do dvije godine. 
Program provode educirane osobe 

- terapeuti operateri uz stručno 
osoblje, a to su voditeljica terapijske 
zajednice Dijana Majkić Vukušić, te 
Fišter kao socijalna radnica. Program 
se sastoji od četiri faze – adaptacije, 
introspekcije, predresocijalizacije 
te završne resocijalizacije. Odluka 
o dolasku u zajednicu korisnicima 
nije laka, a Fišter smo upitali što 
se događa nakon što oni nazovu 
zajednicu i kažu da su spremni 
pokušati se kroz nju promijeniti.

- Kada se ovisnici odluče na 
psihosocijalnu rehabilitaciju, cilj je 
realizirati smještaj u što kraćem roku, 
upravo iz razloga što se isti vrlo teško 

odlučuju na liječenje, stoga kada je 
prisutna volja i motivacija bitno je 
omogućiti im prijelaz iz okruženja u 
kojem žive kao ovisnici u takozvano 

“zaštićeno okruženje“, odnosno 
okruženje bez prisutnosti sredstva 
ovisnosti. Ovisnika se upućuje u 
nadležan Centar za socijalnu skrb, 
gdje podnosi zahtjev za privremeni 
smještaj u terapijsku zajednicu radi 
provođenja kraćih rehabilitacijskih 
programa. Smještaj se realizira po 
donesenom Rješenju o smještaju, 
a temeljem postojanja dijagnoze 
ovisnosti ili preporuke psihijatra 
za psihosocijalnu rehabilitaciju 
u terapijskoj zajednici. Ukoliko je 
smještajni kapacitet u tom trenutku 
popunjen, korisnika se stavlja na listu 
čekanju te tada najčešće dolazi do 
odustajanja od smještaja – kazala 
nam je.
Trenutno se nalazimo u mjesecu 
borbe protiv ovisnosti – razdoblje 
je to u kojem se svake godine, od 15. 
studenog do 15. prosinca pokušava 
apelirati na mlade, osvijestiti ih koliko 
su alkohol i droga štetni po njihovo 
zdravlje, a njihovim roditeljima, ali i 
okolini, poručiti da ne guraju njihov 
problem s ovisnošću ‘pod tepih’ jer 
on se neće riješiti sam od sebe i nije 
tek prolazna faza kako misle mnogi.

- Udruga će, kao i prijašnjih godina, 
Mjesec borbe protiv ovisnosti, 
obilježiti održavanjem štandova 
na trgovima u gradovima županije, 
gostovanjima na radio i TV 
postajama, u tiskanim i drugim 
elektroničkim medijima s ciljem 
prevencije, pravovremene detekcije 
i informiranja javnosti vezano 
uz traženje pomoći i dostupne 
resurse u terapijskoj zajednici. 
Na štandovima će se dijeliti letci, 
brošure i majice. Ovakvo djelovanje 
doprinosi značajnom pomaku na 
području podizanja razine svijesti, 
informiranosti i educiranosti na 
lokalnoj razini, a što predstavlja 
imperativ univerzalne prevencije, 
imperativ djelovanja Udruge “Moji 
dani“ te u konačnici pridonosi 
podizanju razine kvalitete života svih 
dionika lokalne zajednice – rekla je 
Fišter.
Polako ulazimo u vrijeme Došašća 

– razdoblje dobrih djela, ljubavi i 
zajedništva, stoga, pokažimo kao 
društvo razumijevanje za one koji 
su shvatili da su prije svega sami 
sebi činili loše. Umjesto zgražanja, 
pružimo im ruku, pomognimo da 
ostanu na stazi dobra jer svatko tko 
se uistinu želi promijeniti, promijeniti 
se može. Poruke su to svake godine 
koje upućujemo u nadi da će brojka 
ovisnika u Hrvatskoj biti manja, no, 
nažalost, ona svake godine sve više 
raste i povlači na dno, one koji su u 
život tek krenuli.   Nikolina Fišter
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POHITAJTE H STUBAKE: Fantastičan ‘’Advent provod’’ je počeo – bili smo na otvorenju

POSEBAN ŠTIMUNG: ˝Sve ovo ne 
može napraviti lepi, beli Zagreb grad, 
već samo naše lepo, zeleno Zagorje˝
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

U Stubakima je u petak službeno 
započelo najljepše doba godine – 
Advent. Središnjicu Stubičkih Toplica 
preplavila je blagdanska atmosfera, 
smijeh djece zaorio je ulicama, 
božićni patuljci dodatno su podigli 
atmosferu, a ono što narednih dana 
čeka mještane i njihove goste pravi 
je spektakl. Organizator Adventa u 
Stubakima Roman Rogović istaknuo 
je kako je ove godine uložen dodatan 
trud kako bi se napravile kućice 
po dizajnu koji je pod zaštitom 
UNESCO-a, a tu je i posebna 
pozornica. Kako smo već bogat 
program, Rogović se nadovezao 
kazavši kako je i u taj segment 
uloženo dosta truda i organizacije pa 
je sve skupa rezultiralo zanimljivim 
Adventom.

Trud i hrabrost
- Prošlogodišnja su iskustva odlična. 
Imali smo teško razdoblje, svi su bili 
zatvoreni po kućama i onda je Advent 
došao kao ‘oslobođenje’. Bili su teški 
uvjeti za održavanje, no uspjeli smo 
sve napraviti uz pomoć Županije 
i županijskih službi. Postigli smo 
uspjeh i zato smo odlučili organizirati 
ga i ove – ispričao je Rogović.
Sjetimo se, Advent u Stubakima bio 
je realiziran i u pandemijskoj godini, 
a Rogović je ispričao kako je cijelu 
priču počeo gospodin Kristić, a on je 

tada bio sponzor.- Međusobno nas 
je tada upoznao župan. Dvije – tri 
godine družili smo se uz sponzorstvo. 
Prošle godine smo to okrenuli, ja 
sam organizirao, a on je sponzorirao 
s kulturnim programom. Ovdje 
sam to napravio čisto da imamo 
neko veselje, kako bi ljudima 
vratili osmijeh na lice nakon teške 
godine – rekao je organizator pa 
kazao kako je hrabrost za realizaciju 
prošlogodišnjeg ‘’pandemijskog’’ 

Adventa bila u sadržajima za djecu, 
no i ove je godina situacija slična.- 
Osim što imamo najveće klizalište u 
Zagorju, imamo najveći videozid na 
kojima se prate utakmice, pogotovo 
naše reprezentacije, a nadamo se 
da ćemo tu gledati i finale. Valja 
istaknuti kako nam je gospodin 
Zrinski prošle godine pomogao i 
u dva dana složio odličan koncept 
za grijanje. Bačve smo pretvorili u 
peći. To je hit pogotovo kad je veliki 

minus – rekao je Rogović. Župan 
Željko Kolar istaknuo je kako je svaki 
Advent poseban i daje neki svoj štih, 
no ove je godine u Stubakima ipak 
drugačije, veće, sadržajnije, bogatije, 
tradicionalnije pa je župan pohvalio 
ambijent, organizaciju, izvođače i 
izlagače.

Drugačiji od drugih
- Mislim da bi se mnogo veći gradovi 

i sredine ponosili da imaju ovakav 
Advent. Siguran sam da će Stubaki 
kroz prosinac biti prepuni gostima. 
Na meni je kao županu da samo 
pozovem ljude ovdje jer dolaskom 
ovdje ne mogu promašiti, ovdje 
je organizator privatna osoba što 
nije slučaj u ostalim gradovima ili 
općinama – rekao je Kolar pa dodao 
kako je booking na području Zagorja 
izvanredan, zato, oni koji planiraju 
doći u ‘bajku na dlanu’ trebali bi 
rezervirati svoje mjesto na vrijeme!- 
Sve ovo ne može napraviti lepi, beli 
Zagreb grad već samo lepo, zeleno 
Zagorje – poručio je na kraju Kolar.  

Roman Rogović Željko Kolar
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u Stubakima

25.11. 16:00 – 18:00
ANIMACIJA – plesovi: Baby shark, Hokey-Pokey, 
Zamjeni para. Igre: ples sa balonima(igre uz 
glazbu), štafetna igra sa balonima, Ribar i ribice

18:00 – 20:00 OTVORENJE - ANA RUCNER 
SHOW + PLES NA SVILI

20:00 – 22:00
“ZA DOBRA STARA VREMENA” 
Sanja, Zec i Marinko izvode najveće 
hitove grupe “NOVI FOSILI"

26.11. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – „Još jedna priča iz šume“

17:00 – 18:30 RADIONICA – „Adventski vjenčić i kalendar“

20:00 – 22:00 DAVOR ŠTERN I SUPERSTARY
27.11. 16:30 – 18:00 RADIONICA – „Veseli nakit“

14:00 – 17:00 Ususret utakmici -  Nogometni pikado

17:00 Gledanje utakmice Hrvatska / Kanada

01.12. 13:00 – 16:00 Ususret utakmici -  Nogometni pikado

16:00 Gledanje utakmice Hrvatska / Belgija

02.12. 18:00 – 20:00
ANIMACIJA – Plesovi, igre uz glazbu: 
pronađi  istu čizmu, čizmica putuje, lovac i 
čegrtuša.  Natjecateljske igre: loptica u žlici

20:00-22:00 JURICA PAĐEN & AERODROM

03.12. 16.30 – 17:00 PREDSTAVA – „Čizmice svađalice“ 

17:00 – 18:30 RADIONICA – Vesele čizmice

20:00-22:00 DAVOR RADOLFI  
& RITMO LOCO

04.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Nikolini darovi

06.12. 18:00 – 18.30 INTERAKTIVNA PRIČA  – Koliko dana,  toliko 
veselja 

18:30 – 20:00 RADIONICA – Ruke, kist i mašta 

18:00 – 20:00 Sv. Nikola dijeli  poklončiće

20:00-22:00 MA3X

09.12. 18:00 – 20:00
ANIMACIJA – Pačji ples, igra kolo,  
Pošto kume lončić, Lopta putuje, 
 igre obručima i čunjevima

20:00 – 22:00 DAVORIN BOGOVIĆ 
10.12. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – „Saonice u kvaru“

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

17:00 – 18:30 RADIONICA – Božićne čestitke

20:00 – 22:00  MIROSLAV ŠKORO

11.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Origami, igre papirom i rolicama

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

16.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Neobični ples, Talent show, 
Povlačenje užeta, trampolin za lopte

20:00 – 22:00 TBF
17.12. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – Šumski talent show

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli  poklončiće

17:00 – 18:30 RADIONICA – Veseli borovi

20:00 – 22:00 ČRLENI LAJBEKI
18.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Najljepše kuglice

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

23.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Vrući krumpir s kuglicom, Božićni 
plesovi, Potraga za kuglicom, utrka u kićenju bora

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

19:00 – 21:00 BOŽIĆNI KONCERT  
SESTRE HUSAR

21:00 – 23:30 END OF SCHOOL PARTY 
- DISCO ON ICE

24.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Božić u dvorcu princeze Zlatice

11:00 – 13:00 Djed Mraz dijeli poklončiće

11:30 – 13:00 RADIONICA – Božićne čarolije

26.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Saonice u kvaru

11:30 – 13:00 RADIONICA – Božićne svjetiljke

29.12. 20:00 – 22:00 SWAY BAND

30.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Novogodišnje igre, Hokey-Pokey, 
Pačji ples, Boogie-woogie, glazbena ogledala

20:00 – 22:00 GOLD BEND

31.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Još jedna priča iz šume

11:30 – 13:00 RADIONICA - Snjegovići

11:00 - 12:30 Doček Nove godine u podne
KVARTET GUBEC

01.01. 16:00 – 18:00 RADIONICA – Okviri za Božićne uspomene

06.01. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Tulum za oproštaj uz ples i igre

20:00 - 22:00 BARAJT BAND  
& ZATVARANJE ADVENTA
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TRAŽE SE IZVOĐAČI: Potpisani 27,6 milijuna kuna vrijedni ugovori za 22 operacije za sanaciju 
cestovne infrastrukture stradale u potresu - ukupno osigurano 55,5 milijuna

GOSPOČIĆ: Bez ovog natječaja bi jako 
teško to sami mogli sanirati. KOLAR: 
Obim radova koji će se odvijati je 
ogroman, bit će dosta posla za sve

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U Donjoj Stubici su u ponedjeljak 
potpisani ugovori s predstavnicima 
gradova i općina koji su ostvarili 
pravo na dodjelu sredstava preko 
poziva “Vraćanje u ispravno radno 
stanje infrastrukture i pogona u 
području prijevoza oštećenih u 
potresu na području Krapinsko - 
zagorske županije“. 
Pročelnica Upravnog odjela KZŽ za 
javnu nabavu i EU fondove Vlatka 
Mlakar pojasnila je da je Županija 
odlukom Vlade RH o izmjenama 
odluke o načinu dodjele bespovratnih 
financijskih sredstava iz Fonda 
solidarnosti, imenovana tijelom za 
provedbu financijskih doprinosa.

55,5 milijuna kuna 
- Županija je tako, kao nadležno tijelo, 

raspisala poziv “Vraćanje u ispravno 

radno stanje infrastrukture i pogona 
u području prijevoza oštećenih u 
potresu na području Krapinsko – 
zagorske županije“. Ovim pozivom 
dodjeljuju se bespovratna financijska 

sredstva iz Fonda solidarnosti 
u svrhu podupiranja obnove 
infrastrukture i pogona u području 
prijevoza, odnosa uspostave 
redovnog funkcioniranja sustava te 

obnova i dovođenje infrastrukture 
s pripadajućim građevinama u 
području prijevoza u razinu prije 
potresa koji se dogodio 22. ožujka 
2020. godine. Prihvatljivi prijavitelji 

Stjepan Sirovec Željko Kolar Nikola Gospočić
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u okviru ovog poziva su jedinice 
lokalne i regionalne samouprave, 
trgovačka društva osnovana od 
strane Republike Hrvatske i lokalne 
samouprave i javne ustanove. Na 
ovaj poziv ukupno su prijavljene 
54 operacije s područja županije, 
sedam operacija u ukupnom iznosu 
od 3,4 milijuna kuna su završena i 
sredstva su u potpunosti isplaćena, 
a 16 operacija u ukupnom iznosu 
od 14,3 milijuna kuna su u provedbi. 
Sada smo potpisali ugovor za 22 
operacije od 27,6 milijuna kuna te 
ostaje još devet operacija u fazi 
administrativne provjere i provjere 
prihvatljivosti operacije. Ukupna 
alokacija u ovom pozivu je 55,5 
milijuna kuna, a rok za završetak 
ovih projekata je 30. lipanj 2023. 
godine - pojasnila je Mlakar.
Predsjednik Županijske uprave za 
ceste Krapinsko - zagorske županije 
Stjepan Sirovec je istaknuo da ŽUC 
upravlja s mrežom od nešto više 
od 670 kilometara cesta te i da bez 
potresa koji je zadesio županiju, broj 
oštećenja na objektima i linijskim 
cestama je velik. 

- Potres nam je oštećenja dodatno 
ubrzao. Zahvaljujući resornom 
ministarstvu i Krapinsko – zagorskoj 
županiji, kroz ovaj natječaj Fonda 
solidarnosti Europske unije koji 
je otvoren, Županijska uprava za 
ceste je uspjela prijaviti 21 lokaciju, 
za koje je izdvojeno nešto više od 

23 milijuna kuna. Neke smo lokacije 
uspjeli odraditi, neke su u postupku 
pripreme. Nadamo se da ćemo do 
tog roka uspjeti pronaći adekvatnog 
izvođača, da će nas vrijeme poslužiti 
i da ćemo oštećenja uspjeti sanirati 
do roka koji je zacrtan - rekao je 
Sirovec. 
Gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić rekao je da potres 
nikada nije dobra tema, međutim, 
potpisivanje ovih ugovora za 
sanaciju štete nastale od potresa 
svakako jesu dobra vijest. 

- Još uvijek živimo u strahu od potresa, 
međutim, pozitivno u svemu je to 
što je Vlada Republike Hrvatske i 
resorno ministarstvo, preko naše 
Županije, uspjela osigurati sredstva 
preko Fonda solidarnosti i provesti 
natječaj koji nama, čelnicima 
jedinica lokalnih samouprava, život 
znače. Sredstva za ulaganje u našu 
infrastrukturu nismo mogli povući 
iz Europskih fondova jer je vrlo 
malo takvih natječaja, a ovo će sada 
pomoći da saniramo one dijelove koji 
su najviše stradali u zagrebačkom 
potresu 2020. godine i vratiti našim 
građanima cestovnu infrastrukturu 
kakvu zaslužuju. Bez ovog natječaja 
bi jako teško mogli sanirati sve te 
ceste i zato se radujemo sanaciji, a 
sada je pred nama da pronađemo 
izvođače radova i da se sve završi 
u roku - poručio je Gospočić. Župan 
Željko Kolar je rekao da su oba 

potresa iz 2020. godine ostavila 
veliki trag, kako na infrastrukturi i 
objektima, tako i na ljudima. 

Zagorski gospodarstvenici, 
javite se

- Mi smo kao Krapinsko - zagorska 
županija imenovani kao ‘provedbeno 
tijelo 1’, znajući za štete koje su nam 
nastale od potresa i vjerujući da 
možemo brže i učinkovitije sami 
raspisati javni poziv, obraditi sve 
pristigle zahtjeve te osigurati ta 
sredstva koja su vezana za Fond 
solidarnosti i roka koji je u skladu 
s time. Krenuli smo s pet milijuna 
kuna i na prvom smo natječaju imali 
samo sedam zahtjeva, od toga je 
njih šest bilo iz Županijske uprave za 
ceste, a jedan iz Grada Donje Stubice. 
Dodatno smo stupili u kontakt s 
našim općinama i gradovima, pa 
smo u sljedećem pozivu dobili 
sredstva od 20 milijuna kuna, 
raspisali smo drugi poziv i dobili 
smo još sedam korisnika. Sada po 
treći puta potpisujemo, za ukupno 
22 operacije u vrijednosti 27 milijuna 
kuna. Ostalo nam je još potpisivanje 
za devet operacija u ponedjeljak, 
a sve to ukupno će biti oko 55,5 
milijuna kuna. To će se itekako 
vidjeti i osjetiti na terenu - rekao je 
Kolar te uputio zahvale načelnicima 
i gradonačelnicima na brzom i 
kvalitetnom djelovanju.  Župan 
je iskoristio priliku i uputio poziv 

zagorskim gospodarstvenicima da 
se jave na natječaje i podsjetio da se 
novac mora iskoristiti do 30. lipnja. 

- To je i dugačak i kratak rok, kako se 
uzme, ali je svakako dohvatljiv. Cilj je 
da sav rezervirani novac potrošimo, 
a s izradom dokumentacije smo 
krenuli još ranije. Osim naših 
gospodarstvenika, pozivam i 
gospodarstvenike iz okolnih županija 
da se također jave na natječaje jer 
ovdje posla doista ima puno i ima 
ga za svakoga. Obim radova koji 
će se odvijati na području županije 
je ogroman. Nemojte zaboraviti da 
smo digli 30 milijuna kuna kredita 
za Županijske uprave za ceste, ali i 
da smo gotovo 60 kilometara cesta 
uspjeli staviti u dobro stanje. Dakle, 
ova će investicija od 55,5 milijuna 
kuna omogućiti poboljšanje kvalitete 
naših cesta, ali i ono najvažnije, riješiti 
problem klizišta koja usporavaju 
promet, zadaju glavobolje lokalnom 
stanovništvu, ali i uvelike utječu na 
sigurnost prometa - rekao je na 
kraju Kolar. 
U ponedjeljak su tako četiri ugovora 
potpisana s općinom Đurmanec 
(ukupno 3,9 milijuna kuna), tri 
ugovora sa ŽUC-om (ukupno 7,44 
milijuna kuna), osam s Gradom Donja 
Stubica (ukupno 4,5 milijuna kuna) 
te po jedan s gradovima Krapinom 
i Pregradom te općinama Desinić, 
Gornja Stubica, Kumrovec, Mače i 
Zagorska Sela.   
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Od 25. studenoga do 10. prosinca 

Krapinsko - zagorska županija u kampanji “16 dana 
aktivizma“: Recite ‘NE’ diskriminaciji, predrasudama i 
stereotipima, stvorimo zajedno bolje društvo 

Krapinsko - zagorska županija se kroz 
svoje Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova uključila u kampanju naziva 

“16 dana aktivizma“ koja se provodi 
svake godine u cijelom svijetu s ciljem 
ukazivanja na neravnopravnost, 
diskriminaciju, stereotipe i 
predrasude prisutne u društvu.  
Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova u suradnji s portalom ‘ZIP’, 
kampanju na području županije 
provodi pod nazivom “proGLEDAJ 
oko sebe, akTIviraj se! - diskriminacija, 
stereotipi, predrasude”. Kampanja 
je započela 25. studenoga, povodom 

Međunarodnog dana borbe protiv 
nasilja nad ženama, a trajat će do 10. 
prosinca, odnosno do Međunarodnog 
dana ljudskih prava, a tijekom 16 dana 
kampanje, svoje će poruke poslati 
16 osoba iz javnog života. Stručni 
skup pod imenom “Stereotipi kao 
izvor neravnopravnosti” održao 
se jučer u Gradskoj galeriji u 
Zaboku, a njime je i službeno počela 
kampanja. Skupu su kao predavači 
prisustvovali predsjednik Pragme i 
Hrvatske mreže protiv siromaštva 
Nedjeljko Marković, koji je govorio 
na temu “Žena u obitelji, društvu i 

ekonomiji: pogled u brojke i medijske 
naslove”, te, koordinatorica Centra za 
edukaciju, savjetovanje i istraživanje 
te voditeljica programa Spol, rod i 
seksualna prava Sanja Cesar. - Recite 
‘NE’ diskriminaciji, predrasudama 
i stereotipima, svi zajedno 
promijenimo poglede, razmišljanja 
i stavove, te stvorimo bolje društvo. 
Tijekom 16 dana svakodnevno ćemo 
objavljivati i komunicirati pozitivne 
poruke uz pomoć poznatih osoba 
iz javnog, gospodarskog i političkog 
života u Zagorju i šire – poručila 
je predsjednica Povjerenstva za 

ravnopravnost spolova Krapinsko - 
zagorske županije Snježana Romić, 
te za kraj dodala: - Uočljivo je da 
diskriminacija obuhvaća ponašanje, 
stereotip obuhvaća spoznaju, 
odnosno mišljenje ili vjerovanje, a 
predrasuda emocionalnu sastavnicu. 
Kroz 16 dana kampanje željeli bismo 
barem malo utjecati i promijeniti 
razmišljanja, stavove, pa čak u 
jednom dijelu i emocije svih dionika 
u društvu, potaknuti na međusobno 
uvažavanje, poštivanje razlika i rodnu 
ravnopravnost – poručila je Romić. 
(ZI)    

https://metropolitan.hr/
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“Opasno” dobro razdoblje za zagorski Poduzetnički centar

SAVEZ ALPE ADRIA: Odobreno 
sufinanciranje za tri projekta iz 
Krapinsko - zagorske županije

U Novom Sadu je prošlog četvrtka 
održan sastanak Upravnog odbora 
Saveza Alpe Jadran na kojem je 
donijeta odluka o potpori projektima 
u 2023. godini. Upravni odbor je 
glavno izvršno tijelo Saveza Alpe 
Jadran, koje odlučuje o tekućim 
aktivnostima, pokreće pojedine 
akcije i koordinira aktivnosti radnih i 
projektnih skupina te donosi odluke 
o financijskoj potpori projektima. 
Delegaciju Krapinsko-zagorske 
županije je na sastanku predvodio 
župan Željko Kolar. 

– Uz njegovanje kulturnih i povijesnih 
veza, članstvo u Savezu Alpe Jadran 
pruža nam i mogućnost da koristimo 
još jedan izvor financiranja za 
provođenje naših projekata. Danas 
smo donijeli odluku da Savez s 
ukupnim iznosom većim od 450.000 
kuna podrži 18 projekata, od čega 
se gotovo petina iznosa odnosi 
na potporu projektima Krapinsko 

– zagorske županije – istaknuo je 
nakon sastanka župan Željko Kolar. 
Iz Krapinsko – zagorske županije 
odobrena su sva tri prijavljena 

projekta: Girls Code Camp, Women 
and Business i GRIBIZ, koje će Savez 
Alpe Jadran sufinancirati sa 89.000 
kuna.

– Upravo projektima koji su 
odobreni od Saveza Alpe Jadran, uz 
međunarodne partnere, dotičemo 
se onih kojima je potrebna 
dodatna potpora u osobnom i 
profesionalnom razvoju. Kroz 
Girls Code Camp promičemo 
ulazak djevojaka u STEM područje, 
GRIZBIZ-om na zabavan način 
učimo djecu u vrtićima pravilnoj 
prehrani i poduzetništvu, a kroz 
konferenciju Žene i poduzetništvo 
dodatno povezujemo hrvatske 
poduzetnice na internacionalnoj 
razini – naglasila je direktorica 
Poduzetničkog centra Krapinsko-
zagorske županija Helena Matuša te 
dodala kako će Centar u 2023. godini 
provesti još jedan dodatan projekt 
financiran sredstvima Saveza, a koji 
se odnosi na nastavak aktivnosti 
iz 2022. godine. Sastankom je 
predsjedao glavni tajnik Saveza Alpe 
Jadran Thomas Pseiner, a među 

sudionicima su bile i i zamjenica 
župana Krapinsko-zagorske 
županije Jasna Petek, pročelnica 
Upravnog odjela za javnu nabavu i 
europske fondove Vlatka Mlakar te 
viša savjetnica Odjela za strateško 
planiranje i razvojne projekte Tanja 
Ivek. – Zagorska razvojna agencija 
kontakt je točka za tematsku 
koordinacijsku točku za cjeloživotno 
učenje te kroz svoj rad u Savezu 
potičemo i promoviramo upravo 
aktivnosti vezane uz cjeloživotno 
učenje. Ove jeseni na otvoreni poziv 
Saveza zaprimili smo pet prijava 
te nas veseli interes prijavitelja za 
cjeloživotno učenje. Odobrene su 
četiri prijave, koje će se i financirati 
traženim iznosom potpore – 
pojasnila je viša savjetnica Ivek. 
Savez Alpe Jadran osnovan je 
1978. godine u Veneciji kao Radna 
zajednica Alpe Jadran, čime su 
dotadašnje neformalne povijesne 
i prijateljske veze pretvorene u 
posebnu organizaciju. Nakon što su 
sve države postale članice Europske 
unije, zajednica je 2013. godine 

pretvorena u Savez, čije su članice 
danas regije iz Austrije, Slovenije, 
Mađarske i Hrvatske u kojima 
živi pet milijuna ljudi. U Savezu 
Alpe Jadran je sedam hrvatskih 
županija, tri austrijske savezne 
pokrajine, jedna mađarska županija 
te Zajednica općina Slovenije. Ovo 
je prvi sastanak Upravnog odbora 
Saveza Alpe Jadran, koji je održan 
izvan područja Saveza. Sastanak 
je održan u prostorima Skupštine 
Autonomne pokrajine Vojvodina, 
koja je nedavno i službeno iskazala 
namjeru da se priključi Savezu. 
Sve okupljene je u ime domaćina 
na sastanku Upravnog odbora 
pozdravila Vidosava Enderić iz 
Pokrajinskog tajništva za regionalni 
razvoj, međuregionalnu suradnju 
i lokalnu samoupravu, dok je 
dobrodošlicu u Vojvodinu na 

˝Međunarodnoj konferenciji Kulturni 
prostor Alpe Adria – za nove 
mostove“ poželjela pokrajinska 
tajnica za kulturu, javno informiranje 
i odnose s vjerskim zajednicama 
Dragana Milošević. (ZI)    
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NAJFREKVENTNIJA LOKACIJA U GRADU: Uvijek ste željeli otvoriti najposjećeniju trgovinu ili 
najljepšu slastičarnu u srcu Zagorja? 

Iznajmljuje se više od 130 kvadrata u 
prizemlju najnovije nekretnine u Krapini, 
s čak sedam pripadajućih parkirališta

SPONZORIRANI SADRŽAJ

U prizemlju novoizgrađene zgrade 
na adresi Frana Galovića 1 u Krapini, 
na mikrolokaciji između FINA-e i 
Lidla, na najfrekventnijoj prometnici 
u gradu, iznajmljuje se poslovni 
prostor ukupne neto podne 
površine 206,48 četvornih metara. 
Tome pripada i šest parkirališnih 
mjesta i još jedno dodatno, a radi 
se zapravo o popločenoj površini 
koja može poslužiti kao parking, ali 
i kao izložbeni vanjski prostor. Iako 
je prvotno zamišljeno da to budu 
dva poslovna prostora, ona su po 
najnovijem etažnom elaboratu 
spojena u jedan, a obračunska 
korisna površina koja se uzima 

za predmet najma, s umanjenim 
koeficijentima za parkirna mjesta 
je 130,90 m2. Moguć je dogovor i 
o dodatnom skladišnom prostoru 
vezanom na predmetnu nekretninu. 
Navedeni poslovni prostor još nije 100 
posto završen, pa se u kratkom roku 
može prilagoditi novom najmoprimcu, 
a vlasnik ističe da se radi o veoma 
kvalitetno izgrađenoj zgradi te su 
poslovni prostori opremljeni podnim 
grijanjem, klimatizacijom, modernom 
keramikom i sanitarijama (ab)  

KONTAKT:
+385 (0)98/250-050
+385 (0)98/207-166



Zagorje International 21

TVRTKA ‘NAVIS CNC SOLUTIONS’ NABAVILA NOVI STROJ, OTVARAJU SE NOVA RADNA MJESTA, A 
POGODNOSTI SU SJAJNE

˝Širimo se, rastemo zajedno s djelatnicima, 
imamo ciljeve, čeka nas milijun kuna investicija, 
a ono što želimo je - biti partner broj jedan˝
MArta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Osnovana 2017. godine tvrtka ‘Navis 
CNC Solutions’ sa sjedištem u Svetom 
Križu Začretju, koja se bavi obradom 
svih vrsta metala i plastike, a pritom 
posvećena stalnom unapređenju 
svojih proizvoda i usluga koristeći 
kreativne ideje, učinkovita rješenja 
i strogo se pridržavajući svih 
standarda i rokova, proteklih je 
dana napravila još jedan veliki korak 
unaprijed. Vođena jasnim ciljevima 
začetnika Ivana Bajcera iz Krapine 
i Ivana Švigira iz Tuhlja ova tvrtka 
pokazuje motiviranost, spremnost i 
hrabrost.

Crtice o tvrtki
Uz brojne usluge koje nudi svojim 
klijentima s područja obrade metala 
glodanjem i tokarenjem, u suradnji 
s partnerima nude i usluge poput 
CNC rezanja vodenim mlazom, 
CNC graviranja, usluge bravarskih 
poslova, a nabavkom nove četiri osne 
tokarilice, koja je, valja naglasiti, prvi 
novi nabavljen stroj u povijesti firme, 
sve su bliže svom cilju – da postanu 
još konkurentniji na tržištu i da budu 
partner broj jedan. U razgovoru sa 
začetnicima saznali smo o kakvom 
se stroju radi, ali i da se njegovom 
nabavkom otvara prostor za nova 
radna mjesta što je odlična prilika 
za tokare i glodače koji žele raditi u 

ugodnom okruženju. 

Tokarilica i djelatnici
- Riječ je o četiri osnoj tokarilici koja 
odrađuje i tokarski i glodački dio u 
jednom stezanju. Veseli činjenica da 
smo u pet i pol godina poslovanja 
stigli u poziciju da si priuštimo ovakav 
stroj što je za nas veliki uspjeh. Na 
njemu će se raditi tokarske pozicije 
koje zahtijevaju i glodanje, bušenje 
rupa po obodu i slično. Time smo 
proširili spektar naših djelatnosti, 

odnosno smanjili broj stezanja i 
vrijeme koje nam je potrebno za 
određeni proizvod. Ovaj stroj prilika 
je da zaposlimo i nove djelatnike. 
Naime, da bismo naše usluge odradili 
najkvalitetnije što možemo moramo 
povećati svoj tim. U potrazi smo za 
trojicom tokara i jednim glodačem – 
objasnili su nam.
Budući da se radi o radu na stroju 
kojem čovjek kroz programe zadaje 
zadaće potrebno je da budući 
djelatnik ima iskustva na tom poslu. 

‘Navis CNC Solutions’ radi u dvije 
smjene – od 6 do 14 te od 14 do 
22, bez radnih subota i bez noćnih 
smjena, a pogodnosti za radnike 
su gotovo pa bezbrojne. Neke od 
njih su regresi, božićnica, uskrsnica, 
plaćanje dopunskog i zdravstvenog 
osiguranja, a tu je i pravo na dar za 
djecu, sufinanciranje dječjeg vrtića, 
tisuću kuna za nabavku pribora 
u Narodnim novinama za djecu 
školarce...

Zajednički rast
Plaće su nešto iznad prosjeka ove 
branše, a za detaljnije informacije o 
iznosu, iz tvrtke “Navis CNC Solutions“ 
pozivaju sve zainteresirane da im se 
s povjerenjem obrate. 

- Tvrtka se širi, cilj nam je u prvoj fazi, 
a kroz sljedeće dvije godine, doći do 
50 zaposlenika. Plan nam je da se 
iduće godine prijavimo na poticaje i 
EU sredstva, u planu je i investicija 
od milijun eura, cilj nam je zaposliti 
još djelatnika, a sve u vidu što veće 
kvalitete i sa željom da postanemo 
najbolji partner firmama s kojima 
surađujemo – poručuju Bajcer i Švigir 
i za kraj dodaju kako se najprije brinu 
o svojim djelatnicima koji su na prvom 
mjestu i s kojima tvrtka zajedno raste.
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Mladi EU influenceri, među kojima i četvorka iz zabočkog ŠUDIGO-a, na treningu u Srbiji

“Bilo je to nezaboravno iskustvo koje ćemo 
pamtiti cijeli život, jedva čekamo ponoviti ga”

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Učenici  3. MT i 4. D razreda zabočke 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću (ŠUDIGO),  Antonio Abičić, Tina 
Bazić, Dorotea Fistrić i Petra Novalija 
posjetili su od 10. do 15. studenoga 
Beograd, u sklopu projekta “EU 
Influencers”,  financiranog kroz 
program Erasmus+, Mladi Europe 
zajedno. 
Nositelj projekta je DYPALL Network 
iz Portugala uz partnere LAG 
Zagorje – Sutla iz Hrvatske, African 
Empowerment Centre iz Švedske, 
Associazone Elios iz Italije te Centar 
E8 iz Srbije koji su bili naši domaćini. 
Edukacije su dio projekta EU 
Influencers koji provodi dva treninga 
za sudionike, jedan u Beogradu koji 
je već završio te jedan u Portugalu 
koji slijedi sredinom 2023. 

Upoznavanje država
Trening “EU Influencers” okuplja 
mlade ljude iz Švedske, Portugala, 
Srbije, Italije i Hrvatske koji 
tijekom edukacija istražuju svoje 
razumijevanje Europske Unije i 
demokracije, razvijaju kritičko 
mišljenje i uče kako se boriti protiv 
lažnih vijesti. Prvi dio edukacija 
odnosio se na shvaćanje algoritma 

u  društvenim mrežama, format 
objava, kako privući pažnju pratitelja 
te kako stvoriti “perfect followera”.

- Sljedeće je fokus bio na lažnim 
vijestima,  kako ih prepoznati 
te kojim se alatima na internetu 

možemo poslužiti. Edukacije su 
bile cjelodnevne, uz primjenu 
samostalnih i grupnih zadataka.  
Grupe su bile nacionalno izmiješane 
kako se ne bi oslanjali samo na 
naše nacionalne timove već i 

bolje upoznali sudionike iz drugih 
zemalja. Nakon teme s društvenim 
vezama i općenito Internetom, 
slijedilo je predavanje o Europskoj 
uniji, propitkivanje koliko svatko od 
nas zna o njezinim vrijednostima i 
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načinu funkcioniranja. Razgovarali 
smo o utjecajima u svakoj zemlji, 
demokratskim vrijednostima, kako 
svaki polaznik vidi demokraciju 
EU za 10 godina te mnogo drugih 
podzadataka. Mogli smo više naučiti 
o problemima u svakoj državi iz 
koje dolazimo te čak i probleme u 
određenoj državi - kazala je jedna od 
polaznica, Petra Novalija, dodajući 
da su, kad su završili s edukacijama, 
diskutirali o tome što će svaka grupa 
raditi kad se vrati u svoju državu. 
Naime, od svakoga se očekuje 
stvaranje aktivnosti i održavanje 
edukacija iz svoje perspektive u 
svojoj zajednici. Te edukacije će se 
održavati tijekom cijele školske 
godine na temelju dobivenih 
saznanja s ovoga treninga i treninga 
koji slijedi. 

- Kao jedna od polaznica, jako mi je 
drago što imam priliku prisustvovati 
ovakvom projektu koji može 
omogućiti moj daljnji razvoj, a nadam 
se i razvoj ostalih vršnjaka kroz 
edukacije. Pružena mi je mogućnost 
da kažem mišljenje na bilo koju temu 
te slušati treću stranu priče za koju 
često ne čujemo u medijima. Mislim 
da svi koji smo sudjelovali u ovome, 
možemo složiti kako je to bilo jedno 

nezaboravno iskustvo te kako što 
duže želimo živjeti u takvoj pozitivnoj 
energiji. Bila mi je čast upoznati ove 
divne ljude te se radujem našem 
sljedećem sastanku online i kasnije 
uživo - kazala je Novalija.
Slično misli i njezin kolega Antonio 
Abičić, koji je istaknuo da je njegovo 
iskustvo bilo vrlo turbulentno i jako 

zanimljivo. - Upoznao sam hrpu 
novih ljudi, svi su toliko dragi i toliko 
ljubazni da je nemoguće naći prave 
riječi kojima bih dočarao to iskustvo. 

Ostvarenje cilja
Što se tiče samog treninga, puno 
toga smo naučili o prepoznavanju 
lažnih informacija te lažnih vijesti. 

Pričali smo na engleskom jeziku, što 
mi je dosta pomoglo u komunikaciji 
i usavršavanju toga jezika - kazao je 
Antonio. 
Dorotea Fistrić nadovezala se, 
rekavši da je uživala od početka do 
kraja treninga. 

- Bilo je to nezaboravno iskustvo 
koje ću pamtiti cijeli život. Dragi, 
kreativni, komunikativni i susretljivi 
ljudi, svatko je poseban na svoj način 
i pruža energiju te drži svoje mjesto 
u cijelom projektu, gdje se naravno 
osjećaji još i sad nisu slegli. Zahvalna 
sam na prilici koja mi je pružena 
da sudjelujem u tako velikom 
projektu te ćemo dati sve od sebe 
da ostvarimo njegov cilj - izjavila je 
Dorotea, dok je Tina Bazić dodala da 
joj se jako svidio grad i pristupačnost 
ljudi, predavanja te odnos predavača 
i predavačica s polaznicima. 

- Svaki dio treninga mi se svidio, od 
ljudi pa do sadržaja. Kroz praktične 
zadatke smo puno toga naučili i sve 
je bilo super isplanirano i osmišljeno. 
Ono što sa sigurnošću mogu reći, je 
da jedva čekam ponoviti to iskustvo 
i naučiti još više o vrijednostima EU - 
zaključila je Tina.  

(Petra Novalija)  
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TVRTKA “OTPREMNIŠTVO LEŽ” IZ ZABOKA U SURADNJI S CARINSKOM UPRAVOM RH I HGK, U 
ZABOKU ORGANIZIRALA AEO SEMINAR ZA NEKE OD NAJJAČIH TVRTKI NA OVOM PODRUČJU

NIZ OLAKŠICA U CARINSKOM POSTUPANJU: 
“AEO status znatno olakšava poslovanje, 
smanjuje troškove i ubrzava protok robe”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Tvrtka Otpremništvo Lež iz Zaboka 
je, korisnik AEO odobrenja, u 
suradnji s Carinskom upravom RH 
i HGK, u Zaboku organizirala AEO 
seminar. Naime, AEO (Authorised 
Economic Operator) status je 
jedan od instrumenata carinskog 
zakonodavstva koji služi jačanju 
sigurnosti međunarodnog lanca 
opskrbe i pojednostavljenju carinskog 
postupanja u međunarodnom 
poslovanju. 
  
Pouzdani partneri

- Suvremeni izazovi poput 
terorizma, migrantske krize, 
pandemije, globalizacije i ekspanzije 
e-trgovine su doveli do potrebe za 
povećanim sigurnosnim zahtjevima 
međunarodnih opskrbnih lanaca, 
kao i do potrebe za ubrzanjem i 
pojednostavljenjem carinskog 
postupanja. Status dokazanog 
partnera dokazuje se stečenim 
AEO certifikatom, koji predstavlja 
međunarodno priznatu oznaku 
kvalitete i tvrtkama nositeljima 
omogućava status pouzdanog 
partnera na međunarodnom tržištu. 
Tvrtke koje ostvare pravo na AEO 
status imaju pravo na niz olakšica 
u carinskom postupanju. AEO 
program se u sklopu sporazuma 
o uzajamnom priznavanju (MRA) 
provodi i u sve većem broju trećih 
zemalja, koje su također prepoznale 
njegovu vrijednost te se tako 
gospodarstvenicima od povjerenja 
na globalnoj razini pružaju značajne 
olakšice u međunarodnom poslovanju 

- objasnila nam je suorganizatorica 
seminara Đurđica Lež, dodajući da je 
svrha seminara bila predstaviti AEO 
program gospodarstvenicima kojima 
bi ovaj program mogao olakšati 
međunarodno poslovanje i smanjiti 
operativne troškove, ubrzati protok 
robe te predstaviti sam postupak 
odobravanja i pogodnosti koje status 
omogućava.
Predstavnici Carinske uprave održali 
su tako prezentaciju u sklopu koje su 

privrednicima  prikazane mogućnosti 
i olakšice koje pruža AEO status, a 
predstavljeni su i uvjeti za pristupanje 
AEO statusu. “Otpremništvo Lež” 
pritom je istaknuto kao dugogodišnji 
pouzdani nosioc AEO statusa, koji 
je spreman na pomoć svakome kod 
ispunjavanja uvjeta da postane nositelj 
odobrenja.  - Hrvatska gospodarska 

komora u suradnji s Carinskom 
upravom RH već dugi niz godina 
provodi različite edukacije i seminare 
namijenjene našim članicama. 
Tijekom studenog i prosinca na 
teritoriju cijele Hrvatske održavaju 
se HRAI seminari, kao i seminari 
namijenjeni pojednostavljenom 
carinskom postupku, svim 

našim izvoznicima, uvoznicima, 
otpremnicima i prijevoznicima, 
odnosno gospodarskim subjektima 
koji u svom poslovanju dolaze u dodir 
s carinom. Budući da su prema uredbi 
Europskog parlamenta i Vijeća od 1. 
siječnja 2023. godine,  sve carinske 
službe država članica EU-a dužne 
pustiti u rad novu aplikaciju, nadamo 
se da će ova edukacija pomoći svim 
našim gospodarskim subjektima u 
njenoj implementaciji - kazala je Janja 
Kantolić iz Hrvatske gospodarske 
komore, Županijske komore Krapina.

Sudionici seminara
Nakon prezentacije, predstavnici 
Carine su održali konzultacije na 
kojima su privrednici sa svojim 
pitanjima saznali dodatne olakšice i 
mogućnosti AEO statusa. 
Među sudionicima bili su, osim 
predstavnika Carinske uprave, HGK, 
Otpremništva Lež i pročelnice za 
gospodarstvo Krapinsko - zagorske 
županije Sanje Mihovilić, i visoki 
predstavnici poduzeća AD Plastik, 
AquafilCRO, Elgrad, Austrotherm 
Zagreb, Coca - Cola HBC Hrvatska, 
Wienerberger, Semmelrock Stein + 
Design, Alati Stuhne, Tehnoguma, 
Ediltec, Fragmat H, Makromikro Grupa 
te Cipro.    

Đurđica Lež Janja Kantolić i Sanja Mihovilić
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Veleučilište Hrvatsko zagorje Krapina, Šetalište Hrvatskog narodnog preporoda 6., Krapina, temeljem 41. i 42. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti (Narodne novine br. 119/22; dalje u tekstu: ZVOZD) objavljuje;

NATJEČAJ

            1. za izbor nastavnika u naslovno nastavno zvanje predavača za područje tehničke  znanosti, polje tehnologija prometa i transport 
– jedan (1) izvršitelj;

            2. za izbor nastavnika u naslovno nastavno zvanje predavača za područje humanističke znanosti, polje filologija – jedan (1) izvršitelj;   

   3. za izbor nastavnika u naslovno nastavno zvanje višeg predavača za područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti 
– dva (2) izvršitelja;

            4. za izbor nastavnika u naslovno nastavno zvanje višeg predavača za područje društvenih znanosti, polje ekonomija – jedan (1) izvršitelj;    

            5. za izbor nastavnika u naslovno nastavno zvanje profesora visoke škole za područje društvenih znanosti, polje ekonomija – jedan (1) izvršitelj;    

Pristupnici na natječaj trebaju ispunjavati uvjete utvrđene člankom 43. ZVOZD-i i uvjete Vijeća veleučilišta i visokih škola Republike Hrvatske propisane 
Odlukom o uvjetima za ocjenu nastavne i stručne djelatnosti u postupku izbora u nastavna zvanja (Narodne novine br. 20/12, 85/13, 4/15), kao i uvjete 
propisane Statutom Veleučilišta Hrvatsko zagorje Krapina.

Pristupnici uz prijavu na natječaj prilažu: 
           • životopis s opisom znanstvenog, nastavnog i stručnog rada, 
           • popis radova relevantnih za izbor u zvanje i preslike radova u tiskanom i digitalnom (CD-u ili USB štapiću) obliku,
           • dokaze o znanstvenoj, nastavnoj i stručnoj djelatnosti,
           • original ili ovjerenu presliku diplome relevantne za izbor u zvanje,
           • preslik domovnice za hrvatske državljane, odnosno dokaznu javnu ispravu o državljanstvu pristupnika država članice Europske unije.
Na natječaju ravnopravno mogu sudjelovati kandidati oba spola (čl. 13. Zakona o ravnopravnosti spolova – Narodne novine broj 82/08).

Prijave na natječaj s dokazima o ispunjavanju uvjeta podnose se u roku od 30 dana od dana objave na adresu: Veleučilište Hrvatsko zagorje Krapina, Šetalište 
Hrvatskog narodnog preporoda 6., 49000 Krapina, s naznakom: »Za natječaj« i s naznakom točke natječaja.

Nepotpune i nepravovremene prijave neće se razmatrati. Osobe koje podnesu nepotpune ili nepravovremene prijave na natječaj ne smatraju se kandidatima 
prijavljenim na natječaj.

O rezultatima izbora kandidati će biti obaviješteni u zakonskom roku.

Za Veleučilište Hrvatsko zagorje Krapina
Dekan;

Nenad Sikirica, mag. ing. el., v. pred.

Šetalište Hrvatskog narodnog 
preporoda 6, 49000 Krapina

MB: 2271354; OIB: 16465214888
Tel: +385(0)49/382-125,
Fax:+385(0)49/382-125

IBAN ZABA: HR6723600001101976782
IBAN PBZ: HR9423400091110507693
E-mail: tajnik@vhzk.hr,  www.vhzk.hr

Klasa: 602-04/22-01/04
Ur. broj: 2140-22-001
Krapina, 14. studenoga 2022. 
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Sportska dvorana Osnovne škole u Vidovcu dobila novi 973.888 kuna vrijedan parket 

ŽUPAN STRIČAK: Imati dvoranu je vaše 
pravo - to je danas u svakoj školi minimum

Prigodnom svečanošću u sportskoj 
dvorani Osnovne škole u Vidovcu 
obavljena je primopredaja odnosno 
zamjena parketa u istoimenoj 
školi. Naime, provedbom ovog 
projekta ispravljeni su utvrđeni 
nedostaci na postojećoj sportskoj 
građevini, a koji su bitno utjecali 
na mogućnost i kvalitetu bavljenja 
sportom s obzirom na tehničke 
uvjete koje sportska građevina 
treba zadovoljavati kako bi bila 
odgovarajuća za nesmetano i sigurno 
obavljanje sportskih aktivnosti 
svim korisnicima. Svečanosti koju 
su upotpunili učenici škole svojim 
atraktivnim nastupima, nazočili 
su državni tajnik u Ministarstvu 
turizma i sporta Tomislav Družak, 
varaždinski župan Anđelko Stričak, 
njegova zamjenica Silvija Zagorec, 
predsjednik Općinskog vijeća 
Krunoslav Bistrović, pročelnik 
Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu 
i sport Miroslav Huđek, učenici i 
učenice škole, kao i njihovi profesori 
te učitelji. Ravnatelj škole Predrag 
Mašić pozdravio je sve prisutne te 
je tom prigodom naznačio važnost 

zamjene poda kako bi svi korisnici 
mogli nesmetano i bez opasnosti 
koristiti prostor.

Opasno za sportaše
-Obilježavamo završetak radova 

na zamjeni poda odnosno parketa 
u našoj sportskoj dvorani te smo 
simbolično označili nastavak 
korištenja dvorane za nastavu 
tjelesne i zdravstvene kulture te 
izvannastavne aktivnosti kao i za 
rekreativne i natjecateljske sportske 
aktivnosti. Naime, osim za potrebe 

škole naša sportska dvorana koristila 
se i za treninge rekreativaca, ali i za 
treninge i utakmice rukometnog 
i malonogometnog kluba koji 
djeluje u našoj općini. Također, naša 
sportska dvorana koristila se i za 
velike kulturne događaje. Budući da 
je stanje starog parketa bilo takvo 
da je ugrožavalo korisnike i sportaše, 
posljednjih godinu dana morali 
smo dvoranu zatvoriti za korištenje 
vanjskim korisnicima, a nastava 
tjelesne i zdravstvene kulture 
odvijala se s velikim oprezom. Na 

Anđelko Stričak
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našu veliku sreću, ove smo godine 
prošli na natječaju Ministarstva 
turizma i sporta s našim projektom, 
tako da smo konačno dobili novi 
pod odnosno parket kojim smo 
povećali sigurnost korisnika, ako 
učenika tako i sportaša. Novi pod u 
našoj sportskoj dvorani omogućit će 
bezbrižnije i kvalitetnije održavanje 
nastave i izvannastavnih aktivnosti, 
a jednako tako omogućit će i novi 
zamah rekreativnih i natjecateljskih 
sportskih aktivnosti u našoj 
općini, ali i u županiji – rekao je 
Mašić te naglasio kako vrijednost 
projekta iznosi 973.888 kuna, pri 
čemu je Ministarstvo turizma i 
sporta osiguralo 623.000 kuna, a 
Varaždinska županija 350.000 kuna. 
Župan Stričak je izrazio zadovoljstvo 
provedbom projekta te naglasio 
kako je dvorana odmah dobila novi 
sjaj. -Uvijek se držim one da “ko 
želi znati, traži način, a tko ne, traži 
razlog”. Nakon tri-četiri godine 
uspjeli smo naći način da riješimo 
pitanje poda, odnosno parketa. 
Županija doista nastoji u svim našim 
školama osigurati standard da 
se svi zaposlenici, kao i učenice i 
učenici, osjećaju komotno i sigurno, 
a nakon obavljenih radova ovdje, svi 
će se tako i osjećati. Imati dvoranu 
je vaše pravo i to je danas u svakoj 
školi minimum, no to nosi i obavezu. 
Vaš rukometni klub više ne može 
biti u sredini ili se boriti za opstanak, 
mora biti prvi u svojoj ligi- rekao je 
župan te svim učenicima, učiteljima i 
zaposlenicima škole poželio uspjeha 
i sreće u ovoj školskoj godini te se 

ujedno zahvalio Ministarstvu turizma 
i sporta na realizaciji ovog projekta.

33 milijuna kuna
Državni tajnik Tomislav Družak je u 
svom obraćanju rekao kako osim 
realizacije ovog projekta nastavlja s  
ulaganjima u Varaždinsku županiju, 
te se svake godine sredstva 
povećavaju – Velika mi je čast i 
zadovoljstvo i doista sam sretan 
danas biti ovdje i s vama podijeliti 
vaše veselje i radost u prilici 
otvaranja ovog novog parketa u vašoj 
sportskoj dvorani u kojoj ćete uživati i 

vi i mnoge generacije djece, sportaša, 
rekreativaca nakon vas. Ove godine 
je Ministarstvo turizma i sporta, 
odnosno Vlada RH uložila 33 milijuna 
kuna samo u ovakve i slične projekte. 
Podržali smo nekih 74 projekta jer 
smo prepoznati da je ustvari najveći 
problem što često puta nemamo 
dovoljno sportske infrastrukture, 
a i ona koja je postojeća najčešće 
puta nije adekvatna i u prilično je 
lošem stanju. Projekti su krenuli 
od 2019. godine do danas ukupnim 
iznosom od nekih 80 milijuna kuna 
su održani i mi smo u Hrvatskoj preko 

350 sportskih objekata održali. Ovo 

neka bude poučak i vama djeco da 

se upornost isplati. Bilo je par puta 

pokušaja da prođe ovaj projekt preko 

natječaja Ministarstva turizma i 

sporta, nažalost, u prva navrata nije 

uspio, a treći put je uspio. Pa neka to 

bude poučak i u vašem životu da se 

doista upornost isplati – zaključio je 

svoj govor Družak. Parket je pušten u 

upotrebu simboličnim udarcem lopte 

kojeg je izveo učenik Osnovne škole 

Vidovec Silvio Zagorec.  (ZI)   



Zagorje International28

Vozilo Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Varaždinske županije opremljeno za velike i 
masovne nesreće

“Cilj je podići kvalitetu zdravstvene 
skrbi koju zaslužuje svaki naš pacijent“

Zahvaljujući donaciji Dubravke 
Hoić i Dubravka Hoića te tvrtke 
Calzedonia Hrvatska d.o.o. vozilo 
Nastavnog zavoda za hitnu medicinu 
Varaždinske županije opremljeno 
je za velike i masovne nesreće. 
Riječ je o trećem takvom vozilu u 
Hrvatskoj, a vrijednost donirane 
opreme iznosi 230.000 kuna. 
Ravnatelj Nastavnog zavoda za 
hitnu medicinu Varaždinske županije 
Mladen Smoljanec zahvalio se tvrtki 
Calzedonia na donaciji istaknuvši 
kako je njihova pomoć nemjerljiva.

-Iza sebe imamo jednu turbulentnu, 
izazovnu godinu koja nam je 
podigla svijest da je ovakvo vozilo 
neophodno obzirom na kretanja u 
okruženju, blizinu autoceste, ali i sve 
ostale izazove. Riječ je o vozilu iz 
postojećeg voznog parka koje je sada, 
zahvaljujući donaciji, opremljeno i 
prenamijenjeno za velike nesreće. 
Oprema sadrži 15 kompleta za 
spasitelje, kao i za zbrinjavanje 
dvadesetak najteže unesrećenih. 
Riječ je o 15 dugih dasaka, rasklopnih 

vakuum madraca, boca sa kisikom, 
Schanzovih ovratnika, torba za 
velike nesreće te sve druge opreme 
potrebne za pružanje pomoći u 
velikim nesrećama – nabrojao je 
ravnatelj Smoljanec dodavši kako 
Zavod trenutno broji 25 timova na 
četiri ispostave.
Broj vozila je jednak broju timova, 
a godišnje imamo oko 12.000 
intervencija na terenu te do 14.000 
intervencija u ambulantama – 
nadovezao se Smoljanec.

Dobri rezultati
Govoreći o donaciji, Dubravko 
Hoić naglasio je kako je ovo samo 
nastavak suradnje između tvrtke 
Calzedonia i Zavoda.

-Sama donacija potaknuta je 
uspješnim djelovanjem Zavoda s 
jedne strane, te teške nesreće na 
autocesti kod Brezničkog Huma 
s druge strane gdje su djelatnici 
Zavoda pokazali izuzetnu spremnost. 
Nastojimo uvijek pomoći i donirati 
tamo gdje znamo da to bude na 

korist svih stanovnika Varaždinske 
županije, naših zaposlenika i njihovih 
obitelji. Nastavni zavod za hitnu 
pomoć pokazao je stvarno izuzetnu 
uspješnost i jako dobre rezultata 

– rekao je Hoić. Zamjenica župana 
Silvija Zagorec naglasila je kako je 
ovo treće takvo vozilo u zavodima za 
hitnu medicinu u Hrvatskoj.

-Svi se još živo sjećamo teške 
prometne nesreće koja se dogodila 
ove godine na autocesti kod 
Brezničkog Huma gdje je nažalost 
smrtno stradalo 12 osoba. Ta 
prometna nesreća pokazala je i koliko 
su naši ljudi spremni pomoći, koliko 
su naše žurne službe educirane i 
uvježbane. Međutim, da bi se bilo u 
mogućnosti pružiti kvalitetna pomoć 
potrebno je imati i opremu. U ime 
Varaždinske županije, kao osnivača 
zahvaljujem tvrtki Calzedonia 
Hrvatska i obitelji Hoić koji su izdvojili 
230.000 kuna kako bi se postojeće 
sanitetsko vozilo opremilo u vozilo za 
velike i masovne nesreće. Iskreno se 
nadam da će ovo vozilo biti korišteno 

samo za potrebe vježbi žurnih 
službi, a ne u stvarnosti – naglasila 
je zamjenica Zagorec te naglasila 
zadovoljstvo da postoje pojedinci i 
tvrtke koje prepoznaju potrebe svoje 
okoline i da su u određenom trenutku 
spremni izaći u susret i pomoći.

Tri milijuna kuna
 -Varaždinska županija kontinuirano 
ulaže u Nastavni zavod za hitnu 
medicinu jer nam je krajnji cilj podići 
kvalitetu zdravstvene skrbi koju 
zaslužuje svaki naš žitelj, odnosno 
pacijent. Ove godine smo iz proračuna 
kroz izvorna ili decentralizirana 
sredstva izdvojili dva milijuna kuna, a 
sljedeće godine planiramo tri milijuna 
kuna. Planiramo i dalje nastaviti 
kontinuitet ulaganja u edukaciju ljudi, 
ali i potrebne opreme – najavila je 
zamjenica Zagorec.
Predstavljanju vozila, prisustvovala 
je i pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, civilno 
društvo i hrvatske branitelje Ljubica 
Božić. (ZI)    
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ŽUC Varaždinske županije u projekt uložio 295.000 kuna 

U SUPROTNOM SE POKREĆE DALJNJI POSTUPAK 

U naselju Kaštelanec u općini Jalžabet 
obnovljena je Vinogradska ulica

Zbog nepravilno izvedenog priključka, ŽUC 
VŽ tvrtki ‘Varkom’ izdao nalog za sanaciju 
prekopa trupa županijske ceste ŽC2029

U naselju Kaštelanec u općini 
Jalžabet obnovljena je Vinogradska 
ulica, u koju je Županijska uprava za 
ceste Varaždinske županije uložila 
295.000 kuna. Na županijskoj cesti 
koja prolazi kroz samo naselje novi 
asfalt postavljen je u duljini od 780 
metara, čime je podignuta kvaliteta 
i sigurnost odvijanja prometa U to su 
se uvjerili varaždinski župan Anđelko 
Stričak, predsjednik Županijske 
skupštine Varaždinske županije 
Josip Križanić, načelnik Jalžabeta 
Rajko Solar, ravnatelj ŽUC-a 
Varaždinske županije Tomislav 
Osonjački i pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo i europske 
poslove Darko Majhen. Župan Stričak 
je podsjetio da je u nadležnosti 
ŽUC-a 940 kilometara županijskih i 
lokalnih cesta na području županije. 

- ŽUC je na području općine Jalžabet 
ove godine uložio gotovo pola 
milijuna kuna. Prvo su obavljeni 
radovi na proširenju ceste u naselju 
Kelemen, a sada je obnovljena i 
Vinogradska ulica u Kaštelancu, uz 
njihovo 100-postotno financiranje. 
U cijeloj Varaždinskoj županiji 
ŽUC ove godine u proširenja cesta 
nogostupima, izgradnju kružnih 

Županijska uprava za ceste 
Varaždinske županije izdala je 
tvrtki ‘Varkom d.o.o.’ iz Varaždina 
nalog da poduzme sve potrebne 
aktivnosti za sanaciju prekopa 
trupa županijske ceste ŽC2029 
(Otok virje (GP Otok Virje (granica 
RH/Slovenija) - Gornje Vratno 
(D2) - Donje Vratno (D2) - Greda 
(D35)), koji je izveden za priključak 
na komunalnu infrastrukturu za 
korisnika ‘Gavrić montaža d.o.o.’ 
u Gornjem Ladanju. Pregledom 
navedene dionice utvrđeno je 
da je priključak na komunalnu 
infrastrukturu za korisnika 

tokova, presvlačenje asfaltnih tepiha 
te sanaciju klizišta ulaže 18 milijuna 
kuna. Traju radovi na izgradnji dva 
kružna toka, u Svetom Petru u 
općini Mali Bukovec te u Hrženici 
na području općine Sveti Đurđ, a 
uz to se u Horvatskom na području 
grada Ivanca te u Grani na području 
grada Novog Marofa proširuju 

ceste s nogostupom, pri čemu ne 
treba posebno isticati koliko su te 
investicije važne za sigurnost svih 
sudionika u prometu – istaknuo 
je župan Stričak. Ravnatelj ŽUC-a 
Tomislav Osonjački najavio je da 
će, ovisno o vremenskim uvjetima, 
početi radovi i na proširenju cesta 
s nogostupom u Donjem Ladanju 

na području općine Maruševec i u 
Žarovnici na području Lepoglave, 
gdje već traju radovi na sanaciji 
klizišta Kameničko Podgorje. Svi ti 
radovi nastavit će se i 2023. godine. 
Načelnik Jalžabeta Rajko Solar 
izrazio je zadovoljstvo radovima 
izvedenima u Kaštelancu te zahvalio 
ŽUC-u na kvalitetnoj suradnji  (ZI)    

‘Gavrić montaža d.o.o.’ u Gornjem 
Ladanju, Bana Jelačića 72, suprotno 
suglasnosti izdanoj od strane 
ŽUC-a. Prema tome, iz ŽUC-a 
dodaju da je radove potrebno izvesti 
sukladno uvjetima suglasnosti ili 
novim uvjetima, nakon podnošenja 
zahtjeva i izdavanja nove 
Suglasnosti od strane Županijske 
uprave za ceste Varaždinske 
županije.  - Ako stranka ne postupi 
prema zahtjevu iz ovog naloga, 
pokrenut će se protiv iste daljnji 
propisani postupak - poručuju iz 
ŽUC-a Varaždinske županije.  (ZI)          
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Provjerite imate li pravo preuzimanja i osigurajte svoj komposter na vrijeme

KRAKOM KRAPINA IMA NOVITET:  
Dijele se spremnici za biorazgradivi 
otpad od 400 i 1000 litara bez naknade

˝Ako nastavimo iskorištavati 
resurse dosadašnjim tempom, do 
2050. ćemo trebati resurse triju 
planeta Zemlje. Ograničeni resursi 
i klimatska pitanja traže prelazak 
s društva ‘uzmi-proizvedi-baci’ na 
ugljično neutralno, okolišno održivo, 
netoksično i potpuno kružno 
gospodarstvo do 2050.˝, stajalo 
je lani u veljači na stranicama 
Europskog parlamenta nakon što 
je usvojen Akcijski plan Europske 
unije za kružno gospodarstvo. 
Iako su nam usta puna takvog 
gospodarstva, koliko po tom 
pitanju činimo? Grad Krapina i 
njegovo komunalno poduzeće u 
tom smislu rade određene pomake 
pa je tako iz Krakoma ovih danas 
stigla važna obavijest. O čemu se 
radi? Pri početku valja sagledati 
širu sliku. Naime, EU proizvodi 
više od 2,5 milijardi tona otpada 
godišnje. Izvješće o komunalnom 
otpadu za 2020. godinu koje je lani 
u listopadu objavilo Ministarstvo 
gospodarstva i održivog razvoja 
pokazalo je da je u 2020. godini 
ukupno nastalo 1.692.966 tona 
komunalnog otpada. Puno, zar ne? 
Gospodarenje otpadom jedan je od 
važnih prioriteta u očuvanju planeta, 
ali i globalni problem. Novitet koji 
je uveo krapinski Krakom jest 
podjela kompostera, a korisnici 
mogu ostvariti pravo na dodjelu 
bez naknade i svoje kompostere 
preuzeti u Reciklažnom dvorištu 
društva Krakom d.o.o. na adresi 
Bobovje 52F Krapina u radno 
vrijeme Reciklažnog dvorišta. 
Direktorica Krakoma Katarina 
Posilović objasnila je tko ima pravu 
na dodjelu kompostera i prema 
čemu se određuje njihova brojka.

– Pravo na dodjelu kompostera 
bez naknade veličine 400 i 1000 
litara za kućno kompostiranje 
ima fizička osoba koja ima adresu 
stanovanja odnosno prebivalište 
na području Grada Krapine i 
korisnik je javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada za kućanstva 
društva ‘Krakom’ d.o.o. Krapina, 
Gajeva 20. Svaki korisnik javne 
usluge za obiteljske stambene 

zgrade (do najviše tri stana) može 
dobiti bez naknade najviše dva 
spremnika ukoliko zadovoljava 
uvjete (ima adresu stanovanja 
odnosno prebivalište na području 
Grada Krapine i korisnik je javne 
usluge sakupljanja komunalnog 
otpada za kućanstva društva 
‘Krakom’ d.o.o. Krapina, Gajeva 20 
te ima površinu u okviru okućnice 
na adresi stanovanja za smještaj 
kompostera – objasnila je Posilović. 
Dodala je kako pravo na dodjelu 

kompostera bez naknade veličine 
1000 litara za kućno kompostiranje 
za višestambene zgrade (zgrade sa 
četiri i više stanova) imaju upravitelji 
zgrada, odnosno predstavnici 
stanara višestambene zgrade ako 
višestambena zgrada ima adresu 
na području Grada Krapine i ako 
su stanari višestambene zgrade 
korisnici javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada za kućanstva 
društva ‘Krakom’, ako imaju 
površinu na čestici oko zgrade za 

postavu kompostera i dokaz da su 
upravitelji, odnosno predstavnici 
stanara. Višestambene zgrade do 
10 stanova imaju pravo na dodjelu 
jednog kompostera veličine 1000 
litara bez naknade te za svakih 
daljnjih 10 stanova na dodatni 
komposter. – Pravo na dodjelu 
kompostera bez naknade veličine 
400 litara za kućno kompostiranje 
ima i fizička osoba, vlasnik stana 
u višestambenoj zgradi s područja 
Grada Krapine koja ima adresu 
stanovanja odnosno prebivalište 
na području Grada Krapine i 
korisnik je javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada za kućanstva 
našeg društva te ima u vlasništvu 
zelenu površinu na kojoj može 
osigurati smještaj kompostera. 
Svaki korisnik javne usluge iz 
višestambene zgrade može 
dobiti bez naknade najviše jedan 
spremnik ukoliko zadovoljava 
uvjete – rekla je Posilović. Korisnici 
koji preuzimanju komposter dužni 
su prilikom preuzimanja istog 
ispuniti i potpisati zapisnik odnosno 
izjavu o preuzimanju, uz predočenje 
dokaza da su korisnici javne 
usluge (identifikacijska isprava ili 
račun za javnu uslugu), a podjela 
kompostera vrši se do podjele svih 
raspoloživih kompostera.  (mč)    
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Iz Fonda solidarnosti EU ADVENTSKO VRIJEME KUCA NAM NA VRATA

Loboru dodijeljeno 1,08 
milijuna kuna za sanaciju 
pokosa u Završju Loborskom 

Ispuni prijavnicu i prezentiraj 
svoje proizvode na ovogodišnjem 
Božićnom sajmu u Pregradi

Općina Lobor potpisala 1,08 milijuna 
kuna vrijedan ugovor o financiranju 
sanacije nestabilnog pokosa u 
naselju Završje Loborsko, a o svemu 
je na svojim društvenim mrežama 
izvijestila načelnica Ljubica Jembrih.  

- Potpisan Ugovor o financiranju 
sanacije nestabilnog pokosa od 

strane Ministarstva gospodarstva 
i održivog razvoja u iznosu od 
1.086.568 kuna - otkrila je načelnica 
Jembrih.  Inače, radi se o Ugovoru 
o dodjeli bespovratnih financijskih 
sredstava za operacije koje se 
financiraju iz Fonda solidarnosti 
Europske unije. (vh)   

Božić je na pomolu, adventsko 
vrijeme kuca nam na vrata, a kakvo 
bi to predbožićno vrijeme bilo 
bez sajmova? Ukrasi, rukotvorine, 
domaće i fino – sve to imat ćete 
prilike priuštiti si na ovogodišnjem 
Božićnom sajmu u Pregradi, a Grad 
je objavio prijavnicu putem koje se 
izlagači mogu prijaviti što je odlična 
prilika da široj javnosti predstave 
svoje proizvode. Naime, Grad 
Pregrada sa suradnicima organizira 
blagdanski program ‘Božić u Pregradi’ 
u kojem okuplja programe koji se u 
Pregradi odvijaju za vrijeme Adventa. 
U sklopu tog programa održat će 

se i Božićni sajam na Trgu Gospe 
Kunagorske u subotu, 17. prosinca, 
što je prilika za ne propustiti jer Grad 
osigurava besplatan izložbeno-
prodajni prostor. Prijave se zaprimaju 
isključivo na ispunjenoj prijavnici koja 
se nalazi na službenim stranicama 
Grada, a predaju se do 9. prosinca 
putem e-maila grad@pregrada.hr, 
poštom ili pak osobno na adresu 
Grada, Josipa Karla Tuškana 2, 
Pregrada, s naznakom Prijavnica za 
sudjelovanje na Božićnom sajmu u 
Pregradi.  (mč)       

foto:ilustracija
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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PROSLAVLJENA VELIKA OBLJETNICA: Prije 25 godina osnovana Općina Kumrovec, a uoči 
svečane sjednice otvoren i park Sidonije Erdődy Rubido 

ŠPLAJT: Potpisali smo ugovor s APN-om, 
gradit će se POS stanovi, a dobili smo i 
Titovu rezidenciju na upravljanje - napravit 
ćemo ovdje još bolje mjesto za život
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Prije 25 godina u zapadnom dijelu 
Krapinsko – zagorske županije 
osnovana je Općina Kumrovec. 
Mjesto s najstarijim selom na 
svijetu u kojem je rođen jedan od 
najpoznatijih političara Josip Broz 
Tito, mjesto s bogatom kulturnom 
baštinom i turističkom perspektivom, 
mjesto u kojem posebnu važnost 
imaju mještani, sinoć je svečanom 
sjednicom obilježilo svoj dan. Mala je 
to općina, ali jedna od najpoznatijih na 
svijetu.

Godišnjica
Načelnik Robert Šplajt tom je prilikom 
istaknuo kako je svaki bivši načelnik 
napravio koliko je mogao i koliko je 
fiskalnih mogućnosti u tom trenutku 
imao. Kako je tijekom svog govora 
istaknuo, možda neki projekti i nisu od 
strane mještana dovoljno prepoznati, 
no siguran je, kaže, da su se svi trudili 
napraviti ono najbolje za Kumrovec. - 
Siguran sam da će s projektima koje 
pripremamo i budući čelnici imati 
što raditi i pripremati jako dobre 
projekte za dobrobit cijelog mjesta, 
kako bi nam prvenstveno ljudi ostali 
ovdje, ali i da nam dođu – započeo je 
načelnik. Proteklih dana dobre vijesti 
dolaze iz Kumrovca. Naime, potpisan 
je ugovor s APN-om, gradit će se POS 
stanovi, a Muzeji Hrvatskog Zagorja 

prepustili su Titovu rezidenciju Općini 
na upravljanje. Ove je novosti Šplajt 
podrobnije i objasnio. 

Novosti
- Konačno smo potpisali pet ugovora 
s APN-om. Očekujemo da potpišemo 
ugovor za početak izgradnje stanova 
u Kumrovcu. Cijeli proces malo 
duže traje jer je sve to trebalo biti 
na državnoj zemlji pa je išlo malo 
sporije. Da nismo bili toliko dosadni i 
naporni ministarstvima, možda ni ne 
bismo u cijelu priču krenuli. Sljedeće 
godine bi trebali početi radovi, u 2024. 

godini trebali bi završiti. Imamo puno 
zainteresiranih, a mislim da će na tim 
parcelama početi i daljnja izgradnja 
POS-ovih stanova, a možda i 
privatne investicije – pojasnio je. Što 
se tiče državne imovine, istaknuo je 
kako je to uvijek bolna ‘rak rana’ u 
Kumrovcu.  - Rješavamo i ta pitanja. 
Također, zahvaljujem se i Muzejima 
Hrvatskog Zagorja na jednoj dobroj 
suradnji. Spremni su prepustiti Titovu 
rezidenciju na upravljanje Općini 
Kumrovec koja ima viziju o prijavi i 
povlačenju sredstava za taj objekt. 
To ne da će postati nova atrakcija 

naše općine, već i cijelog Hrvatskog 
Zagorja – rekao je Šplajt pa najavio 
kako je pred općinskim timom još 
puno projekata. Aludirajući na novu 
financijsku omotnicu istaknuo je kako 
je jedini cilj od ovog dijela Zagorja 
napraviti bolje mjesto za život.

Ljudi i udruge
U ime jedinica lokalnih samouprava 
riječ je pripala krapinskom 
gradonačelniku Zoranu Greguroviću 
koji je istaknuo kako jedno mjesto 
ne čine samo asfalt, cijevi i zgrade, 
već ljudi i udruge. - Moram potvrditi 

Branko Pratengrazer Daniel Šaškin Zoran Gregurović Željko Kolar
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da je načelnik zaista uporan jer kad 
‘zagrize’ ne pušta. Imao sam prilike 
dosta puta to osjetiti. Čestitke na 
svemu što ste napravili, realizirali i 
želim da vam se ostvari sve što ste si 
zacrtali, uz pomoć Županije, ali i Vlade 
Republike Hrvatske koja se pokazala 
kao majka, a ne kao maćeha – rekao 
je Gregurović. Župan Željko Kolar 
naglasio je koliko je Kumrovec 
privlačna destinacija za ulaganja i 
manifestacije, a da bi to došlo do 
izražaja, kazao je Kolar, bitno je da s 
onim što imamo sami i upravljamo. 

- Takav je zakon bio pripremljen, 
pripremio ga je ministar Štromar, ali 
on nije ugledao svjetlo dana, a ja novi 
nacrt zasad još nisam vidio. Što se 
pak tiče projekata koji su provedeni, 
nema smisla puno govoriti jer se 
sve vidi, uvijek ima nešto novo 
kada dođete u Kumrovec. Tu vlada 
i posebna energija jer ima mnogo 
mladih i žustrih ljudi, a rezultat se 
onda i vidi. U idućem je razdoblju 
ključan upravo promet, a što sam 
istaknuo i u Zagorskim Selima. 
Ulazimo u Schengen i nema razloga 
da ne vratimo željeznicu jer je ona 
žila kucavica, ali ujedno i spoj s našim 
prijateljima u Sloveniji - rekao je Kolar 
te odgovorio i dječjem načelniku koji 
je prilikom svog kratkog obraćanja 
istaknuo kako je želja mladih da se 
stara zgrada DVD-a pored škole, 
pretvori u prostor za druženje i 
zabavu za mlade, pa je župan poručio 
kako su želje mladih primljene na 
znanje. Svečanosti je prisustvovao 
i predstavnik Hrvatskog sabora 
Predrag Štromar istaknuvši kako 
je Kumrovec jedna od mlađih, 
ali naprednijih općina. - Za ovu 
općinu može se govoriti samo u 
superlativima. Mala ste i kompaktna 
općina s odličnom infrastrukturom. 
Vrhunski ste ljudi koji skupa radite na 
svim projektima, a oni su zajednička 
ideja svih vas koji radite na tome da 
općini bude dobro, kako bi ljudi ostali 
tu – poručio je.

Priznanja
Proslavi je prisustvovao i proslavljeni 
hrvatski vozač relija iz Poreča Daniel 
Šaškin kojem je uručeno priznanje 

za doprinos Općini. - WRC ostaje 
u Kumrovcu i Hrvatskoj. Za 2024. 
godinu smo dobili ponudu, imamo 
potpisan ugovor, a ponuđen nam i za 
2025. Ekonomski fakultet u Zagrebu 
je odradio socio - ekonomsku studiju. 
Vjerujem da je to jedna velika priča, 
no s obzirom da je naš budžet više od 
tri puta manji od drugog najmanjeg 
WRC-a koji ima 13 utrka, vjerujem 
da možemo puno bolje i više. Na 
krilima WRC-a mislim da u Hrvatskoj 
možemo potaknuti proizvodnju 
i pokrenuti neke grane industrije, 
budući da je u auto sportu kompletna 
svjetska najmodernija elektro i 
strojarska industrija – poručio je 
Šaškin. U ime nagrađenih Branko 
Pratengrazer koji je dobio plaketu za 
životno djelo je zahvalio načelniku i 
Vijeću koji su ih nagradili za trud koji 
su protekle godine uložili u boljitak 
Općine. A onda u vlastito ime poručio: 

- Kada dobijete nagradu za životno 
djelo, morate se pitati ˝za koji sam 
to život dobio?˝. Godine 1957. sam 
krenuo u osnovnu školu u Kumrovcu 
kao učenik, a 2015. sam je napustio 
kao učitelj/savjetnik. Usput sam se 
prihvatio pisanja knjiga i sada kada 
se pitam ˝koje je to moje životno 
djelo?˝ Rekao bih ništa posebno. 
Ali eto, smatram da su me prijavili 

za nagradu jer sam živio s ovim 
krajem, nisam se odavde micao, a 
ono što imam sam pružio drugima 

- rekao je Pratengrazer. Priznanja 
su dodijeljena Muzeju “Staro selo“ 
Kumrovec, Muzejima Hrvatskog 
Zagorja, Predragu Štromaru, Auto 
klubu Delta Sport, Alojzu Titušu 
Dončiću, Ani Županić, Branku Gobcu, 
Dragutinu Karažiji, Đurđi Jagarić i Veri 
Iveković, a zahvalnice Martini Blažičko, 
Dariju Zagvozdu, Ivici Hrastoviću, 
Ivici Županiću, Danijelu Šaškinu, 
Davorinu Štetneru, Zagorskoj javnoj 
vatrogasnoj postrojbi Zabok i Alojzu 
Kroflinu. Kao i svake godine, vijećnice 
i vijećnici Općine Kumrovec povodom 
svečane sjednice uručuju i donaciju, 
a ove je godine 5500 kuna uručeno 
Udruzi branitelja Domovinskog 
rata Kumrovec - Zagorska Sela 
za provedbu projekta promicanja 
vrijednosti Domovinskog rata djeci i 
mladima u sklopu kojeg su branitelji 
učenike 7. razreda kumrovečke 
osnovne škole poveli na izlet u 
Škabrnju.

Otvorenje parka 
Uoči svečane sjednice, otvoren je i 
Park Sidonije Erdody Rubido ispred 
kumrovečkog Centra za posjetitelje, 
a projekt je to koji je nastao u 

suradnji s kumrovečkom udrugom 
‘Inicijativa za razvoj Kumrovca’. Kip 
Sidonije izradio je slovenski umjetnik 
Franci Černelč, dok je fontanu koja 
se nalazi u sklopu parka izradio 
kumrovečki umjetnik Petar Popijač.  

- Jako smo ponosni na ovaj projekt 
koji nadopunjava priču Kumrovca 
kao kulturno – turističkog mjesta. 
Sidonija je dio Kumrovca i nismo mogli 
dopustiti da bude zaboravljena. Na 
taj način ujedno pojačavamo ponudu 
Kumrovca, da se ljudi ne vežu samo 
za Staro Selo i Josipa Broza – rekao je 
načelnik Šplajt.  Predsjednik udruge 

‘Inicijativa za razvoj Kumrovca’ Ivica 
Hrastović kazao je kako su za ovaj 
projekt motivi bili višestruki.

- Ona je tu provela djetinjstvo, ali nas 
je još više motiviralo to što je bila 
jedna od politički najvažnijih žena u 
Hrvatskoj sredinom 19 stoljeća. Uz 
to, bila je prva hrvatska primadona, 
nastupala je u prvoj hrvatskoj operi 
Vatroslava Lisinskog gdje je pjevala 
na hrvatskom jeziku u vrijeme kada 
je Hrvatska bila u teškom položaju. 
Također, svoju je moć koristila u 
domoljubne svrhe, a iako je imala 
mađarske korijene, radila je sve da 
popularizira hrvatski jezik i obrani 
hrvatski nacionalni identitet - rekao 
je Hrastović. Autor Skulpture, Černelč, 
ispričao je kako ga je Sidonija, 
gledavši njene fotografije, osvojila na 
prvu.

- Stvorio sam si odmah sliku što 
želim napraviti i brzo uzeo alat. Način 
na kojeg ju vi osjećate, osjećam ju i 
ja. Poistovjetio sam se s hrvatskim 
narodom koji osjeća neslobodu, a 
skulptura je ta koja prenosi upravo 
suprotno, slobodu, što je uostalom i 
moja želja – ispričao je. ‘Žubor glazbe’ 
naziv je fontane koju je napravio kipar 
Popijač, a ona, kako je rekao, svojim 
žuborom interpretira tijek glazbe 
koja teče neponovljivo i unikatno u 
vremenu.

- Voda je u javnom prostoru uvijek 
mjesto okupljanja, pa se nadam da 
će sada ljudima biti drago provoditi 
vrijeme ovdje uz žubor glazbe i ovu 
divnu skulpturu - rekao je Popijač za 
kraj.    

Predrag Štromar Franci Černelč Petar Popijač Ivica Hrastović
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NAČELNIK ROBERT ŠPLAJT JE POVODOM 25. OBLJETNICE OPĆINE KUMROVEC NAPRAVIO 
PRESJEK PROTEKLE GODINE TE NAJAVIO AMBICIOZNE BUDUĆE PLANOVE

S nevelikim se sredstvima napravilo puno, 
a u planu za iduću godinu su višemilijunski 
projekti, čak bi i poznati kumrovečki “mrtvi 
kapitali” mogli konačno “oživjeti”
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Općina doista svjetskog glasa, a za 
kojeg je zadužen pitoreskni muzej 

‘Staro selo’, ali i činjenica da je rodno 
mjesto Josipa Broza Tita, političara 
poznatog u čitavom svijetu, 24. 
studenoga je proslavila svoj dan. 
Da je unazad godinu dana Općina 
dala sve od sebe kako bi mještanima 
omogućila što kvalitetniji život, rekao 
je njen čelni čovjek Robert Šplajt, koji 
nam je u intervjuu otkrio da se unazad 
12 mjeseci s nevelikim raspoloživim 
sredstvima, napravilo jako puno.

Komunalna infrastruktura
- Pored redovnog održavanja 

prometne infrastrukture, nastavilo 
se sa sanacijom klizišta. Ove godine 
na red je došlo klizište u naselju 
Dugnjevec, dok je u suradnji s 
Hrvatskim vodama sanirano i klizište 
u Ravnom Brezju. Ukupna vrijednost 
ovih investicija iznosila je oko milijun 
kuna, a radovi na klizištu u Dugnjevcu 
će biti dovršeni u travnju sljedeće 
godine. Proširili smo i kumrovečko 
groblje za deset novih obiteljskih 
grobnica, a ulagalo se i u javnu 
rasvjetu. Za tu je svrhu Općina od 
Ministarstva graditeljstva dobila 
100.000 kuna, a rekonstruirao se i 
dio rasvjete u Zelenjaku - krenuo je 
načelnik s projektima. 
Općina je, na žalost, bila jedna od onih 
pogođenih tučom krajem proljeća, pa 
je na njenom području proglašena 
i elementarna nepogoda. Šteta 
koja je tamo evidentirana dosezala 
je 11 milijuna kuna, od čega najviše 
na poljoprivrednim usjevima i na 
infrastrukturi. Kako je rekao Šplajt, 
nakon nevremena ostalo je puno 
raznesenih bankina i uništenih cesta, 
a Općina ih je sanirala u skladu s 
mogućnostima. 

- Tijekom godine puno se pažnje 
poklanjalo i uređenju parkova i okoliša, 
pa smo tako otvorili novi sadržaj u 
park šumi Dubrava – “Šetnja kroz 

bajku“,a iznos projekta je 440.000 
kuna. Na sam Dan općine otvorili smo 
park “Sidonije Erdὄdy Rubido“ čija je 
vrijednost 266.850 kuna, a uz to, u 
drugim su se parkovima uređivale 
klupice, mijenjale su se stare i 
oštećene daske, bojala su se postolja 
i slično - rekao je načelnik.
  
Važan projekt
Što se tiče parka “Sidonije Erdὄdy 
Rubido“, projekt je nastao u suradnji 
s kumrovečkom udrugom ‘Inicijativa 
za razvoj Kumrovca’. 

- Kip Sidonije izradio je slovenski 
umjetnik Franci Černelč, dok je 
fontanu izradio kumrovečki umjetnik 
Petar Popijač. Park je bio prijavljen 
na natječaj LAG-a, a benefit je za 
Kumrovec upravo zbog toga što 
je ona svoje najranije djetinjstvo 
provela u kuriji u Razvoru. Mi želimo 
naglasiti i dati važnost toj ženi koja 
je doista bila velikanka Hrvatske 

povijesti - pojasnio je načelnik. 
Od ostalih značajnijih investicija 
tijekom godine, spomenuo je 
ulaganje u najmlađe.

- Tijekom proljetnih mjeseci Općini 
je dodijeljeno 220.000 kuna iz 
Središnjeg državnog ureda za 
demografiju i mlade za potrebe 
Dječjeg vrtića ‘Jaglac’. Iz tih se 
sredstava roditeljima koji imaju 
djecu s područja općine u lipnju 
osigurao besplatan vrtić, a ostatak 
sredstava utrošio se na poboljšanje 
obavljanja predškolske djelatnosti u 
vrtiću - rekao je Šplajt te istaknuo da 
Općina itekako brine za svoje mlade 
mještane, pa tako daje novčana 
sredstva za svako novorođeno dijete, 
a studentima i srednjoškolcima 
uredno dodjeljuje stipendije. 
Što se tiče nadolazećih projekata, 
načelnik je posebno istaknuo 
sljedeće: 

- Projekti koji će se realizirati 2023. 

godine su Park Kumrovec, a radi se 
o projektu koji je financiran od strane 
APPRRR preko LAG-a Zagorje-Sutla 
u 100-postotnom iznosu, odnosno 
400.000 kuna. Predmet projekta je 
uređenje Parka ispred zgrade Općine 
uključujući i Općinski trg. Nadalje, tu 
je i sanacija klizišta u 2023. godini. 
Projekt je financiran od strane Fonda 
za solidarnost EU preko Ministarstva 
gospodarstva i održivog razvoja, 
također u 100-postotnom iznosu, a 
vrijedan je 1.600.000 kuna. Predmet 
projekta je sanacija dvaju klizišta na 
području općine, a to su klizište u 
naselju Ravno Brezje (ul. sv. Roka) 
i već spomenuto klizište u naselju 
Dugnjevec. Što se infrastrukture tiče, 
tu imamo i sanaciju nerazvrstanih 
cesta, a u planu su ukupno dva 
projekta - prvi vrijednosti 1.880.000 
kuna je financiran od strane Fonda 
za solidarnost EU preko Ministarstva 
gospodarstva i održivog razvoja u 
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100-postotnom iznosu, dok je drugi 
vrijedan 327.000 kuna i financiran je 
od strane Ministarstva poljoprivrede 
preko Krapinsko - zagorske županije 

- otkrio je načelnik Šplajt.
  
Briga za mlade
Dodao je i da će se u 2023. godini 
provoditi i modernizacija javne 
rasvjete.

- Cilj ovog projekta vrijednog 242.000 
kuna je modernizirati sustav javne 
rasvjete u općini Kumrovec, a 
u projekt je uključena zamjena 
dotrajalih svjetiljki javne rasvjete u 
naseljima Risvica i Razvor (uz D205) 
novim LED svjetiljkama. Također 
planirano je i proširenje javne rasvjete 
u naseljima Velinci i Ravno Brezje 
(Erdelić Jarek) - kazao je načelnik, a 
kao još jedan od projekata u idućoj 
godini, posebno je istaknuo i jedan 
vezan za mlade obitelji:  

- Briga za mlade jedna je od temeljnih 
zadaća koje si je Općina zadala kao 
cilj. Stoga posebno veseli mogućnost 
rješavanja stambenog pitanja za 
mlade obitelji kroz POS stanova. 
Za izgradnju stambene zgrade u 
Kumrovcu potpisan je predugovor, a 
ovih dana očekujemo i potpisivanje 
ugovora s APN-om o uvjetima i 
obavezama izgradnje zgrade koja, 
vjerujemo, slijedi 2023. godine - 
najavio je Šplajt te otkrio i da se 
polako rješavaju i pitanja vezana uz 
državnu imovinu koja trenutno ‘zjapi 
prazna’ na području općine.

- Projekti usmjereni na budućnost 
su projekti čiji je cilj razvitak općine, 
pa tako i pitanja kumrovečke 
neiskorištene državne imovine 
koja se bliži raspletu. Zatražena je 
suglasnost od Muzeja Hrvatskog 
zagorja i Ministarstva kulture da 
se prenese pravo upravljanja i 
raspolaganja nad Vilom Kumrovec 
(Titovom rezidencijom) zajedno 
s cijelim arboretumom, odnosno 
okolnim zemljištem na Općinu. 
Suglasnost je ishođena od strane 
Muzeja te poslana u Ministarstvo od 
kojeg se čeka odgovor.  Pokrenut 
je postupak preuzimanja cijelog 
poduzeća “Znanstveno studijski 
centar – Spomen dom – Kumrovec 
d.o.o.“ koje je pod ingerencijom 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
na Centar za rekonstruiranje i 
prodaju – CERP. Prelaskom Spomen 
doma pod ingerenciju CERP-a stvorit 
će se uvjeti za njegovu prodaju za što 
već postoji iskazani interes. Također 
postoje upiti i za političku školu i 
za vjerovati je da će kumrovečki 

“mrtvi kapitali“ napokon “oživjeti“ u 
sljedećoj godini - kazao je načelnik. 
Kao najpoznatije selo na svijetu, 
Kumrovec cijele godine privlači 
brojne turiste. Otvorenjem park šume 

“Dubrava” i parka “Sidonije Erdὄdy 

Rubido“, ponuda se itekako širi. Da 
je na području turizma zadovoljan 
rezultatima, Šplajt je i sam priznao.
  
Sjajna suradnja
  - “Najpoznatije selo na svijetu!“ 
turistička je priča koju dokazuje 
brojnost posjetitelja, pa su 
tako i ove godine kumrovečke 
manifestacije doprinijele razvoju 
turizma, kulture i promocije u našem 
kraju. Spektakularni WRC i 11. Rally 
Kumrovec, ‘Dan mladosti’, ‘Turnir 
Borisa Mutića’, ‘Eko, etno, fletno’ 
festival, ‘Zagorska svadba’, ‘Martinje 
v Kumrovcu’… sve su to manifestacije 
koje spajaju tradicionalno i moderno 
što naše posjetitelje oduševljava 
pa nam se svake godine ponovno 

vraćaju. Našu turističku priču 
nadopunjujemo raznim sadržajima, 
a naglasio bi upravo otvorenu park 
šumu Dubrava – “Šetnju kroz bajku” - 
koja posjetiteljima nudi malo drugačiji 
pogled na rekreaciju, a najbitnije 
od svega je da šalje dobru poruku 
svima nama. Svakako bih pohvalio i 
suradnju između Muzeja “Staro selo“ 
Kumrovec, kumrovečkih udruga, 
Dječjeg vrtića ‘Jaglac’ i Osnovne 
škole Josipa Broza, te svih volontera 

- istaknuo je naš sugovornik. 
Na samom je kraju svojim 
sumještanima, ali i budućim 
posjetiteljima, povodom Dana 
općine, načelnik Šplajt uputio i par 
prigodnih riječi. - Prije svega želim 
čestitati svim našim mještankama i 

mještanima Dan općine Kumrovec! 
Trudit ćemo se dalje, pripremati 
i ulagati u projekte za kvalitetniji 
život u našem prekrasnom mjestu. 
Također, pozivam još jednom drage 
moje Kumrovčanke i Kumrovčane da 
dođu 26. studenoga ispred Centra za 
posjetitelje i posjete štandove i kotliće 
koje će pripremati kumrovečke 
udruge, udruge susjednih općina 
i gradova i institucije. Kuhanje u 
kotlićima sada je već tradicionalno 
i veselimo se svake godine tom 
događanju gdje se zajedno možemo 
lijepo podružiti i veseliti, a ove godine 
posebno svečano zbog 25. godišnjice 
Općine Kumrovec - poručio je 
načelnik Šplajt.   
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“BORBA NE PRESTAJE”: Općina Zagorska Sela proslavila svoj dan

NAČELNICA KSENIJA KRIVEC JURAK: ˝Vjera 
u budućnost je neophodna da bismo ostali 
na zagorskim bregima, nju nećemo izgubiti˝
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

˝Iako su se Zagorska Sela susrela 
s mnogim izazovima i ozbiljnim 
poteškoćama koje su ostavile 
posljedice do danas, borba za našu 
općinu ne prestaje˝, istaknula je 
prilikom svečane sjednice povodom 
dana Općine Zagorskih Sela i 
dana župe Sv. Katarine, načelnica 
Ksenija Krivec Jurak. Rečenica je 
to koju bismo okarakterizirali kao 
motivirajuću, ustrajnu i hrabru što i 
najljepše priliči ovakvoj svečanosti.

Specifičnost
Obzirom na skromne fiskalne 
mogućnosti Općine, tim koji vodi ovo 
mjesto nije u mogućnosti financirati 
projekte stoga je svaka pomoć 
uvijek dobrodošla i neophodna, a 
prilike za apliciranje na natječaje se 
ne propuštaju.- Specifičnost naše 
općine je da, prema procjeni, oko 60 
posto radno aktivnog stanovništva, 
radi u Republici Sloveniji i naravno 
da time ne prihoduju u naš proračun. 
Druga otegotna okolnost je to 
što konstantno bilježimo pad 
stanovništva, pa smo tako pali ispod 
900, no mlade obitelji ipak ostaju. 
Vjera u budućnost je neophodna da 
bismo ostali na zagorskim bregima, 
tako da nju nećemo izgubiti – poručila 
je Krivec Jurak i zahvalila partneru, 
Krapinsko – zagorskoj županiji, pa 
i ministarstva jer apliciranjem na 
njihove natječaje ova je Općina 
uglavnom uvijek prepoznata i dobiva 
sredstva koja su joj neophodna da 
bi mogli realizirati projekte.- Kada 
se sve to zbroji, to su projekti od 
nekoliko milijuna kuna, a obzirom 
na naš izvorni prihod od 1.800.000 
kuna, to su značajna ulaganja, koja 
za naš kraj itekako znače. Također, 
zahvaljujem i nadležnim institucijama 
s kojima imamo izvrsnu suradnju. 
Ističem Županijsku upravu za ceste 
jer se svake godine ulaže. Obišli smo 
i dionicu Ljiljana – Desinić, gdje će 
radovi započeti ovih dana. Dužina je 
900 metara, a vrijednost investicije 
je 605.000 kuna što je za nas jako 
puno. Tu su i Hrvatske vode s kojima 
uspješno surađujemo dugi niz godina, 
svake smo godine u njihovu planu 

za regulacije potoka – poručila je 
načelnica, ali nije zaboravila one 
zbog kojih Zagorska Sela kao mjesto 
dišu...- Mještani, hvala vam jer bez 
vas se nijedna manifestacija ne bi 
mogla održati. U operativnom ste 
dijelu, bili moja desna ruka. Zahvala 
ide i gospodarstvenicima što ste 
uvijek podrška i što ste uvijek tu u 
svim potrebama koje imamo. Da 
nema zajedništva, ne bi bilo ni svih 
tih postignuća jer pojedinac sam za 
sebe doista ne može učiniti puno 
toga, a u zajedništvu možemo puno 
toga. Zahvaljujem i nagrađenima jer 
vi ste ‘zvijezde’ današnje sjednice 
jer svoje vrijeme i talente besplatno 
ulažete za promociju naše općine, a 

to je neprocjenjivo. Zahvale koje su 
vam dodijeljene samo su mali znak 
pažnje kako biste vidjeli da niste ne 
primijećeni jer itekako smo svjesni 
vaše vrijednosti – rekla je Krivec 
Jurak.- Svi projekti koji su pred nama, 
rezultat su zajedništva koje vlada u 
našoj općini. Dokazujemo to iz dana 
u dan. Kada smo najpotrebniji jedno 
drugome, tu smo i ne gledamo na 
nikakve kriterije, već smo ujedinjeni 
za isti cilj, a to je bolji, sretniji i ispunjeni 
život – rekla je za kraj načelnica.

Mladi
Dječja načelnica Gabrijela Jurak 
izrazila je sreću da može reći da 
Općina doista misli na djecu i mlade 

što dokazuje kroz projekte.- U 
nedjelju nam je dodijeljena prostorija 
za druženja i radionice i time je 
zaokružena cjelina projekta ‘Za 
djecu’, a veselimo se i daljnjim 
aktivnostima kojima će se poboljšati 
kvaliteta života djece i mladih. Dječje 
vijeće će i dalje sudjelovati u radu i 
zahvaljujemo što se i naš glas čuje 

- poručila je Jurak i tom prilikom 
predala načelnici Krivec Jurak poklon 
kojeg su izradile učenice školske 
zadruge ‘Božićnica’.U ime svih 
načelnica i načelnika, gradonačelnica i 
gradonačelnika prisutnima se obratio 
pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj čestitavši timu Općine na 
realiziranim projektima uz krunu svih 

Ksenija Krivec Jurak Marko Vešligaj Željko Kolar
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Gabrijela Jurak Marko Preglej

programa i projekata – nadolazeći 
projekt vrtića.- Posebno je izazovno 
voditi jednu manju općinu u ovako 
izazovnim vremenima, a zasigurno 
je često i frustrirajuće, ali onda dolazi 
i zadovoljstvo kada neka aplikacija na 
natječaj uspije. Bitno je odrediti što 
želimo od manjih mjesta, ali imamo 
poseban status koji nam može 
koristiti sada i u budućnosti – poručio 
je Vešligaj.Župan občine Podčetrtek 
Peter Misja istaknuo je lijepu suradnju, 
zajedničke plodonosne projekte koji 
ispisuju budućnost dviju općina koje 
zajedništvom mogu postići mnogo. 
Ove su dvije općine dobri prijatelji, 
a u želji da se prijateljstvo nastavi 
Misja je zaželio još puno zajedničkih 
projekata.

Šanse i budućnost
Župan Željko Kolar rekao je da se 
u Zagorskim Selima osjeća kao 
doma, a onda za čelništvo općine 
rekao sljedeće: - Na čelu općine 
stoji osoba koja ima izuzetnu radnu 
energiju i koja se je spremna 100 
posto predati obavljanju tog posla. 
Upravo je kod ovakvih manjih 
sredina dobra suradnja Županije 
i resornih ministarstava ključna 
da se rade ovakvi projekti koji su 
ovdje prezentirani. Vremena nikada 
nisu bila izazovnija i u budućem 
razdoblju ćemo morati biti oprezni 
prilikom biranja prioriteta. Ovo što 
je u Zagorskim Selima trenutno 
najkritičnije je javni prijevoz, međutim, 
otvara se šansa, Schengenski prostor 
i nema više razloga da ne vratimo 
željeznicu u promet. Ljudima koji 
žive uz granicu moramo omogućiti 
sve da oni ostanu ovdje, a mi ćemo 
kao Županija i dalje biti podrška 
načelnici u svim projektima koje 
ćemo pokušati provesti, ali izuzetno 
je bitno da svi zajedno lobiramo da 
prugu vratimo u promet - poručio 
je Kolar.U ime predsjednika Vlade 
RH Andreja Plenkovića državni 
tajnik u Ministarstvu poljoprivrede 
Zdravko Tušek je kazao kako su 
pojedinci oni koji znače.- Svakog 
dana radite svoj posao, kroz kojeg, ali 
i odricanja te ulaganja svog vremena 
pridonosite tome da vaša općina 

bude prepoznata izvan njenih granica. 
Osobno me veseli činjenica da 
ministarstva, Županija, javne tvrtke 
ulažu i to je dokaz da smo postigli 
sinergiju. Prije svega Vlada Republike 
Hrvatske svojim natječajima i 
projektima odgovara na potrebe 
lokalne zajednice, ali i svi zajedno 
pratimo i gledamo što možemo 
napraviti – poručio je Tušek. - Velik je 
broj mogućnosti pred nama. Uzevši 
Nacionalni plan oporavka i otpornosti 
koji je prije svega bi odgovor na 
krizu koja nas se dogodila, nakon 
Domovinskog rata koja je zadesila 
ne samo Hrvatsku, već čitavu Europu. 
Nacionalni plan je nova prilika da 
ojačamo naše gospodarstvo, ali isto 
tako je i prilika da izradimo sve one 
potrebe u našoj jedinicama lokalne 

i regionalne samouprave. Na kraju 
smo jednog procesa koji je donio 
nove programske dokumente. S 
početkom sljedeće godine počet 
će se raspisivati natječaji na koji će 
se moći prijavljivati jedinice lokalne 
samouprave, ali i naši poduzetnici 
i poljoprivrednici. Želim još puno 
mudrosti i zajedništva. Vlada 
Republike Hrvatske na čelu s našim 
premijerom i dalje će vam biti na 
raspolaganju – zaključio je.
DobitniciU ime dobitnika, prisutnima 
se obratio Marko Preglej, a osim 
njega, priznanja su dodijeljena i 
Milanu Juraniću, Marku Zgorelcu, Tei 
Ferdelji, Izabeli Zgorelec, Melaniji 
Šlogar, Karli Lojen, Udruzi vinara, 
vinogradara i prijatelja dobrog 
vina “Sv. Martin“ i posthumno Aljoši 

Mutiću.- Velika je čast biti prepoznat 
u zajednici kao društvo ili pojedinac 
koji svojim angažmanom, znanjem 
i zalaganjem, a često i van svojih 
mogućnosti, doprinosi općini na 
jedinstven način. Svi ćemo se složiti 
da takav angažman iziskuje veliku 
žrtvu pojedinca u smislu uskraćivanja 
svog slobodnog vremena i stavljanja 
interesa zajednice ispred svojih 
vlastitih. Svima vama koji bi htjeli 
dati dio sebe, moraju biti spremni na 
neuspjeh, ali te neuspjehe nemojte 
doživljavati kao poraz, nego kao 
učenje za budućnost, a svako 
tapšanje po ramenu i riječ ‘hvala’, 
neka vam bude mala pobjeda - 
poručio je Preglej.    

Zdravko Tušek
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SVEČANOST U GORNJOJ STUBICI: Na misu i blagoslov povodom završetka više od 5 milijuna 
kuna vrijedne obnove župne crkve, stigla i ministrica Obuljen Koržinek 

KRIZMANIĆ: Hvala Vladi i Ministarstvu, ali 
očekujem da će i obnova obiteljskih kuća 
konačno uskoro krenuti, kako je i rečeno
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Župna Crkva svetog Jurja Mučenika 
u Gornjoj Stubici nedavno je zasjala 
u novom ruhu nakon obnove od 
potresa. Radovi koji su izvedeni na 
crkvi vrijedni su 5.146.004, 65 kuna, 
financirani su u potpunosti iz Fonda 
solidarnosti preko Ministarstva 
kulture i medija, a započeli su 
17. veljače ove godine. Radovi su 
nedavno i kompletno dovršeni, a tim 
je povodom u crkvi prošle nedjelje 
održana sveta misa i blagoslov, a 
svemu je nazočila i ministrica kulture 
i medija Nina Obuljen Koržinek. 

Konstruktivna i cjelovita 
Kako je istaknuo gornjostubički 
župnik Nikola Jurković, radilo se o 
konstruktivnoj i cjelovitoj obnovi 
župne crkve.  - Želio bi na poseban 
način zahvaliti ministrici Obuljen 
Koržinek koja nas je počastila svojim 
dolaskom, a želim joj zahvaliti i na 
financijskim sredstvima koje je Vlada 
preko Fonda solidarnosti, a onda i 
preko Ministarstva kulture i medija, 
osigurala za obnovu crkve koja je 
iznosila preko pet milijuna kuna. 
Želio bih reći i da se uz župnu crkvu 
još dva projekta financiraju iz Fonda 
solidarnosti, a to su Kapela svetog 
Fabijana i Sebastijana u Slanom 
Potoku i naš župni dvor - rekao je 
Jurković i još jednom uputio zahvale 
ministrici, ali i načelniku Jasminu 
Krizmaniću te Krapinsko - zagorskoj 
županiji.   Ministrica Obuljen Koržinek 
se zahvalila na pozivu da može 
nazočiti ovoj velikoj svečanosti za 
Gornju Stubicu. - Drago mi je da smo 
ovdje u Gornjoj Stubici gotovo do 
kraja završili sva tri projekta koja su 
spomenuta, Kapela u Slanom Potoku 
i župna crkva su gotove, a pri samom 
kraju su i radovi na župnom dvoru 
koji je ujedno poslužio i kao depo za 
smještaj umjetnina. U ovom trenutku 
se putem Ministarstva kulture i 
medija provodi više od 280 projekata 
obnova u devet županija nakon 
zagrebačkog i petrinjskog potresa, 
a ukupna vrijednost je više od pet 

milijardi kuna. Sretni smo svaki puta 
kada svjedočimo ovakvom događaju 

- rekla je ministrica. Kako je naglasila, 
crkva je obnovljena prema najvišim 
konzervatorskim standardima. - 
Crkva je doista zasjala u novom 
svjetlu i vidimo danas po punoj crkvi 
da su se i vjernici odazvali slavlju, no 
imali smo prilike čuti da su i financijski 
doprinijeli obnovi. To je put kojim 
ćemo nastaviti obnavljati sva ostala 

sakralna kulturna dobra - poručila je 
Obuljen Koržinek. 

Velika stvar za malu sredinu 
Načelnik Krizmanić rekao je da 
je ovako kompleksna obnova 
velika stvar za malu sredinu poput 
Gornje Stubice.  - Moram zahvaliti 
Ministarstvu kulture i medija te Vladi 
jer nije mala stvar osigurati značajna 
sredstva za obnovu naše župne crkve 

i župnog dvora. Velika im hvala i na 
razumijevanju za sve ove probleme 
koje smo imali nakon potresa koji nas 
je zadesio, a ne mogu da ne kažem 
da očekujem da će obnova obiteljskih 
kuća konačno krenuti onako kako 
je rečeno, dakle početkom iduće 
godine - rekao je načelnik.  Svečano 
euharistijsko misno slavlje je 
predslavio pomoćni zagrebački 
biskup Mons. Ivan Šaško    

Nina Obuljen Koržinek Nikola Jurković Jasmin Krizmanić
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Prijave traju do 30. studenoga

ODLIČNA VIJEST ZA SREDNJOŠKOLCE IZ NOVOG GOLUBOVCA

Općina Radoboj dodjeljuje ukupno deset studentskih 
stipendija u mjesečnom iznosu od 500 kuna 

Općina sufinancira troškove smještaja 
i prehrane u učeničkim domovima 

Općina Radoboj raspisala je natječaj 
za dodjelu studentskih stipendija za 
ovu akademsku godinu – dodjeljuje 
se ukupno deset stipendija u 
mjesečnom iznosu od 500 kuna.
Pravo na stipendiju mogu ostvariti 
redovni studenti preddiplomskih, 
diplomskih, integriranih 
preddiplomskih i diplomskih 
sveučilišnih studija, odnosno 
stručnih studija i diplomskih 
specijalističkih stručnih studija koji 
su državljani Republike Hrvatske, 
imaju prebivalište na području 
općine, ne primaju stipendije 
od drugog subjekta i žive u 
zajedničkom kućanstvu koje nema 
nepodmirenih obveza prema Općini. 
Stipendije se isplaćuju za razdoblje 
od 1. listopada do 30. srpnja iduće 
godine. Prijave s potrebnom 
dokumentacijom predaju se 
Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine na adresi Radoboj 35, svaki 
radni dan u vremenu od 7 do 15 
sati ili poštom na adresu Radoboj 

Načelnik Novog Golubovca 
Boris Tušek donio je odluku o 
sufinanciranju troškova smještaja 
i prehrane učenika srednjih 
škola u učeničkim domovima za 
školsku godinu 2022./2023. Naime, 
Općina sudjeluje u podmirenju 
troškova smještaja i prehrane 
učenika srednjih škola u učeničke 
domove u iznosu od 50 posto 
od mjesečne ekonomske cijene 
smještaja učenika. Sredstva za 
sufinanciranje troškova učeničkog 
doma osiguravaju se u Proračunu 
Općine. Pravo na sufinanciranje 
troškova smještaja imaju redoviti 
učenici bez obzira na socijalni 
status, pod uvjetom da učenik ima 
prebivalište na području općine, da 
barem jedan od roditelja odnosno 
skrbnika ima prebivalište na 
području općine najmanje šest 
mjeseci prije podnošenja zahtjeva 
te da nema dugovanja prema Općini. 
Zahtjev za ostvarivanje prava na 

35, 49232 Radoboj, u zatvorenoj 
omotnici s naznakom “Natječaj za 
dodjelu stipendija“ u roku od 15 dana 

od objave Natječaja na oglasnoj 
ploči i službenoj internet stranici 
Općine, odnosno do 30. studenoga. 

Sve informacije vezane uz natječaj 
možete pronaći na web stranici 
Općine Radoboj.  (ZI)    

sufinanciranje troškova učeničkih 
domova podnosi se Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Novi 
Golubovec, a podnose ga roditelji 

učenika. Učenici koji su ostvarili 
pravo na sufinanciranje troškova 
smještaja u učeničke domove po 
bilo kojoj drugoj osnovi, ne mogu to 

pravo ostvariti putem Općine. Sve 
informacije vezane uz ovu odluku 
možete pronaći na web stranici 
Općine Novi Golubovec.  (ZI)          
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GRADONAČELNICA VARAŽDINSKIH TOPLICA DRAGICA RATKOVIĆ U INTERVJUU OTKRILA DA ĆE 
JEDAN KAPITALNI PROJEKT U POTPUNOSTI PROMIJENITI VIZURU GRADA

“ Apsolutno sve što radimo, radimo za naše 
stanovnike, posebno najmlađe, očekujemo 
da nam se doseli još više mladih obitelji”
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Proteklu godinu u Varaždinskim 
Toplicama obilježila su brojna 
ulaganjima zahvaljujući kojima iz 
dana u dan postaju sve poželjnije 
mjesto za život. Budući da su 
nedavno, na blagdan svetog Martina, 
zaštitnika topličke župe, Varaždinske 
Toplice proslavile svoj dan, bila 
je to idealna prilika za razgovor s 
gradonačelnicom Dragicom Ratković 
koja je dala osvrt na proteklo 
jednogodišnje razdoblje u kojem 
investicija u svim područjima nije 
nedostajalo.

Izazovna godina
Kako je rekla, nije nedostajalo 
investicija, ali ni izazova, s obzirom 
na pandemiju koronavirusa, ali i 
rusku agresiju na Ukrajinu koja je 
utjecala na cijelu Europu, pa tako i 
na Hrvatsku. Naime, Varaždinske 
Toplice postale su dom raseljenih 
osoba iz ratom pogođene Ukrajine, 
a Grad se maksimalno uključio 
u pružanje pomoći kako bi djeci 
osigurao uvjete za pohađanje 
nastave i uključivanje u predškolski 
odgoj.

- Osobama raseljenim iz Ukrajine 
otvorili smo vrata svog Grada, 
ali i svojih srca i to je nešto što 
je obilježilo proteklu godinu u 
Varaždinskim Toplicama. Osigurali 
smo prevoditelje, naš lokalni Stožer 
civilne zaštite pruža im pomoć u 
slučaju bilo kakve potrebe, a djeca 
koja pohađaju Osnovnu školu Antuna 
i Ivana Kukuljevića jako su se dobro 
snašla i uklopila. Unatoč početnim 
izazovima, vjerujem da smo im 
uspjeli naše Varaždinske Toplice 
učiniti drugim domom i uključiti ih 
u život lokalne zajednice – rekla je 
gradonačelnica Ratković.
Među brojnim ulaganjima u prometnu 
i komunalnu infrastrukturu, jedan 
od najvažnijih i dugoočekivanih 
projekata koji je realiziran ove godine 
sasvim je sigurno izgradnja mosta 
Tuhovec na rijeci Bednji. Radi se o 

prijeko potrebnoj investiciji vrijednoj 
čak 7,5 milijuna kuna o kojoj se pričalo 
već desetljećima, a nakon izgradnje 
novog mosta, stari će se njegovati 
kao zaštićeno kulturno dobro.

- Izgradnjom novog mosta na 
državnoj cesti D24 i nogostupom 
u duljini od 950 metara riješili smo 
jednu od najkritičnijih točaka na 
području Grada, čime je ovaj važan 
projekt zaokružen, a protočnost 
i sigurnost prometa značajno su 
povećane – kazala je gradonačelnica.
U ovoj godini realiziran je još jedan 
značajan komunalni projekt koji će 
uvelike doprinijeti većoj sigurnosti 

sudionika u prometu, a posebno 
najmlađih. Naime, u Ulici grada 
Vukovara koja vodi do topličke 
Osnovne škole Antuna i Ivana 
Kukuljevića sanirana su opasna 
mjesta, a projekt vrijedan više 
od 900.000 kuna sufinanciran je 
sredstvima Ministarstva unutarnjih 
poslova u iznosu od 687.000 kuna.
Na području Grada izvršeni su i radovi 
na modernizaciji nerazvrstane ceste 
u Martinkovcu i Hrastovcu, sanaciji 
klizišta u Vrtlinovcu, izgradnji i 
uređenju nogostupa, a dovršena 
je i rekonstrukcija javne rasvjete 
u Dugoj ulici. - Cijelo područje 

Varaždinskih Toplica jedno je veliko 
gradilište, a najvažnije je da sve 
investicije i projekti koji se realiziraju 
budu na korist našim građanima. 
Svim ulaganjima, Varaždinske 
Toplice iz dana u dan postaju sve 
ugodnije mjesto za život, a protekle 
smo godine stvorili dobre temelje 
za daljnji razvoj Grada. U tom smjeru 
nastavljamo i dalje – naglasila je 
naša sugovornica.

Manji, ali jednako važni 
Iako su strateški projekti najzvučniji, 
Grad je u proteklom razdoblju 
provodio i manje infrastrukturne, ali i 
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‘soft’ projekte društvenog karaktera 
koji doprinose kvaliteti života 
građana. Tako se ulagalo i u sportsku 
infrastrukturu, pa je u protekloj 
godini u Varaždinskim Toplicama 
izgrađen ‘Fitness’ park, otkupljeno 
je zemljište za pomoćno igralište 
za NK Polet Tuhovec i izvršeni su 
građevinski radovi na izradi drenaže 
i obnove travnjaka nogometnog 
igrališta u Varaždinskim Toplicama.  

- Veliku pažnju posvećujemo sportu 
jer smo prepoznali važnost poticanja 
djece na boravak na otvorenom i 
fizičku aktivnost čemu u prilog idu 
i ovi projekti. Ove godine smo tako 
uredili dječje igralište kod Osnovne 
škole Antuna i Ivana Kukuljevića, 
završili izgradnju ‘Fitness’ parka 
i obnovili novih pet igrališta u 
četiri mjesna odbora čime smo 
našim stanovnicima osigurali 
dodatne sadržaje za rekreaciju, 
druženje i bavljenje raznim fizičkim 
aktivnostima – otkrila je Ratković.
Ulaganje u obrazovanje u fokusu 
je Gradske uprave. Iako to nije 
njegova zakonska obveza, kako 
bi u osnovnim školama na svom 
području stvorio nadstandard, 
Grad ulaže značajna sredstva i 
u osnovnoškolsko obrazovanje. 
Sufinancira produženi boravak, 
prijevoz, natjecanja i izvannastavne 
aktivnosti, a već drugu godinu 
zaredom financira i nabavu radnih 
bilježnica i dodatnog obrazovnog 
materijala za sve učenike osnovnih 

i područnih škola na svom području. 
S ovom mjerom, s ciljem olakšavanja 
školovanja, planira nastaviti i dalje.

- Za financiranje predškolskog 
obrazovanja ove godine izdvojit 
ćemo 3,5 milijuna kuna, a financiramo 
i pomagače za djecu u vrtićima. 
Stipendiramo i studente te smo 
jedan od rijetkih gradova koji “svim” 

redovnim studentima dodjeljuje 
stipendije u iznosu od 500 kuna 
mjesečno – rekla je gradonačelnica 
osvrnuvši se i na odlične vijesti koje 
su im potvrđene baš uoči proslave 
Dana Grada, a odnose se na obitelji s 
malom djecom.
Naime, Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja će za izgradnju novog 

dječjeg vrtića Gradu dodijeliti 
bespovratna sredstva u iznosu od 
8,64 milijuna kuna.

- Sve što radimo, radimo za naše 
stanovnike, posebno najmlađe na 
kojima Grad ostaje, a vjerujem da će 
svi ovi projekti učiniti Varaždinske 
Toplice mjestom u koje će se mladi 
doseljavati, a ne iz kojeg će odlaziti – 
kazala je gradonačelnica.

Smart kvart
Upravo jedna od investicija na 
tom tragu je i izgradnja novog 
smart kvarta, kapitalni projekt koji 
će kompletno promijeniti vizuru 
Varaždinskih Toplica. Naime, nakon 
što je Gradu država darovala 
zemljište površine nešto veće od 
44.000 kvadrata u vrijednosti od 2,6 
milijuna kuna, krenule su priprema i 
izrada projektne dokumentacije te 
idejnog rješenja.

- Riječ je o ogromnom i značajnom 
projektu koji će na neki način 
promijeniti izgled Varaždinskih 
Toplica, na ljepše i na bolje, a mlade 
obitelji s područja Grada dobit 
će priliku za kupnju svoje prve 
nekretnine. Dio je to demografskih 
mjera koje provodimo s ciljem 
zadržavanja svog stanovništva, ali 
i doseljavanja mladih kojima, ako 
ih želimo privući, moramo nešto i 
ponuditi – objasnila je Ratković.

- Uz sve mjere koje provodimo i 
izgradnju novog kvarta u narednom 
razdoblju, očekujemo da će 
Varaždinske Toplice postati još 
privlačnije mjesto za život mladih 
obitelji – zaključila je Ratković. 
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KRAJ 17-GODIŠNJE SAGE - POČETAK MODERNE INDUSTRIJSKE ZONE

Novi korak prema čišćem zraku 

Varaždin će se riješiti sramotnog 
brda smeća na ulazu u grad, 
gradonačelnik poručuje: ˝Neće 
nas spriječiti ničije opstrukcije˝

Varaždin je dobio sustav za praćenje 
jačine buke i kvalitete zraka

Grad Varaždin je u roku za dostavu 
ponuda u provedenom otvorenom 
postupku javne nabave velike 
vrijednosti za Sanaciju zatvorenog 
odlagališta neopasnog otpada 
na lokaciji Gospodarska zona 
Brezje, zaprimio jednu ponudu 
Zajednice ponuditelja: CE-ZA-R 
d.o.o., HIS d.o.o., čiji je iznos 
216.726.968,75 kuna s uključenim 
PDV-om. Gradonačelnik Neven 
Bosilj istaknuo je kako se nada će 
se ovim završiti dugogodišnja saga 
koja više od 17 godina, na svaki 
mogući način, ekološki, ekonomski 
i vizualno, opterećuje i zaustavlja 
daljnji razvoj grada Varaždina.– 
Prije donošenja odluke treba 
pregledati valjanost cjelokupne 
dokumentacije. Vjerujem da smo 
dobili ponudu zajednice ponuditelja 

U četvrtak je na dvije lokacije u 
Varaždinu postavljen sustav za 
praćenje jačine buke i kvalitete zraka. 
Projekt je sufinanciran od strane 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Mjerna stanica sa 
senzorom buke s LED displejom 
postavljena je na stup javne rasvjete 
na Trg Petra Svačića dok je mjerna 
stanica sa senzorom kvalitete zraka 
s LED displejom postavljena na stup 
javne rasvjete na Kapucinskom 
trgu. Stanica za praćenje u realnom 
vremenu prati njegovu kvalitetu 
kroz mjerenje sljedećih parametara: 
CO, NO, NO2, O3, SO2, PM1, PM2.5, 
PM10, s dodatnim modulima za 
praćenje meteoroloških parametara 
(temperatura, vlaga, tlak zraka) i 
razinu buke te uključuje i LED zaslon 

za prikaz razine buke. Obje stanice 
montirane su, a nakon implementacije 
izmjerene će vrijednosti i prikaz 
podataka biti dostupni na web sučelju 
i u mobilnim aplikacijama. Zamjenik 
varaždinskog gradonačelnika 
Miroslav Marković izrazio je 
zadovoljstvo što je ovakav sustav 
postavljen u gradu.  – Važno nam 
je da zelenoj tranziciji našeg grada 
pristupimo sveobuhvatno i ovakav 
sustav koji nam je sufinancirao Fond 
za zaštitu okoliša svojim parametrima 
pokazuje na čemu moramo raditi i 
kako djelovati. Onečišćenje zraka 
izrazito djeluje na kvalitetu života 
stanovnika nekog područja i važno 
je djelovati preventivno. Mi se zaista 
trudimo poticati naše građane da 
sami provode sve mjere kojima 

koja će biti sposobna odraditi 
ovaj izuzetno zahtjevan posao i s 
tom činjenicom mogu reći da sam 
zadovoljan. Procjenu vrijednosti 
cjelokupnog projekta napravili smo 
prije nego je nastupila ova inflacija i 
bili smo spremni na to da će ponude 
vjerojatno biti veće od procijenjene 
vrijednosti. Tu je nažalost tržište 
reklo svoje, kao i protok vremena. 
Cjelokupan postupak proveli smo 
transparentno i javnosti su dostupni 
svi podaci. Ono što je meni najvažnije 
jest da se bližimo konačnom 
rješavanju problema i micanju bala iz 
Brezja i neću dozvoliti da to spriječe 
ničije opstrukcije. Na mjestu otpada 
vidim modernu industrijsku zonu 
kakvu naš grad zaslužuje, vidim nova 
radna mjesta, vidim razvoj našeg 
grada, bez sramotne brda smeća 

– rekao je gradonačelnik.  Ono što 
slijedi je izglasavanje proračuna na 
sjednici Gradskog vijeća i ishođenje 
suglasnosti za kredit kako bi 
Grad mogao financirati vlastitu 
komponentu – Za provođenje 
ovog projekta potrebno nam je 
130 milijuna kuna. Planiramo se 
dugoročno zadužiti za 120 milijuna 
kuna, a 10 milijuna ćemo osigurati 
iz vlastitih prihoda. S bankama 
sam već pregovarao oko kredita 
i dogovorit ćemo najbolje uvjete. 
Dobili smo podršku i od države, 
proveli cijeli postupak u suradnji sa 
svim državnim tijelima, a od Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost očekujemo 40 posto 
sufinanciranje – najavio je Bosilj.(ZI)  

  

doprinosimo čišćem zraku u našoj 
okolini, potičemo na vožnju biciklima i 
radimo na unapređivanju biciklističkih 
staza, sufinanciramo energetsku 

obnovu i korištenje obnovljivih izvora 
energije, stoga je ovaj sustav još 
samo dodatni poticaj i za nas i naše 
građane – poručio je Marković. (ZI)    
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Izdvaja se i oko 400.000 kuna za sufinanciranje prijevoza

MJEŠTANI PREPOZNAJU MJERE, PROIZVODNJA RASTE

VARAŽDIN: Za ukupno 658 stipendista 
bit će izdvojeno 3,6 milijuna kuna 

NOVI MAROF ZA SVOJE POLJOPRIVREDNIKE: 
Dodijeljeno 241.000 kuna potpora, a povećat 
će se iznosi za nabavku opreme i strojeva

U koncertnoj dvorani varaždinskog 
kazališta, prošle je subote 
priređeno svečano uručenje 
ugovora o stipendijama koje je 
stipendistima uručio gradonačelnik 
Varaždina Neven Bosilj koji je 
pritom istaknuo da je ove godine 
dodjela organizirana ranije nego 
inače.  - Nekad su studenti dobivali 
stipendije tek oko nove godine, a 
ovo je dakle najbrže što se moglo 
odraditi s obzirom na rokove 
upisivanja u aplikaciju. I evo, sada 
je njih 658 dobilo svoje stipendije. 
Za to će iz gradskog proračuna biti 
izdvojeno 3,6 milijuna kuna. Uz to 
više od 400.000 kuna izdvojit ćemo 
za troškove prijevoza. Ukupno više 
od četiri milijuna kuna je izdvojeno 
iz gradske blagajne i mislim da je 
to jedna od najpametnijih i najbolje 
uloženih svota novaca iz gradskog 
proračuna – rekao je gradonačelnik 
naznačivši da su stipendije 
povećane te objasnio:  - Oni koji 

Grad Novi Marof za svoje je 
poljoprivrednike u ovogodišnjem 
proračunu osigurao 450.000 
kuna, a dio tih sredstava, odnosno 
241.000 kuna, namijenjena je za 
ulaganje u materijalnu imovinu na 
poljoprivrednim gospodarstvima u 
2022. godini.
Novomarofski gradonačelnik 
Siniša Jenkač potpisao je ugovore o 
dodjeli potpora s vlasnicima OPG-
ova istaknuvši kako su potpore 
ostvarila 23 poljoprivrednika u 
ukupnom iznosu od 241.272,26 
kuna. – Ovih će dana biti podijeljena 
sredstva i našim pčelarima i to 
oko 30.000 kuna. Također, zbog 
velikog interesa napravit ćemo 
realokaciju, kako bi povećali iznos 
za nabavku opreme i strojeva. 
Poziv iz ovog programa još jednom 

studiraju u Varaždinu i Čakovcu 
umjesto 300, dobivat će 350 kuna, 
a oni koji studiraju izvan tih gradova 
dakle u Koprivnici, Zagrebu ili 
bilo gdje drugdje dobivat će 650 
umjesto dosadašnjih 600 kuna. 
Oni koji studiraju za deficitarna 
zanimanja, ovisno o prosjeku ocjena 

mogu dobiti i 900 kuna stipendije 
mjesečno – rekao je gradonačelnik 
i dodao da se primjećuje porast 
broja studenata koji studiraju za 
deficitarna zanimanja te je izrazio 
nadu da će se po završetku studija 
stipendisti zaposliti i zadržati 
živjeti u Varaždinu te da će se 

sljedeće godine moći još više 
povećati iznosi stipendija. Uz to, 
336 učenika i studenata primat će 
sredstva za pokrivanje troškova 
prijevoza u iznosu od 160 kuna. Na 
kraju svečanosti, u ime studenata 
zahvalila je Nika Bosilj, studentica 
komunikologije (ZI)    

ćemo ponoviti – najavio je Jenkač i 
naglasio kako ga izrazito veseli što 
su njegovi sumještani prepoznali 
mjere i na njih se javili. Ove potpore, 
kako kaže gradonačelnik, imat će 
efekt povećanja poljoprivredne 
proizvodnje u Novom Marofu, a u 

tom smjeru će, kako je naglasio 
ići i poljoprivrednik Mario Šafran. 
Potporu od 15 tisuća kuna koju je 
ostvario iskoristit će za nabavku 
stroja malčera, što će mu značiti 
veliku pomoć prilikom obrade 
poljoprivrednih površina od 7,5 

hektara. Na kraju, veliku je zahvalu 
uputio gradonačelniku Jenkaču i 
Gradskom vijeću na potporama 
koje stižu poljoprivrednim 
proizvođačima i dodao kako 
očekuje da će se s takvom praksom 
nastaviti i ubuduće  (vh)          
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MAME SU NA SVIJET DONIJELE OSAM DJEČAKA I ŠEST DJEVOJČICA

SASTALI SE ČELNICI VATROGASNIH ZAJEDNICA KRAPINSKO - ZAGORSKE, VARAŽDINSKE, 
MEĐIMURSKE I KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE

U OB Zabok je u proteklih tjedan dana 
rođeno 14 malih Zagorki i Zagoraca

GORNJA STUBICA: Održana druga sjednica 
Koordinacije Vatrogasnih zajednica 
županija Sjeverozapadne Hrvatske

U rodilištu Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana u proteklih je 
tjedan dana rođeno 14 beba, od čega 
osam dječaka i šest djevojčica.  Male 
Zagorke na svijet su donijele Marija 
Hren iz Brezja kod Gornje Stubice, 
Sandra Majpruz iz Bedekovčine, 
Gordana Martinko Obranović iz Vrha 
Pregradskih kod Pregrade, Bernardica 
Novak iz Lupinjaka kod Huma na Sutli, 
Željka Cvilinder iz Turnišća kod Desinića 

i Valentina Brezak iz Velikog Trgovišća.  
Male Zagorce su rodile Suzana Krklec iz 
Putkovca kod Đurmanca, Mateja Lukić 
Zaprešića, Petra Španec Visinski iz 
Mokrica kod Oroslavja, Monika Božić iz 
Konjščine, Antonija Novina iz Oroslavja,  
Nikolina Petrač iz Oratja kod Krapinskih 
Toplica, Nikolina Šurbek Horvat iz 
Desinić Gore i Ines Hučić iz Donje 
Podgore kod Donje Stubice. (ZI)    
foto: ilustracija

U Gornjoj Stubici je održana druga 
sjednica Koordinacije Vatrogasnih 
zajednica županija Sjeverozapadne 
Hrvatske u aktualnom mandatnom na 
kojoj su se sastali čelnici vatrogasnih 
zajednica četiri sjeverozapadne 
županije - Krapinsko - zagorske, 
Varaždinske, Međimurske i Koprivničko 

- križevačke županije, javlja Radio Marija 
Bistrica.  Prije radnog dijela sjednice 
prisutne su pozdravili načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić i predsjednik 
gornjostubičke Vatrogasne zajednice 
Marko Bigec, koji su ujedno predstavili 
Općinu i Vatrogasnu zajednicu 
Općine, a skup je pozdravio i zamjenik 
predsjednika Hrvatske vatrogasne 
zajednice Nedeljko Vukalović. Na 
dnevnom redu se, među ostalim, našla 

i točka Aktualnosti u vezi Zakona o 
vatrogastvu, u okviru koje su iznijeti 
problemi na terenu do kojih dolazi zbog 
kašnjenja u izradi podzakonskih akata 
nakon donošenja Zakona o vatrogastvu 
Uz članove koordinacije, sjednici su 
prisustvovali i članovi radnih tijela 
Nacionalnog odbora za preventivnu 
zaštitu i gašenje požara, a koji dolaze iz 
ove koordinacije, te su u sklopu druge 
točke dnevnog reda ukratko upoznali 
sve članove s konstituiranjem odbora 
i prvim zaključcima na konstituirajućim 
sjednicama. Inače, u ovom mandatnom 
razdoblju, do 2026. godine, 
koordinacijom Vatrogasnih zajednica 
županija Sjeverozapadne Hrvatske 
predsjeda predsjednik VZ KZŽ Stjepan 
Skuliber. (ZI)    foto: RMB

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Povodom blagdana svetog Nikole

Grad Novi Marof razveselit će 
najmlađe poklon paketićima i 
druženjem sa svetim Nikolom
Grad Novi Marof i ove će godine, 
povodom blagdana svetog Nikole 
prigodnim darovima, razveseliti 
svoje najmlađe stanovnike – djecu 
do 10 godina, odnosno četvrtog 
razreda osnovne škole. Osim poklon 
paketića, djecu očekuje prigodni 
zabavni program i druženje sa 
svetim Nikolom U petak 2. prosinca, 
u 15 sati, darovi će se podijeliti u 
Osnovnoj školi Podrute za naselja 
Podrute, Kamena Gorica, Jelenščak, 
Donje Makojišće, Matušini, Japače 
polje i Topličica, zatim u 17 sati, u 
Osnovnoj školi Završje za naselja 
Završje Podbelsko, Bela i Filipići, 
a u 19 sati, u Domu u Podevčevu 
za naselje Podevčevo. U subotu, 
3. prosinca, u 9.30 sati, darovi će 

se podijeliti u Domu u Remetincu 
za naselje Remetinec, potom u 11 
sati, u  Domu u Strmcu za naselje 
Strmec Remetinečki, u 13 sati u 
Krču kod dućana za naselje Krč i u 15 
sati, u Kulturni centar Ivan Rabuzin 
za naselja Novi Marof, Možđenec, 
Grana, Gornje Makojišće i Paka U 
nedjelju, 4. prosinca, darovi će se 
podijeliti djeci u 14 sati, u Domu u 
Ključu za naselje Ključ, u 15.30 sati, u 
Domu u Oštricama za naselja Oštrice 
i Orehovec, zatim u 17 sati, u staroj 
školi u Presečnu za naselje Presečno, 
a u ponedjeljak, 5. prosinca, u 17 
sati, u Domu u Mađarevu za naselje 
Mađarevo, dok će se u četvrtak 22. 
prosinca, pokloni podijeliti u Domu u 
Sudovcu za naselje Sudovec. (ZI)    

ODLIČNI
POPUSTI!

Čuvajte zdravlje svojih 
kućnih ljubimaca!

Klikni i naruči omiljenu  
hranu za svojeg ljubimca!

 

Akcija traje do 19. prosinca
ili do isteka zaliha

AKCIJA!

      HRANA ZA PSE
            

           HRANA ZA MAČKE
        

Kavezi i hrana za ptice, zečeve, zamorce
Poslastice za ljubimce

- Ontario hrana za pse, 15 + 5 kg
- Dog chow adult hrana 
- Pro plan različite vrste

- Rasco premium hrana - suha i mokra - 15%
- Gourmet mon petit raznih okusa
- Pro plan različite vrste

https://zvjerinjak.hr/
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Noćnom vježbom žurnih službi završeno obilježavanje dana Općine Jalžabet 

Maloljetnici ostali zarobljeni nakon naglog 
rasta vodostaja rijeke Plitvice, u pomoć im 
priskočilo šest DVD-a, hitna služba Zavoda 
za hitnu medicinu, GDCK Varaždin i HGSS
Općina Jalžabet povodom 
obilježavanja Dana općine 
organizirala je prošle subote 
zanimljivu pokaznu vježbu 
operativnih snaga vlastitog 
sustava civilne zaštite. Naime, 
sve veći broj različitih iznenadnih 
događaja u zemlji i svijetu, ali i sve 
strože zakonske obaveze, bile 
su povod ovoj godišnjoj provjeri 
spremnosti, tehničke opremljenosti 
i osposobljenosti pripadnika 
različitih sastavnica sustava 
civilne zaštite na području općine, 
a samu je vježbu osmislio Stjepan 
Kovaček, konzultant iz područja 
zaštite i sigurnosti.  U središtu 
zbivanja odnosno pokazne vježbe 
pod nazivom “Novakovec 2022.“ 
bila je intervencija šest DVD-ova 
koliko ih aktivno djeluje na području 
općine, a njima su se u odgovoru na 
potrebu spašavanja unesrećenih 
s budućeg kupališta nadomak 
Novakovcu, ugroženog naglim 
porastom vodostaja rijeke Plitvice, 
u izvlačenju unesrećenih pridružili 
predstavnici hitne medicinske 
službe Zavoda za hitnu medicinu 
Varaždinske županije, Gradskog 
društva Crvenog križa Varaždin i 
Hrvatske gorske službe spašavanja 

– Stanice Varaždin. Kao promatrači 
vježbi su uz općinske čelnike te 
znatan broj okupljenih mještana 

nazočili i saborski zastupnik Radimir 
Čačić te Željko Nagy, županijski 
vatrogasni zapovjednik. U prvom 
dijelu vježbe simulirano je izvlačenje 

“na suho“ 10-ak maloljetnika koji su 
uslijed burne proslave rođendana 
u noćnim satima ostali zatečeni 
naglim porastom vodostaja rijeke 
Plitvice oko poluotoka, uređenog 
nedavno od strane stanovnika 
općine Jalžabet. U tom su dijelu 
glavnu ulogu imali članovi DVD-a 
Jalžabet, središnje općinske 

vatrogasne postrojbe, uspješno 
svladavši izazov potrebe osvjetljenja 
mjesta događaja u noćnim uvjetima, 
prolaska po vrlo blatnjavom terenu 
te sigurnog prelaska mladih osoba 
na siguran prostor. Članovi DVD-a 
Novakovec, DVD-a Imbriovec, 
DVD-a Kelemen, DVD-a Leštakovec 
i DVD-a Jakopovec sudjelovali 
su u vježbi ispumpavajući vodu iz 
umjetnog kanala na rijeci Plitvici, uz 
druge aktivnosti vezane uz potporu 
ostalim službama na lokaciji. Dio 

markiranata bio je razmješten 
izvan primarne lokacije događaja, 
stoga su u njihovom nalaženju 
pomoću drona s termovizijskom 
kamerom uz vatrogasce sudjelovali i 
pripadnici gorske službe spašavanja. 
Pripadnici hitne medicinske službe i 
crvenog križa pružili su prvu pomoć 
odnosno medicinski zbrinuli četvero 
‘ozlijeđenih’.  

Uspješno provedeno
V.d. zapovjednika VZO Jalžabet i 
koordinator na lokaciji vježbe Nikola 
Križanić, na samom je završetku 
postrojio je svih 70-ak sudionika 
vježbe te predao prijavak načelniku 
Rajku Solaru koji je potom u svojem 
osvrtu čestitao svim sudionicima 
vježbe i zahvalio na predanom radu 
u okviru različitih žurnih službi, uz 
poseban naglasak na vatrogasne 
snage koje su kao jedina domicilna 
operativna snaga na području općine 
pokazali zavidnu razinu opremljenosti 
i stručnosti. Po službenom dijelu 
vježbe uslijedila je analiza u kojoj je 
istaknuto zadovoljstvo viđenim, uz 
nekoliko smjernica za daljnji razvoj 
cjelokupnog sustava civilne zaštite 
ne samo na području općine Jalžabet, 
već i diljem Varaždinske županije.  
(ZI)    
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Caritas župe svete Jelene Križarice iz Zaboka organizira akciju

NAPISAO PREKO 700 NASLOVA, PREKO 360 IH SAM KOMPONIRAO I ARANŽIRAO

BOŽIĆNA KOŠARICA: Pokažimo da i 
ovaj put imamo srca i ljubavi za druge

Održan šesti koncert ‘Sjećanje na Rudeka’ u čast 
preminulom zagorskom umjetniku Rudolfu Mahmetu

Caritas župe svete Jelene 
Križarice iz Zaboka organizira 
akciju ‘Božićna košarica’ kako bi 
uljepšali Božić obiteljima slabijeg 
materijalnog i imovinskog statusa. 
Kroz ovogodišnje Došašće biti će 
postavljene košare u trgovinama, 
od ponedjeljaka 28. studenoga 
pa do ponedjeljka 19. prosinca, za 
pomoć najugroženijim obiteljima. 
Cilj akcije je prikupiti hranu i osnovne 
higijenske potrepštine te ih donirati 

socijalno ugroženim obiteljima 
ubacivanjem nekog proizvoda 
u košaricu na izlazu iz trgovine.  
Istom ovom akcijom prošlih je 
godina prikupljeno podosta hrane, 
a prikupljene proizvode će članovi 
Caritasa po završetku akcije 
zapakirati i tijekom božićnog tjedna 
podijeliti obiteljima. – Pokažimo da 
i ovaj put imamo srca i ljubavi za 
druge kao što smo to činili i do sada 

– pozivaju iz Caritasa  (ZI)    

U organizaciji marijabistričkog 
KUD-a ‘Lovro Ježek’, u nedjelju je 
Domu kulture u Mariji Bistrici održan 
šesti po redu koncert naziva ‘Sjećanje 
na Rudeka’, a koji se održavaju 
u spomen na velikog zagorskog 
umjetnika Rudolfa Mahmeta, 
koji je ostavio ogroman trag u 
bistričkom KUD-u, ali i u brojnim 
drugim zagorskim društvima pa i 
šire, javlja Radio Marija Bistrica.  Na 
koncertu su nastupili solisti Maja 
Ščuric, Nikola Tkalčević, Robert 
Mihovilić i Hrvoje Ban, te Tamburaški 
orkestar KUD-a Belec, MPZ ‘Vitez’ 
KUD-a Konjščina, Tamburaški 
orkestar i Pjevački zbor KUEU ‘Kaj’ 
Zlatar Bistrica, Tamburaški zbor 
‘Gaj’ Zaprešić, ŽVG ‘Kajda’ Mače, te 
Tamburaški orkestar i Mali vokalni 
sastav KUD-a ‘Lovro Ježek’.  Ovim 
je svečanim koncertom nastavljeno 
održavanje sjećanja na ovog velikog 
glazbenika s naših prostora, a 
koncert ima i posebnost, odnosno 
veliki memorijalni tamburaški 
orkestar, sastavljen od članova 
orkestara koji nastupaju. Ove je 
godine u memorijalnom orkestru 
sviralo 62 glazbenika, a u završnoj 
pjesmi ”Iščem zvijezdu” pridružilo 
im se i 80 pjevačica i pjevača, pa se 
na pozornici u tom zadnjem nastupu 
našlo čak 142 izvođača. Inače, 
Mahmet je rođen 1. srpnja 1925. 
godine u Mariji Bistrici, a od osnutka 
KUD-a ‘Lovro Ježek’ 1974. godine 
bio je voditelj Tamburaške sekcije i 
aktivni svirač do 2011. godine. Uz to, 

dugi je niz godina vodio ŽVG ‘Kajda’ 
iz Mača, a glazbeno je surađivao i s 
brojnim drugim kulturnim društvima, 
skupinama i umjetnicima poput 
KUD-a ‘Ljudevit Gaj’ iz Mača, KUD-a 
‘Sloga’ iz Velikog Trgovišća te s 
kulturno-umjetničkim društvima 

iz Lobora, Donje Zeline i Donje 
Bistre, Tamburaškim sastavom 
‘Zlatne žice’, klapom ‘Bistrica’ iz 
Marije Bistrice, ali i danas poznatim 
glazbenim solistima Radekom 
Brodarcem i Ivicom Pepelkom.  
Gotovo cijeli folklorni glazbeni 

fundus KUD-a ‘Lovro Ježek’ pisao je 
upravo Mahmet, a pisao je i za ostala 
društva s kojima je surađivao. U 
svojoj arhivi ima preko 700 naslova 
od kojih je više od 360 napisao sam 
u smislu komponiranja i aranžmana. 
Preminuo je 2016. godine  (vh)          
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Humanitarna prodaja Društva multiple skleroze KZŽ u prostorijama OB Zabok - traje do Božića

“Nađite nešto za sebe i učinite dobro djelo“: 
Kupite božićne ukrase ili vjenčić – podržite njihov 
rad i pomozite onima kojima je najpotrebnije   
Društvo multiple skleroze 
Krapinsko – zagorske županije i 
ove se godine marljivo pripremalo 
za nadolazeće blagdane. Članovi i 
članice su zajedno s volonterima i 
volonterkama, ali i zaposlenicima, 
vrlo vrijedno na svojim kreativnim 
radionicama, posljednjih nekoliko 
mjeseci radili na izradi božićnih 
vjenčića, ukrasa, kao i proizvoda 
od vune, jute, gipsa, a sve s jednim 
ciljem – pomoći onima kojima je 
najpotrebnije. -Naime, sav prihod od 
humanitarnih prodaja ići će za daljnji 
rad s obzirom da trenutno ne postoje 
natječaji za financiranje kojima 
bismo osigurali kontinuitet naših 
usluga. Humanitarne prodaje počele 
su 14. studenog u prostorijama Opće 

bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana, a trajat će sve do Božića. 
Ovim putem zahvaljujemo i 
ravnatelju bolnice Tihomiru Vančini 
što nam je besplatno ustupio 
prostore. Posjetite nas u našim 
prostorijama u Zaboku, na Trgu 
Dragutina Domjanića 6, kao i na 
našim humanitarnim prodajama. 
Nadamo se da ćete i vi naći nešto 
za sebe te samim time učiniti dobro 
djelo – poručili su iz Društva multiple 
skleroze KZŽ. Društvo multiple 
skleroze KZŽ je dobrotvorna, 
humanitarna udruga osnovana radi 
unapređenja liječenja, istraživanja, 
rehabilitacije i zaštite osoba oboljelih 
od multiple skleroze i srodnih 
bolesti  koja okuplja svoje članove 

na čitavom području županije. Jedina 
je udruga u županiji koja okuplja 
osobe oboljele od te bolesti, čime 
omogućava njihovu informiranost o 

pravima, vrstama usluga u zajednici, 
vrstama pomagala, povlasticama na 
koje imaju pravo, te pružaju za njih 
mnoge socijalne usluge. (ZI)    

https://vuglec-breg.hr/webshop/
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‘ROĐENA VU KRAPINI’: Bliži se datum koncerta kajkavskih popevki 

Za sve uzraste 

PO PRVI PUT: Festivalskom dvoranom 
odjekivat će uspješnice Višnje Korbar

Dođite sutra u Muzej 
seljačkih buna na 
kreativnu radionicu izrade 
božićnih ukrasa i čestitki 

Po prvi u Krapini u čast pjevačice 
čiji je početak glazbene karijere 
obilježila pobjeda na ‘Prvom pljesku’ 
1960. godine zahvaljujući njenom 
toplom i snažnom altu, početkom 
prosinca krapinskom Festivalskom 
dvoranom odjekivat će njene 
uspješnice koje će izvoditi brojni 
vokalni solisti i ansambli. Naime, 
Društvo za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo Krapina, Grad Krapina 
i krapinska Turistička zajednica 
organiziraju koncert kajkavskih 
popevki Višnje Korbar pod nazivom 

‘Rođena vu Krapini’. Prisjetimo 
se, Višnja je sudjelovala na 
brojnim festivalima – Opatijskom, 
Splitskom, Zagrebačkom, a najveći 
trag ostavila je na Krapinskom 
festivalu na kojem je nastupala 
od njegovih samih početaka. Prvi 
album, jednostavno nazvan ‘Višnja 
Korbar’, a objavljen je 1974. godine 
za RTV Ljubljana. Za Jugoton je 

Prve adventske nedjelje, Muzej 
seljačkih buna organizira kreativnu 
radionicu izrade božićnih ukrasa i 
čestitki za sve uzraste. Radionica će 
se održati 27. studenoga, od 11 do 
14 sati. Sudjelovanje na radionici je 
besplatno, a materijal će biti osiguran. 

Za sudjelovanje u programu radionice, 
svi zainteresirani, mogu se prijaviti 
putem telefona na broj 049/587-889 
ili 049/587-882, putem maila lidija.
kelemen@mhz.hr ili u inbox Facebook 
stranice ili Instagram profila Muzeja 
seljačkih buna. (ZI)    

snimila nekoliko albuma i singl ploča, 
a posljednju dvostruku kompilaciju 
u ediciji ‘Zlatna kolekcija’ objavljen 
je od strane Croatia Recordsa 2012. 
godine na kojoj se nalazi pedeset 
njenih uspješnica. Uz orkestar pod 
ravnanjem Roberta Mihovilića 
Višnjine krapinske festivalske 
uspješnice će izvoditi Ivan Benc, 
Ronald Braus, David Danijel, Igor 
Horvat, Gabriela Hrženjak, Anita 
Huđek, Gordana Ivanjek Tušek, 
Bojan Jambrošić, Dina Leško, Ivan 
Mihovec Miki, Tanja Mršić, Matej 
Mudrovčić, Iva Ranogajec Inkret, 
Robert Svetlačić, Roko Vušković, 
Klapa Kmeti, VS Šimunski muži, 
ŽVS Kirjales i ŽVS Puce štruce dok 
će Višnjine stihove interpretirati 
dramski umjetnik Denis Bosak, a 
program će voditi Željko Slunjski. 
Koncert će se održati na Dan grada 
Krapine s početkom u 19 sati, a 
ulaz je besplatan uz prethodno 
podizanje karata na blagajni 

Pučkog otvorenog učilišta Krapina 
od utorka do petka u vremenu od 
13 do 17 sati te sat vremena prije 
početka koncerta. Rezervacija je 
moguća i u Društvu za kajkavsko 

kulturno stvaralaštvo Krapina na 
broj telefona 049 373 406 ili putem 
maila na: kajkavske-popevke@
gmail.com. (mč)    
foto: Facebook/Višnja Korbar
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BOGAT PROGRAM NAJSLAĐEG ADVENTA U ZAPREŠIĆU SPONZORIRANI SADRŽAJ

Tek nekoliko dana dijeli nas od početka 
adventa, najveselijeg i najsvečanijeg 
doba u godini - s nestrpljenjem se 
odbrojavaju zadnji sati prije paljenja 
šarenih lampica i službenog početka 
Najslađeg adventa u Zaprešiću. 
Turistička zajednica grada Zaprešića 
pripremila je za vas bogat i zanimljiv 
program. Ove godine na Trgu Ivana 
Pavla II očekuje vas prava slatka 
bajka u kojoj ćete doživjeti čaroliju 
blagdana na poseban način. Glavni 
gradski trg zasjat će sjajem tisuća 
lampica i crveno bijelih ukrasa 
slatkiša koji će razvedriti i najtmurnija 
lica. Vesela druženja na otvorenom 
bit će još slađa uz posebnu ponudu 
slastica i božićnih specijaliteta, te 
pjesmu čestitara koja će ugrijati 
srca posjetitelja i donijeti pravi 
duh Božića. Ipak, Najslađu božićnu 
priču, organizatori su pripremili za 
najmlađe čija srca kucaju najjače na 
spomen Božića i božićnih blagdana. 

-Ove ih godine vodimo na Sjeverni 
Pol, u topli dom Bake Mraz. Ona 
za njih priprema puno kreativnih 
radionica i animacija, a kao i sve naše 
bake, i Baka Mraza zna recepte za 
najukusnije slastice koje će im rado 
otkriti na kuharskim radionicama u 

KLIZALIŠTE, SLASTICE, SJAJNI KONCERTI I 
KUĆA BAKE MRAZ: DOĐITE S NAJMILIJIMA 
I UŽIVAJTE U SLATKOJ BOŽIĆNOJ PRIČI

grijanoj kupoli. Božićno raspoloženje 
nastavit će se i u potrazi za božićnim 
blagom i vilenjacima, božićnim 
predstavama, ali i igrama na ledu jer 

ćemo, i ove godine, uživati u klizanju 
na više od 360 metara kvadratnih 
leda pod zvjezdanim i nebom i uz 
najljepše božićne pjesme – rekli su 

organizatori. Program se nastavlja 
s tradicionalnim zajedničkim 
paljenjem adventskih svjećica uz 
prigodni program. -Vodimo vas i na 
Najslađu adventsku turu – šetnju 
lampašima po Zaprešiću, a posebno 
slatka ove godine je glazbena 
priča. Pripremite se za puno 
sjajnih tuluma jer Najslađi glazbeni 
program ovogodišnjeg adventa 
donosi dvadeset večeri obojanih live 
svirkama i top koncertima, a sve kako 
bi blagdanska druženja na trgu bila 
što veselija – kazali su organizatori. 
Na pozornicu stižu Ida Prester, Saša 
Lozar, Meritas & Jelena Radan, Tri 
soprana One, a Luka Nižetić priprema 
veliki božićni party. Šećer na kraju bit 
će i Najslađi doček nove 2023. godine, 
uz fenomenalan tulum s poznatom 
grupom Vigor. -Puno je još slatkih 
detalja koje vam nećemo otkriti, a koji 
će uljepšati ovu našu slatku božićnu 
priču koja samo što nije započela. 
Zato okupite najmilije i okusite 
Najslađi advent u Zaprešiću od 26. 
studenoga do 8. siječnja – poručuju 
organizatori. Detaljan program 
pogledajte na stranici Visit Zaprešić. 
(ZI)    
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Već nakon 5. minute bili 16 koševa u prednosti 

JAKA KONKURENCIJA GUTALA NJIHOVU PRAŠINU 

SVAKA ČAST! KK Krapina na svom parketu 
razvalio ekipu iz Novske s rezultatom 82:57

Dečki iz AK Zagorje - Oroslavje Marin Leš, Matija 
Žiljak i Filip Pavlina na Grobniku ekipno osvojili 
prvo mjesto, odlični i u pojedinačnim trkama 

U četvrtom kolu III. HNL Centar 
košarkaši Krapine su na svom 
parketu prošle subote ugostili ekipu 
Novske i pobijedili rezultatom 82:57. 
Od prve minute susreta košarkaši 
Krapine odlično su počeli ne dozvolivši 
košarkašima Novske da uhvate 
priključak jer je već nakon pet odigranih 
minuta semafor pokazivao vodstvo 
Krapine 16:0. U sljedećih pet minuta 
Krapina je nastavila u istom tempu 
i uvjerljivo završila prvu četvrtinu 
s 18 koševa razlike. Nakon toga, 
Krapinčani su iz minute u minutu igrali 
mirno i rutinirano održavajući visoku 
prednost tako da se na odmor otišlo 
sa 17 koševa razlike.  U drugom su 
dijelu dečki iz Krapine još jače ‘zagrizli’ 
i sigurno vodili da bi na kraju uvjerljivo 
slavili s čak 25 koševa razlike.  Priliku su 

Proteklog je vikenda na popularnoj 
stazi ’Grobnik’ održana posljednja 
od pet utrka jedne od najatraktivnijih 
disciplina u automobilističkom sportu, 
‘Formula Driver’, a radi se o disciplini 
koja kombinira elemente brdskih 
utrka s usporenjima u obliku šikana.  
Od ukupno 211 prijavljenih vozača, njih 
100 se natjecalo u prvenstvu hrvatske, 
a njih 111 u prvenstvu istarske rivijere. 
Među natjecateljima su se naši i 
zagorski predstavnici, dečki iz Auto 
kluba Zagorje - Oroslavje koji su 
ponovno briljirali svojim vožnjama 
i rezultatima.  U konkurenciji od 33 
kluba, te 100 vozača (prvenstvo 
hrvatske), sa samo tri vozača na 
startnoj liniji, dečki iz AK Zagorje - 
Oroslavje uspjeli su izboriti prvo 
mjesto s osvojenih 46 bodova te su 
se tako smjestili ispred ekipe iz AK 
Buzet - Autosport (42 boda) i AKK 
Fly With Kolman (37 bodova), a osim 
jake konkurencije, vožnje su dodatno 
začinili kiša i jak vjetar.  Što se tiče 
pojedinačnih rezultata zagorskih 
trkača, prvo mjesto u klasi ‘4’ i 

dobili juniori, sedamnaestogodišnjaci 
Fran Petek i Hrvoje Strehovec koji 
su na oduševljenje domaćih navijača 
zabili svaki jednu tricu i zaključili 
veliku pobjedu. Uz njih, loptu su u 

koš pospremili i M. Dmitrović (12), 
M. Knezović (14), M. Markočić (4), 
L. Čizmek (8), D. Strehovec (6), B. 
Ranogajec, L. Koren (4). F. Đurkan (10), 
M. Mlinarić (18), F. Križnik, H. Strehovec 

(3) i F. Petek (3).  Nakon tri odigrane 
utakmice, dečki iz Krapine imaju 
maksimalan učinak od tri pobjede, a u 
sljedećem ih kolu očekuje gostovanje 
u Dugom Selu. (vh)    foto: arhiva

generalno 13. mjesto osvojio je Marin 
Leš u svom Citroenu AX, Matija Žiljak 
(Renault Clio) je osvojio prvo mjesto 
u klasi ‘2’ i ukupno je bio 16., a Filip 
Pavlina bio je šesti u klasi ‘4’ i 45. u 
ukupnom poretku u svom Citroen 

Saxu.  Generalnog prvaka je presudio 
tek jedan bod, a to je bio Hrvoje Belinić 
(AK Pula-Rovinj) u svom Renault Cliju 
koji je ostvario vrijeme od 4:29.779 
te stigao do prvog naslova najboljeg 
u disciplini ‘Formula driver’ ispred 

Talijana Franca Giacomazzija (Lancia 
Delta Proto).  Na kraju sezone, nakon 
odvoženih pet utrka, Marin Leš 
potvrdio je titulu Viceprvaka klase 

‘4’, a Filip Pavlina izborio je treće 
mjesto u konkurenciji juniora. (ZI)     
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Maštaš o tome da budeš dijelom uspješne realizacije? Ne propusti priliku - HZZ podmiruje vaučere

POSTANI ASISTENT/ICA ZA UPRAVLJANJE 
NA PROJEKTIMA: Stekni kvalifikaciju, uči 
kroz rad i osiguraj si upis u e-radnu knjigu

Vidiš se u planiranju, izvršavanju, 
upravljanju i zaključivanju projekata? 
Maštaš o tome da budeš dijelom 
uspješno provedenog projekta? 
Završio/la si cjelovitu kvalifikaciju 
na razini 4.2 (gimnazijsko 
srednjoškolsko obrazovanje, 
četverogodišnje i petogodišnje 
strukovno srednjoškolsko 
obrazovanje)? Ovo je onda savršen 
tekst za tebe, nastavi čitati! 
U roku od 350 sati, od čega su 102 
sata rezervirana za vođeno učenje 
i poučavanje, 118 sati za učenje 
temeljeno na radu, a 130 sati na 
samostalne aktivnosti, imaš prilike 
steći djelomične kvalifikacije ‘asistent 
za upravljanje projektima’, odnosno 
‘asistentica za upravljanje projektima’. 
Jedini uvjet je uvodno navedena 
cjelovita kvalifikacija na razini 4.2, a 
ovo su kompetencije koje program 

stječu:
1. sudjelovati u planiranju i provedbi 
projektnih aktivnosti u narednom 
periodu/izvještajnom razdoblju
2.planirati izradu potrebne 
dokumentacije vezanu uz projektne 
aktivnosti prema fazama projektnog 
prijedloga u svom području/
djelokrugu rada
3.odabirati načine komunikacije sa 
svim dionicima pri organizaciji rada, 
izvođenju poslovnih/projektnih 
aktivnosti i rješavanju problema
4.osiguravati vidljivost projekta 
sukladno pravilima
5.sudjelovati u praćenju troškova 
i osiguravanju likvidnosti u svim 
fazama projekta
6.upravljati e-dokumentima u cilju 
pružanja administrativne podrške 
pri upravljanju projektom
7.sudjelovati u izradi izvješća o 

postignutim mjerljivim ishodima 
projekta i ostvarenosti projektnih 
ciljeva
8.identificirati faze provedbe 
projekta, svrhu, cilj i mjerljive ishode 
projekta
9.sudjelovati u izradi projektnog 
prijedloga/projektne prijave za 
klijente (poduzetnike)
10.provoditi propisane normativne 
akte, procedure i standarde u 
poslovanju u svojem području/
djelokrugu rada.
Program će se izvoditi redovnom 
nastavom i putem online prijenosa u 
stvarnom vremenu kroz tri modula, 
a to su osnove EU fondova, osnove 
projektnog upravljanja i osnove javne 
nabave.
Nakon uspješno završenog programa 
dobivate Uvjerenje o osposobljavanju 
s pravom upisa u e-radnu knjigu, a 

cijena osposobljavanja po osobi iznosi 
6781,05 kuna, odnosno 900 eura. 
Iznos vaučera za mikrokvalifikaciju 
‘asistent za upravljanje projektima’ ili 
‘asistentica za upravljanje projektima’ 
iznosi 5663 kuna odnosno 751,61 
eura, a podmiruje ga Hrvatski zavod 
za zapošljavanje. Ostatak od 1118,05 
kuna odnosno 148,39 eura podmiruje 
polaznik. Verificirani programi 
oslobođeni su plaćanja PDV-a. 
Program za stjecanje djelomične 
kvalifikacije Asistent za upravljanje 
projektima provodi Pučko otvoreno 
učilište Krapina. Vrijeme početka 
osposobljavanja i raspored utvrdit 
će se naknadno, a svi zainteresirani 
mogu se javiti Pučkom otvorenom 
učilištu Krapina na broj telefona 
049/370-561, 098/893 050 ili e-mail 
pou.obrazovanje@krapina.hr. (mč)    
foto: ilustracija
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

KUHAR / ICA U OBJEKTU BRZE 
PREHRANE
Poslodavac: FAMILIJA, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Lana Lovrentjev i 
Miljenko Huljak
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 26.11.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: AUTOTRANS ČUČEK 
prijevoz i otpremništvo društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.12.2022.

---------
MONTER / MONTERKA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENATA
Poslodavac: BARILAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.12.2022.

---------
LIMAR / LIMARICA
Poslodavac: BARILAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.12.2022.

---------
PREHRAMBENI / A TEHNOLOG / INJA
Poslodavac: CARPONA FOOD d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA AUTOBUSA
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA 
d.o.o. za prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.12.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: DEKOR tvornica 
rasvjete d.o.o.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
NJEGOVATELJICA / NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
KUHARICA / KUHAR - U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ 
SKRBI (DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
OPERATER / OPERATERKA U 
AUTOMAT KLUBU
Poslodavac: MARJAN INVEST d.o.o. 
za trgovinu, usluge, export-import
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.12.2022.

---------
KONOBAR / ICA - POMOĆNI / A 
KONOBAR / ICA
Poslodavac: HUNCUT društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.12.2022.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko 

- zagorske županije
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.12.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, PVC 
STOLARIJA, NEKRETNINE
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA HORVAT 
obrt za proizvodnju pekarskih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
SOCIJALNI RADNIK / SOCIJALNA 
RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
TAPETAR / KA U RAZVOJU 
OJASTUČENOG NAMJEŠTAJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

---------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

---------
POMOĆNI / NA RADNIK U STOLARIJI 
(M / Ž)
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

---------
SAMOSTALNI STOLAR (M / Ž)
Poslodavac: DUE-DI d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

---------
OSOBNI / NA ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 3.12.2022.  

---------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA ODJEĆA, 
obrt za proizvodnju i trgovinu, vl. 
Josip Smiljanec, Đurmanec, Donji 
Macelj 95 B
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 30.11.2022.  

---------
RADNIK / RADNICA NA POPRAVKU I 
IZRADI DRVENE AMBALAŽE
Poslodavac: DRVOAMBALAŽA-
EKO društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
SOCIJALNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
DJELATNIK / CA U PROIZVODNJI, 
ODRŽAVANJU, SKLADIŠTU
Poslodavac: LACKOVIĆ D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
VEZAČ / VEZAČICA - RUČNI RAD
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA C+E
Poslodavac: PRO RIDE LOGISTIKA 

d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 1.12.2022.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG MOTORNOG 
VOZILA
Poslodavac: LA-RO PROMET d.o.o. 
za prijevoz
Mjesto rada: PUSTODOL 
OREHOVIČKI
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK 
/ RADNICA - POMOĆNI ZIDAR / 
ZIDARICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 7.12.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
POKRETNOJ TRGOVINI
Poslodavac: OBRT BOSAK - 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
RADNIK / CA U RUČNOJ 
PROIZVODNJI ZAGORSKIH MLINACA
Poslodavac: KOGUTEX TJESTENINE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
RADNIK / RADNICA U AUTO-
SERVISU
Poslodavac: AUTO - SERVIS 
ERDELJA, obrt za popravak i 
održavanje vozila, vl. Mario Erdelja
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 17.12.2022.

---------
AUTOLIMAR / ICA - AUTOLAKIRER 
/ ICA
Poslodavac: AUTO KUĆA KOZINA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
FIZIOTERAPEUT / INJA
Poslodavac: CENTAR POKRETA, 
obrt za njegu i održavanje tijela, vl. 
Suzana Tenšak
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
STROJOBRAVAR / ICA - ZAVARIVAČ 
/ ICA
Poslodavac: METAL-MB društvo 
o ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: D&M obrt za stolarske 
radove, Dario Smodila
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 23.12.2022.

---------
RADNIK / CA U SERVISU ZA 
UGOSTITELJSKU OPREMU
Poslodavac: SERVIS GROFELNIK, 
obrt za servis i prodaju ugostiteljske 
opreme
Mjesto rada: DONJA KONJŠČINA
Rok za prijavu: 27.11.2022.

---------
TERENSKI / KA ANKETAR / KA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mnijenja 
društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.12.2022.

---------
PRODAVAČ / ICA - BLAGAJNIK / ICA

Poslodavac: BIPA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 1.12.2022.

---------
UČITELJ / ICA SOLFEGGIA, ZBORA I 
TEORIJE GLAZBE 
Poslodavac: Osnovna škola Marija 
Bistrica
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 2.12.2022.

---------
DENTALNI ASISTENT / MED. SESTRA
Poslodavac: ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE JASNA KRZNARIĆ NUIĆ, dr. 
med. dent.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 19.12.2022.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: Z. I. T. O. društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i proizvodnju
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA SANITETSKOG 
VOZILA
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko 

- zagorske županije
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 1.12.2022.

---------
RUKOVATELJ RADNIM STROJEVIMA - 
STROJAR (M / Ž)
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.12.2022.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 23.12.2022.

---------
SAMOSTALNI / A UPRAVNI / A 
REFERENT / ICA ZA IMOVINSKO-
PRAVNE POSLOVE
Poslodavac: KRAPINSKO-
ZAGORSKA ŽUPANIJA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 1.12.2022.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, 
dom za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
UČITELJ / ICA TAMBURE
Poslodavac: Osnovna škola Matije 
Gupca
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2022.

---------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA 

- ADMINISTRATOR / 
ADMINISTRATORICA
Poslodavac: HOTEL & RESTAURANT 
SE-MI d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 24.12.2022.

---------
STRUČNI / A REFERENT / ICA ZA 
FINANCIJE I RAČUNOVODSTVO
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 10.12.2022.

---------
DISPONENT / ICA - REFERENT / ICA 
U DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
TRANSPORTU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK IVAN 
VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 6.12.2022.

--------- 
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POZNATI DETALJI JUČERAŠNJE NESREĆE U CENTRU ZABOKA

“Stisnuli” mu kaznu da se smrzneš

Nadzor prometa u četvrtak bi mogao rezultirati “opakim” punjenjem državnog proračuna

Vozačica (26) na pješačkom prijelazu  udarila 
18-godišnju pješakinju i lakše je ozlijedila

Muškarac (39) Bedekovčinom “kruzao” s 2,44 promila

RUSVAJ U VELIKOM TRGOVIŠĆU: Mladić (23) 
vozio pijan pa policajcima dao gram kokaina

U srijedu navečer su zagorski 
policajci u Bedekovčini zaustavili 
39-godišnjaka i kaznili ga s 
predloženom novčanom kaznom 
10.000 kuna i zabranom upravljanja 
motornim vozilom B kategorije u 
trajanju od tri mjeseca.
Naime, policija je provodila nadzor 
prometa i zaustavila osobni 

automobil kojim je spomenuti 
upravljao pod utjecajem alkohola 
od 2,44 promila, zbog čega 
mu je određeno zadržavanje 
u prostorijama policije do 
prestanka djelovanja alkohola. 
Protiv 39-godišnjaka, zbog 
počinjenog prekršaja biti će 
podnijet optužni prijedlog. (mč)  

U četvrtak oko 23 sata zagorski policajci 
provodili su nadzor u prometnu i 

“nabasali” na 23-godišnjaka u Velikom 
Trgovišću koji je pijan sjeo za volan 
Prilikom provjere, ustanovljeno je 
kako je mladić upravljao osobnim 
automobilom s 1,21 promila, a kako se 
nadzor nastavio, sam im je predao 1,12 
grama kokaina. Preliminarno testiranje 
zbog utvrđivanja prisutnosti droga 
ili lijekova u organizmu odbio je pa je 
završio u pritvoru Mladiću slijedi optužni 
prijedlog zbog počinjenih prekršaja iz 
Zakona o suzbijanju zlouporabe droga 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U nesreći koja se u četvrtak u 
15.50 sati dogodila u samom 
centru Zaboka, udarena pješakinja 
je, srećom, prošla s tek lakšim 
tjelesnim ozljedama. Od policije 
doznajemo da je do nesreće došlo 
jer 26-godišnjakinja, upravljajući 
osobnim automobilom, nije 
prilagodila brzinu te je udarila 
18-godišnju pješakinju koja je 
prelazila cestu na pješačkom 
prijelazu. Ona je hitno prevezena u 
bolnicu, gdje je utvrđeno da je lakše 
ozlijeđena. (ab)  

te Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama sa predloženom novčanom 

kaznom u iznosu od 20.000 kuna i 
zaštitnom mjerom zabrane upravljanja 

motornim vozilom B kategorije u 
trajanju od pet mjeseci. (mč)   

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE



Zagorje International 59

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
RAZNESEN BANKOMAT U STUBIČKIM TOPLICAMA: POČINITELJ/I U BIJEGU

TEŠKO JE OZLIJEĐEN TIJEKOM PROTEKLOG VIKENDA

“Bilo je pitanje vremena kad će se to dogoditi, 
bankomati su popularna meta u zadnje vrijeme“

DETALJI TEŠKE PROMETNE NESREĆE 
U RISVICI: Vozač (55) se pod utjecajem 
alkohola prevrnuo i zabio u stijenu 

U Velikoj Vesi eksplozija plina, a 
u Keblu požar u obiteljskoj kući

U Stubičkim Toplicama su u 
ponedjeljak ujutro, zasad još uvijek 
nepoznati počinitelj ili više njih, 
raznijeli bankomat. Načelnik Josip 
Beljak kratko nam je kazao kako 
eksploziju nije čuo, a da je do njega 
došla informacija da je raznesen u 
3.47 sati.  - Ovo je po prvi puta da su 
raznijeli ovaj bankomat, ali izgleda da 
je bilo pitanje vremena, s obzirom na 
to da su u zadnje vrijeme bankomati 
popularna meta. Bitno je da nitko nije 
stradao, a policija radi svoj posao i 
vjerujem da će brzo uhvatiti počinitelja 
ili počinitelje – rekao nam je Beljak 
Mještanka Štefica iz Stubičkog Strmca 
kratko nam je kazala kako eksploziju 
nije čula, dodajući: -Sin je došao doma 
da me odveze tu u Stubičke, htjela 
sam na kiosku platiti račune, ali sada 
ne mogu, sve je zatvoreno jer traje 
očevid. Žao mi je što se to dogodilo, to 
je sramota za nas sve skupa, a zašto 
se takve stvari događaju, to ne znam 

– istaknula je. (vc)   

Prošle se subote oko 16.30 sati 
na cesti DC205 u mjestu Risvica, 
dogodila prometna nesreća u 
kojoj je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozljede. Kako je izvijestila 
PU krapinsko - zagorska, do 
prometne nesreće je došlo nakon 
što 55-godišnji državljanin Bosne i 
Hercegovine, upravljajući osobnim 
automobilom pod utjecajem alkohola 
od 1,46 promila, brzinu vozila nije 
prilagodio osobinama i stanju kolnika. 

Vozač je u zavoju prešao van ruba 
kolnika, gdje je vozilom udario u rubni 
kamen, prevrnuo se i vozilom udario 
u stijenu.  Vozilom Hitne medicinske 
pomoći, vozač je prevezen u Opću 
bolnicu Zabok, gdje su mu utvrđene 
teške tjelesne ozljede te je zadržan 
na liječenju. U vremenu od 15.50 do 18 
sati za sav je promet bila zatvorena 
cesta DC 205 te se promet odvijao 
obilaznim pravcima. (vh)   
Facebook/Policija zaustavlja KZŽ

Tijekom proteklog vikenda, zagorska 
policija je evidentirala  jedno kazneno 
djelo teške krađe, jedno kazneno djelo 
krađe, jedan prekršaj neovlaštenog 
posjedovanja droga, a na prometnica 
KZŽ evidentirali su sedam prometnih 
nesreća. -Šest prometnih nesreća 
bilo je s materijalnom štetom. 
Dogodile su se u Donjem Maclju 
zbog ne kretanja vozilom sredinom 
prometne trake, u Vrankovcu 
i Krapinskim Toplicama zbog 
neprilagođene brzine, u Svetom Križu 

zbog ne kretanja vozilom uz desni rub 
kolnika te u Mokricama i Stubičkim 
Toplicama zbog nepropisne radnje 
vozilom – izvijestili su iz PU krapinsko 

– zagorske. U Risvici je došlo do 
prometne nesreće kada je vozač pod 
utjecajem alkohola od 1,46 promila, 
uslijed neprilagođene brzine sletio 
s kolnika te zadobio teške tjelesne 
ozljede. Također, evidentiran je jedan 
požar u obiteljskoj kući u Keblu te 
jedna eksplozija plina u obiteljskoj 
kući u Velikoj Vesi.  (vc)   foto: arhiva
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ODLIČNA ZABAVA SAMO U WESTGATEU 

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Ako ste ti i tvoja ekipa u potrazi sa 
nešto drugačijim izlaskom a ne želite 
večer provesti u klubovima i kafićima, 
imamo odličnu ideju, spremite se za 
bowling! West Bowling u Westgate 
Shopping Cityju najveći je bowling 
centar u Hrvatskoj i pravo mjesto 
za odličan provod.  West Bowling 

uređen je s velikom pažnjom upravo 
da bi stvorio ugodnu atmosferu u 
kojoj će cijelo društvo provesti sate 
i sate uživajući u bowlingu i druženju, 
osobito u hladnim danima koji su 
pred nama. Uz 14 staza za bowling, 
tu su restoran i kafić gdje se možete 
okrijepiti nakon uzbudljive igre.  

West Bowling će vašu večer ispuniti 
smijehom, dobrom zabavom i 
klopicom koja će razbiti sivilo zimskih 
dana. U predahu od kuglanja uživajte 
u velikom izboru pića ali i prefinim 
burgerima, što će svakako upotpuniti 
svaki izlazak.  Ako želite zabavu ali i 
rekreaciju, bowling je odlična prilika 

za spoj druženja i zabave. Za one koji 
žele provesti dinamičnu večer, stazu 
za bowling potrebno je unaprijed 
rezervirati na broj mobitela: 095 
2004 004. Ovaj vikend zamijenite 
običan izlazak nečim malo drugačijim 
i provedite nezaboravnu večer u 
West Bowlingu. 

JOŠ NE ZNATE GDJE S DRUŠTVOM ZA VIKEND? BEZ 
BRIGE, PRONAŠLI SMO SUPER MJESTO ZA PROVOD… 

https://westgate.hr/events/donosimo-velike-black-friday-popuste-?language=hr
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Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije.

 Subota, 26.11.2022.,  u 21:00 sat
SIGURNO MJESTO   15+
KINO KRAPINA

Originalni naslov: Dia de Muertos
Dužina filma: 88 minuta
Žanr: animirani, obiteljski, fantazija
Glumci: Tihana Fraculj, Ivan 
Mokrović, Mladen Vujčić, Azra 
Vrbanić, Lenon Anđelković, Pavle 
Brazzoduro, Daniel Dizdar, Nikša 
Marinović, Goran Vrbanić, Kristina 
Gammi, Marko Jelić, Sunčana 
Zelenika
Redatelj: Carlos Gutiérrez Medrano
Dobna preporuka: »Svi uzrasti«

SADRŽAJ: 

U meksičkom gradu Santa Clara 
živi Lola, šesnaestogodišnjakinja 
koja nikada nije upoznala svoje 
biološke roditelje. Lola je veći dio 
svog života slušala priče kako su 
je roditelji napustili. Istraživala je 
mjesta gdje bi se oni mogli nalaziti, 
sve dok nije otkrila posebnu knjigu 
punu zanimljivih priča o gradu u 
kojem živi i povijesti njenog naroda. 
S ovom posebnom knjigom, Lola 
sa svoja dva brata kreće u avanturu 
kako bi pronašli karike koje 
nedostaju u njihovom obiteljskom 
naslijeđu.

Subota, 26.11.2022.,  u 17:00 sati
LOLA I VELIKA TAJNA
KINO KRAPINA

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.
hr, na blagajni dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije 
projekcije.

https://www.youtube.com/watch?v=Im3OWmk8xEE
https://www.youtube.com/watch?v=cJWGZQAwDAU
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IZVORNO IME: Strange World
ŽANR: animirana obiteljska pustolovina
REDATELJ: Don Hall  
TRAJANJE FILMA: 96 min  
Cijena ulaznice: 30,00 kn / Eur 3,98
Originalna obiteljska akcijska avantura studija Walt Disney Animation predstavlja 
legendarnu obitelj istraživača koja pokušava ploviti neistraženom, tajanstvenom 
zemljom zajedno sa šarolikom ekipom koja uključuje nestašnu mrlju, tronožnog 
psa i mnoštvo proždrljivih stvorenja.

Žanr: komedija
Režija: Ljubomir Kerekeš
Uloge: Draško Zidar, Ljubomir Kerekeš, Jan Kerekeš, Marija Krpan, Andro Damiš, 
Milan Pavlović, Ksenija Marinković, Ana Begić Tahiri, Boris Svrtan, Darko Janeš, 
Matko Knešaurek, Luka Petrušić…
Znate li gdje je selo Črevo?
Ni desno, ni levo. Samo Črevo. Tamo je Bog rekao laku noć i upravo tamo dolazi 
NNHTV (“Naša najnovija hrvatska televizija”) snimiti prilog o hrvatskom seljaku u 
Europi. Predsjednik, animator kulture, blagajnica i predstavnik nacionalne manjine 
spremaju se za najvažniji dan u godini – skupštinu sela Črevo. Nakon smrdljivih 
razgovora o odvodnim jarcima i uvijek aktualne akcije “Zbogom oružje”, na red 
dolazi priredba za Črevare uz lošu recitaciju, dobru narodnu glazbu, puno gemišta 
i kobasica sa senfom.
WC je blizu i svi su dobro došli. Živjeli!

Originalni naslov: Šesti autobus
Dužina filma: 103 minuta(e)
Država/Godina: HRV/2022
Žanr: drama, ratni
Glumci: Zala Djurić, Toni Gojanović, Arnaud Humbert
Cijena ulaznice: 30,00 kn / Eur 3,98
Tijekom pada Vukovara u jedan od autobusa ukrcani su zarobljeni branitelji i 
ranjenici, a čija se sudbina ni nakon 30 godina ne zna.
Mlada Amerikanka pokušava pronaći čovjeka iz svoje prošlosti, koji nikad neće biti 
pronađen, i to tijekom najvećeg sukoba na europskom tlu od Drugog svjetskog rata 

– bitke za Vukovar. Riječ je o potrazi za identitetom i istinom na mjestu gdje je istina 
selektivna, neuhvatljiva i čak se boji. Ispod te potrage ključa potreba za vjerom, 
vezom i otkupljenjem.

26.11.SUBOTA 17:30

27.11.NEDJELJA 20:00 

26.11.SUBOTA 19:30
ČUDESAN SVIJET

MARGINALCI          15

ŠESTI AUTOBUS

KINO

KINO

KINOZABOK

ZABOK

ZABOK

https://kinotoplice.info/
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26. studenoga 1983. - velika krađa 
zlata u londonskoj zračnoj luci 
Heathrow. Krađu su izvela šestorica 
pljačkaša, navodno u nadi da će ukrasti 
3.000.000 funti u gotovini.  Iz skladišta 
zaštitarske tvrtke Brink’s-MAT ukrali 
su oko 3.000 kilograma zlata, dragulja 
i gotovine, ukupne tadašnje vrijednosti 
od 26.000.000 britanskih funti. Time 
je njihov plijen višestruko nadmašio 
očekivanja. S obzirom na to da je u 
međuvremenu cijena zlata uvelike 
narasla, danas bi vrijednost toga 
zlata premašivala 90.000.000 eura. 
Ukradeno zlato samo je manjim dijelom 
pronađeno. Pretpostavlja se da je veći 
dio pretopljen i prodan. 

26. studenoga 2006. – umrla Ana 
Rukavina, hrvatska novinarka.  “Želim 
život!”, napisala je Ana u pismu 
2006. godine i ganula hrvatsku 
javnost. Iskrenom molbom za pomoć, 
29-godišnja novinarka Vjesnika, koja se 
liječila od leukemije, nikoga nije ostavila 
ravnodušnim. Unatoč svim naporima 
liječničkog tima te njenoj osobnoj 
hrabrosti i želji za životom, Ana je 
preminula u nedjelju ujutro 26. studenog. 
Njezine riječi potaknule su osnivanje 
Zaklade koja nosi njezino ime. Slogan 
zaklade je „Želim život”. Zahvaljujući 
radu Zaklade povećan je broj upisanih u 
Hrvatski registar dobrovoljnih darivatelja 
krvotvornih matičnih stanica sa skromnih 
150 darivatelja na više od 61.000 upisanih 
potencijalnih darivatelja.
Foto: screenshot, Zaklada Ana Rukavina 

– Želim život! 

Velika krađa zlata Ana Rukavina
27. studenoga 1942. – rođen James 
Marshall Hendrix poznatiji kao “Jimi” 
Hendrix, bio je američki glazbenik. Za 
njega možemo reći da je bio gitaristički 
genij te legenda rock glazbe. Poznat je 
po sviranju gitare sa zubima i iza leđa. 
Na početku karijere svirao je kao pratnja 
poznatim glazbenicima tog vremena. 
Pravi glazbeni početak započeo je 
upoznavanjem Chasa Chandleroma. 
Chas Chandler i Michael Jeffery postali 
su mu menadžeri te je osnovan trio 

„The Jimi Hendrix Experience“. Uz Jimija 
još su nastupali Mitch Mitchell kao 
bubnjar i Noel Redding na bas-gitari.  
Preminuo je 18. rujna 1970. godine u 
Londonu.
Foto: screenshot, YouTube 

James Marshall Hendrix 

https://www.zagorje-international.hr/
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‘MI HRVATI’ STIGLI U KATAR

KAKVI GENIJALCI: ˝Ideja je bila strogo 
čuvana, pripremali smo se oko mjesec dana˝

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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OblačnoOblačno

Članovi udruge navijača ‘Mi Hrvati’, koji 
ne propuštaju niti jedno natjecanje 
naše reprezentacije, bio to nogomet, 
rukomet ili košarka, doputovali su 
prošle subote ujutro u Katar i vrlo brzo 
postali glavni hit među prolaznicima.
Na utakmicama protiv Maroka, 
Kanade i Belgije očekuje se oko 1500 
hrvatskih navijača. Dresovi, majice, 

navijačke boje, standardni su dio 
repertoara. No, neki od njih bili su 
posebno inovativni u izradi odjeće 
za odlazak u Katar pa i nadahnuti 
tamošnjom kulturom, piše 24 sata.

– Ideja je bila strogo čuvana, 
pripremali smo se oko mjesec 
dana. Ekipa iz udruge ‘Mi Hrvati’ 
smo se organizirali i to pripremili 

kao iznenađenje za domaćina i sve 
navijače ovdje. Izrađene su prije 
desetak dana, prikupili smo ih od 
naših predstavnika u Kataru. Nosit 
ćemo ih na utakmicama Hrvatske. 
Katarani su nas s oduševljenjem 
prihvatili. Od podzemne željeznice do 
našeg smještaja i starog dijela centra 
Dohe, svi su oduševljeni, slikaju se s 

nama. Može se reći da smo atrakcija. 
Gostoprimstvo domaćina je veliko, 
na svakom koraku nailazimo na 
ljude koji nam žele pomoći, slikati se 
i snimiti video. Dali smo više izjava za 
izraelske i američke medije – rekao je 
Vedran Paić iz udruge ‘Mi Hrvati’ za 24 
sata.  (ZI)    
foto: screenshot/24sata 


